
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasvalys 



2 

 

2025 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Įstatymas) 10 

straipsnio 5 dalimi, Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T1-54 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ (su visais aktualiais 

pakeitimais) (toliau – Reglamentas) 259, 260, 261 punktų nuostatomis, teikiama Savivaldybės 

tarybos veiklos ataskaita. 

 Savivaldybės tarybos nariai ne rečiau kaip vieną kartą per metus atsiskaito savivaldybės 

nuolatiniams gyventojams pateikdami bendrą visos Savivaldybės tarybos veiklos ataskaitą, kurioje 

atsispindi kiekvieno Savivaldybės tarybos nario veiklos duomenys. Savivaldybės tarybos nario 

veiklos ataskaita yra sudėtinė Savivaldybės tarybos veiklos atskaitos dalis. 

Savivaldybės taryba – savivaldybės atstovaujamoji institucija, kuri turi savivaldybės valdžios 

ir viešojo administravimo įgaliojimus ir kurią sudaro tarybos nariai – savivaldybės bendruomenės 

atstovai.  

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUDĖTIS IR STRUKTŪRA 

 

Savivaldybės atstovaujamoji institucija yra savivaldybės taryba, kuri turi savivaldybės 

valdžios ir viešojo administravimo įgaliojimus ir kurią sudaro tarybos nariai – savivaldybės 

bendruomenės atstovai. Savivaldybės tarybos įgaliojimai prasidėjo 2023 m. balandžio 19 d., kai į 

pirmąjį posėdį susirinko išrinkti Savivaldybės tarybos nariai. 2023 m., atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos priimtus sprendimus, kuriais patenkinti rašytiniai 

prašymai atsistatydinti ir pripažinti tarybų narių įgaliojimus nutrūkusiais nesuėjus terminui (P. 

Balčiūno, V. Dodos, P. Petkevičiaus, V. Gikio). Atsiradus laisvoms vietoms, savivaldybių tarybų 

nariais tapo kandidatų sąrašų, pagal kuriuos buvo išrinkti nebesantys tarybų nariai, pirmieji tarybų 

narių mandatų negavę kandidatai (R. Andžiuvienė, S. Kiudis, H. Naglazienė, A. Kairys). 

 
Savivaldybės tarybos nariai: 
 
 Vardas, pavardė 

1. Gediminas ANDRAŠŪNAS  

2. Rasa ANDŽIUVIENĖ 

3. Petras DREVINSKAS 

4. Danutė JABLONSKYTĖ-RAŠČĖ 

5. Vilhelminas JANUŠONIS 

6. Jūratė JOVAIŠIENĖ 

7. Antanas KAIRYS 

8. Stanislovas KIUDIS 

9. Linas KRUOPIS 

10. Vladas LINKEVIČIUS 

11. Igoris MALINAUSKAS  

12. Nijolė MATULIENĖ 

13. Audrius MAŽUOLIS 

14. Rimvydas MITKUS 

15. Regina MITRIENĖ 

https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2429653.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422486.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421015.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2431256.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422484.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421011.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422494.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2424722.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422230.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421014.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2431254.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2431255.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421012.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422485.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422487.html


3 

 
 Vardas, pavardė 

16. Helena NAGLAZIENĖ 

17. Alfonsas PULOKAS  

18. Julija RASTAUSKAITĖ 

19. Asta SIMONAITĖ  

20. Neringa TRINSKIENĖ 

21. Jurgita VAITIEKŪNIENĖ  

22. Šarūnas VARNA 

23. Zenonas ZIMKUS 

24. Gediminas ŽARDECKAS 

25. Rimas ŽELVYS 

 

Įstatymo 10 straipsnyje įvardytos Savivaldybės tarybos nario pareigos.  

Savivaldybės tarybos narys privalo: 

– dalyvauti savivaldybės tarybos posėdžiuose; 

– būti vieno (išskyrus Kontrolės komitetą) komiteto nariu; 

– dalyvauti komiteto ir komisijos, kurio narys jis yra, posėdžiuose; 

– reglamento nustatyta tvarka informuoti merą ir (ar) savivaldybės tarybos narius arba kitus 

asmenis, kurie kartu dalyvauja rengiant, svarstant ar priimant sprendimą, apie esamą interesų 

konfliktą, pareikšti apie nusišalinimą ir, jeigu pareikštas nusišalinimas buvo priimtas, jokia forma 

nedalyvauti toliau rengiant, svarstant ar priimant sprendimą; 

– priimti savivaldybės nuolatinius gyventojus ir ne rečiau kaip vieną kartą per metus 

atsiskaityti savivaldybės nuolatiniams gyventojams reglamento nustatyta tvarka. 
 

Siekiant tinkamai įgyvendinti teisinio reguliavimo pakeitimus bei teisės aktų suderinamumą,  

2024 m. lapkričio 27 d. Savivaldybės taryba priėmė sprendimą Nr. T1-360 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. T1-54 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“: 

• Reglamentas papildytas 181-1 punktu, kuriame nustatyta Savivaldybės administracijos 

išvados pateikimo tvarka; 

• pakeistas Reglamento 246 punktas, jame nustatyta, kad Savivaldybės tarybos nariai 

komandiruojami Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka (Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T1-355 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narių siuntimo į komandiruotes tvarkos aprašo 

patvirtinimo“). 
 

Įstatymo 3 straipsnio 15 dalyje numatyta, kad Savivaldybės tarybos narių frakcija – 

savivaldybės tarybos nariai, savivaldybės tarybos posėdyje viešu pareiškimu, įteiktu posėdžio 

pirmininkui, deklaravę, kad veiklą savivaldybės taryboje tęsia susivieniję į frakciją. Savivaldybės 

taryboje, kurią sudaro 27 ir daugiau narių, frakciją sudaro ne mažiau kaip 3 savivaldybės tarybos 

nariai, kitose savivaldybių tarybose ne mažiau kaip 2 savivaldybės tarybos nariai. 

 

Tarybos frakcijos 

 
Pasvalio rajono savivaldybės tarybos dauguma  Pasvalio rajono savivaldybės tarybos mažuma 

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 

partijos frakcija 

Opozicinė demokratų sąjungos ,,Vardan Lietuvos“ 

frakcija  

Šarūnas VARNA (frakcijos pirmininkas) 

Rasa ANDŽIUVIENĖ 

Vilhelminas JANUŠONIS 

Petras DREVINSKAS 

Jūratė JOVAIŠIENĖ 

Vladas LINKEVIČIUS 

https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422488.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421017.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422489.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422499.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421010.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422483.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422496.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2424719.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422238.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2429642.html


4 

 
Antanas KAIRYS 

Rimvydas MITKUS 

Regina MITRIENĖ 

Helena NAGLAZIENĖ 

Julija RASTAUSKAITĖ 

Asta SIMONAITĖ 

Jurgita VAITIEKŪNIENĖ 

 

Audrius MAŽUOLIS (frakcijos pirmininkas) 

Neringa TRINSKIENĖ 

Alfonsas PULOKAS 

Opozicinė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos 

frakcija 

Igoris MALINAUSKAS (frakcijos pirmininkas) 

Nijolė MATULIENĖ 

Danutė JABLONSKYTĖ-RAŠČĖ 

Opozicinė Regiono frakcija 

Gediminas ŽARDECKAS (frakcijos pirmininkas) 

Linas KRUOPIS Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija 

Stanislovas KIUDIS (frakcijos pirmininkas) 

Zenonas ZIMKUS 

Darbo partijos frakcija 

Gediminas ANDRAŠŪNAS (frakcijos pirmininkas) 

Rimas ŽELVYS 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIAI 

 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai savivaldybės tarybos 

posėdžiuose. Savivaldybės taryba svarstomais klausimais priima sprendimus ir kontroliuoja, kaip jie 

įgyvendinami. 

Tarybos posėdžiai yra atviri. Gyventojai apie posėdžių laiką ir darbotvarkę informuojami 

Savivaldybės interneto svetainėje, kur galima iš anksto susipažinti su Tarybos posėdžių 

darbotvarkėmis ir paruoštais sprendimų projektais. Visi Tarybos posėdžiai tiesiogiai transliuojami 

internetu: https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/ ir Savivaldybės paskyroje socialiniame 

tinkle „Facebook“. 

2024 metais buvo sušaukta 12 Savivaldybės tarybos posėdžių, suorganizuotos 2 Savivaldybės 

tarybos mažumos valandos: 
 

Sausio 17 d. Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 19 klausimų, išklausyta informacija dėl parengto projekto „Rail Baltica“ 

geležinkelio linijos Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena inžinerinių sistemų ir regioninių 

stočių susisiekimo komunikacijos inžinerinės infrastruktūros vystymo plano; 

Tarybos narys Š. Varna perskaitė viešą pareiškimą „Dėl Tėvynės sąjungos-Lietuvos 

krikščionių demokratų frakcijos nario“, kuriame Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 

frakcijos nariu tampa A. Kairys; 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas perskaitė Tarybos narių L. Kruopio ir G. Žardecko 

pareiškimą „Dėl frakcijos pavadinimo keitimo“ (Tarybos nariai L. Kruopis ir G. Žardeckas pareiškė, 

jog keičia frakcijos pavadinimą į „Regiono frakcija“). 
 

Vasario 14 d. Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 36 klausimai, 2 klausimai dėl protokolinių sprendimų („Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės teritorijoje esančio tilto (unikalus Nr. 4400-2162-9565) bei vietinės reikšmės kelių 

(unikalūs Nr. 4400-2162-9543 ir 4400-2162-9554)“, „Dėl parengto projekto „Rail Baltica“ 

geležinkelio linijos Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena inžinerinių sistemų ir regioninių 

stočių susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plane regioninių stočių plėtros 

– planuojamos Vaškų keleivinės stoties“ ir išklausytos 3 informacijos (Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos Kontrolės komiteto 2023 m. veiklos ataskaita, Panevėžio regiono integruotos teritorijų 

vystymo programos įgyvendinimo ataskaita, Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Valdymo organizavimo skyriaus informacija apie 2023 m. nusikalstamumo ir viešosios tvarkos būklę 

Pasvalio rajone); 

https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/


5 

 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas perskaitė opozicinės Demokratų sąjungos „Vardan 

Lietuvos“ frakcijos pasiūlymą „Dėl „Rail Baltica“ projekto Pasvalio rajone“. 
 

 

 
 

Kovo 20 d. Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 67 klausimai, 2 informacijos (Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo 

Panevėžio ir Utenos apskrityse Teikimą „Dėl Pasvalio savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. 

sprendimo Nr. T1-31 1 punkto panaikinimo“, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos 

2023 m. veiklos ataskaita); 

Tarybos narys I. Malinauskas perskaitė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos 

pareiškimą, kuriame Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijai priklausantys Savivaldybės 

tarybos nariai I. Malinauskas, N. Matulienė, D. Jablonskytė-Raščė paskelbė frakciją esant opozicine, 

pateikė pagrindines savo veiklos kryptis; 

Tarybos narė J. Jovaišienė siūlė Tarybos mažumos valandą organizuoti balandžio mėnesį; 

Tarybos narys G. Žardeckas perskaitė Regiono frakcijos pareiškimą, kuriame Savivaldybės 

tarybos nariai L. Kruopis ir G. Žardeckas, priklausantys Regiono frakcijai, paskelbė frakciją esant 

opozicine, pateikė pagrindines savo veiklos kryptis. 

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos ir Regionų partijos frakcijos 

Tarybos posėdyje pasiskelbė opozicinėmis frakcijomis – Opozicinė demokratų sąjungos ,,Vardan 

Lietuvos“ frakcija neteko teisės deleguoti opozicijos lyderio. 

Įstatymo 3 straipsnio 13–18 dalys: 

„Savivaldybės tarybos dauguma – savivaldybės tarybos narių frakcija (-os) ir (ar) 

savivaldybės tarybos narių grupė (-ės), ir (ar) į jokią frakciją ar grupę nesusivieniję savivaldybės 

tarybos nariai, savivaldybės tarybos posėdyje viešu pareiškimu, įteiktu posėdžio pirmininkui, 

pateikusi (-ios) savo veiklos programą ir sudaryta (-os) iš daugiau kaip pusės visų savivaldybės 

tarybos narių. 

Savivaldybės tarybos mažuma – savivaldybės tarybos daugumai nepriklausančios 

savivaldybės tarybos narių frakcija (-os) ir (ar) savivaldybės tarybos narių grupė (-ės), ir (ar) į jokią 

frakciją ar grupę nesusivieniję savivaldybės tarybos nariai. 

Savivaldybės tarybos narių frakcija – savivaldybės tarybos nariai, savivaldybės tarybos 

posėdyje viešu pareiškimu, įteiktu posėdžio pirmininkui, deklaravę, kad veiklą savivaldybės taryboje 

tęsia susivieniję į frakciją. Savivaldybės taryboje, kurią sudaro 27 ir daugiau narių, frakciją sudaro ne 

mažiau kaip 3 savivaldybės tarybos nariai, kitose savivaldybių tarybose ne mažiau kaip 2 

savivaldybės tarybos nariai. 

Savivaldybės tarybos narių grupė – ne mažiau kaip 2 susivieniję savivaldybės tarybos nariai, 

nepriklausantys savivaldybės tarybos narių frakcijai, savivaldybės tarybos posėdyje viešu 

pareiškimu, įteiktu posėdžio pirmininkui, deklaravę, kad veiklą savivaldybės taryboje tęsia grupėje. 

Savivaldybės tarybos opozicija – savivaldybės tarybos mažumai priklausančių ir savivaldybės 

tarybos posėdyje viešu pareiškimu, įteiktu posėdžio pirmininkui, opozicinėmis pasiskelbusių 

savivaldybės tarybos narių frakcijų, savivaldybės tarybos narių grupių, į jokią frakciją ar grupę 

nesusivienijusių savivaldybės tarybos narių visuma, pateikusi savo veiklos kryptis. 

Savivaldybės tarybos opozicijos lyderis – daugiau nei pusės savivaldybės tarybos narių, 

priklausančių savivaldybės tarybos opozicijai, savivaldybės tarybos posėdyje viešu pareiškimu, 

įteiktu posėdžio pirmininkui, deklaruotas savivaldybės tarybos opozicijai atstovaujantis tarybos 

narys. Jis atlieka šiuo įstatymu ir savivaldybės tarybos reglamentu jam pavestas funkcijas, turi šiame 

įstatyme ir reglamente nustatytas teises.“. 
 

Balandžio 24 d. Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 42 klausimai, 2 informacijos (Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

Antikorupcijos komisijos 2023 m. veiklos ataskaita; Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos 

prevencijos 2020–2024 metų programos įgyvendinimo priemonių plano 2023 m. vykdymo ataskaita); 



6 

 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas informavo, kad Savivaldybės taryboje nelikus 

opozicijos, opozicijos lyderio nuo 2024 m. balandžio 1 d. opozicijos lyderis priemokos, nustatytos 

Įstatyme, nebegaus. 
 

Gegužės 29 d. Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 46 klausimai. 

Įstatymo 17 straipsnio 23 punkte numatyta „Ne rečiau kaip kartą per pusę metų vieno iš 

savivaldybės tarybos posėdžių pabaigoje yra organizuojama savivaldybės tarybos mažumos valanda. 

Jos metu savivaldybės tarybos mažumos atstovai turi teisę užduoti klausimų merui, vicemerui (-ams), 

savivaldybės administracijos direktoriui, komitetų pirmininkams, komisijų pirmininkams ir gauti į 

juos atsakymus.“. 

Savivaldybės tarybos mažumos valanda: 

12.57–13.59 val. 

 Dalyvavo: 24 Tarybos nariai. 

Nedalyvavo: N. Trinskienė (dėl darbo). 
 

Birželio 18 d. neeiliniame Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 1 klausimas. 
 

Birželio 26 d. Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 38 klausimai, Tarybos narės J. Jovaišienės viešas pareiškimas, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos nario V. Janušonio ataskaita apie komandiruotę į Ukrainos Žytomyro srities 

Žytomyro rajono Liubaro kaimo tarybą. 

Posėdžio pirmininkas G. Gegužinskas Savivaldybės tarybos nariams priminė, kad jiems 2024 

m. birželio 18 d. buvo išsiųstas Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Panevėžio ir Utenos 

apskrityse raštas „Dėl savivaldybės tarybos daugumos, mažumos, opozicijos ir komitetų bei komisijų 

sudarymo“, kuriame kalbama: apie teisinį reglamentavimą dėl savivaldybės tarybos komitetų 

sudarymo, dėl savivaldybės tarybos komisijų sudarymo, dėl savivaldybės tarybos opozicijos lyderio; 

Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto ir Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos nuomonę ir siūlymus. 

Tarybos narė J. Jovaišienė perskaitė viešą Savivaldybės tarybos opozicinių frakcijų narių 

pareiškimą apie Savivaldybės tarybos opozicijos sudarymą (pasirašytas Savivaldybės tarybos narių: 

N. Trinskienės, V. Linkevičiaus, A. Puloko, P. Drevinsko, A. Mažuolio, J. Jovaišienės), pateikė 

Opozicijos veiklos kryptis. 

Įstatymo 3 straipsnio 17 dalyje nustatyta, kad savivaldybės tarybos opozicija – savivaldybės 

tarybos mažumai priklausančių ir savivaldybės tarybos posėdyje viešu pareiškimu, įteiktu posėdžio 

pirmininkui, opozicinėmis pasiskelbusių savivaldybės tarybos narių frakcijų, savivaldybės tarybos 

narių grupių, į jokią frakciją ar grupę nesusivienijusių savivaldybės tarybos narių visuma, pateikusi 

savo veiklos kryptis. Neišpildžius visų sąlygų (t.y. opozicinėmis pasiskelbusių savivaldybės tarybos 

narių frakcijų, savivaldybės tarybos narių grupių, į jokią frakciją ar grupę nesusivienijusių 

savivaldybės tarybos narių visumai neįteikus savivaldybės tarybos posėdžio metu viešo pareiškimo 

su bendrai pateiktomis veiklos sritimis) – savivaldybės tarybos opozicija laikoma nesudaryta.  

Nesudarius savivaldybės tarybos opozicijos, neįgyjama teisė deleguoti Etikos ir Antikorupcijos 

komisijų ir Kontrolės komitetų pirmininkų. 

Atsižvelgiant į tai, kad Savivaldybės taryboje paskelbta Savivaldybės tarybos opozicija 

neatitinka Įstatymo 3 straipsnio 17 dalies nuostatų, laikytina, kad Savivaldybės taryboje nėra 

paskelbta Savivaldybės tarybos opozicija.  

Įstatymo 20 straipsnio 1 dalyje įtvirtinta nuostata, kad <... Kontrolės komiteto sudėtis turi būti 

pakeista ne vėliau kaip per 2 mėnesius, pasikeitus savivaldybės tarybos narių frakcijų ar grupių 

skaičiui ...>, bei Įstatymo 22 straipsnio 4 dalyje <... Jeigu šiame įstatyme nustatytų komisijų 

pirmininkų įgaliojimai nutrūksta nesuėjus terminui, per 2 mėnesius nuo jų įgaliojimų nutrūkimo 



7 

 

dienos šio įstatymo nustatyta tvarka turi būti paskirti nauji šiame įstatyme nustatytų komisijų 

pirmininkai...>. 

Įstatymo 20 straipsnio 2 dalyje numatyta <... jeigu nėra paskelbta savivaldybės tarybos 

opozicija, Kontrolės komiteto pirmininką skiria savivaldybės taryba iš komiteto narių ...> ir Įstatymo 

23 straipsnio 1 dalyje, <... jeigu nėra paskelbta savivaldybės tarybos opozicija, Etikos komisijos 

pirmininką savivaldybės taryba komisijos narių siūlymu skiria iš šios komisijos narių – savivaldybės 

tarybos narių mažumos ...> bei Įstatymo 24 straipsnio 1 dalyje, <... jeigu nėra paskelbta savivaldybės 

tarybos opozicija, Antikorupcijos komisijos pirmininką savivaldybės taryba komisijos narių siūlymu 

skiria iš šios komisijos narių – savivaldybės tarybos narių mažumos ...> 

Vadovaudamasis Įstatymu, Savivaldybės meras 2024 m. birželio 6 d. raštu Nr. ARB-938 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto, Etikos komisijos ir Antikorupcijos 

komisijos pirmininkų“ kreipėsi į Savivaldybės tarybą, Etikos ir Antikorupcijos komisijas, kuriame 

informavo, kad Savivaldybės tarybai bus teikiamas sprendimo projektas „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-132 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos kontrolės komiteto sudarymo“ pakeitimo, Savivaldybės tarybos Etikos ir Antikorupcijos 

komisijos nariams siūlė iki 2024 m. birželio 20 d. apsispręsti ir Savivaldybės tarybai pateikti tvirtinti 

Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos pirmininkų kandidatūras iš mažumos atstovų. 

Savivaldybės tarybos narė J. Jovaišienė perskaitė 2024 m. birželio 26 d. Savivaldybės tarybos 

Opozicinės demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos pareiškimą (toliau – Pareiškimas) 

(gavimo data, žyma – 2024 m. birželio 26, Nr. DT-55), kad atšaukia jų deleguotus narius iš: 

1. A. Mažuolį iš Kontrolės komiteto narių. 

2. V. Linkevičių iš Etikos komisijos narių. 

3. A. Puloką iš Antikorupcinės komisijos narių. 

Pareiškimą pasirašė: N. Trinskienė, J. Jovaišienė, A. Mažuolis, V. Linkevičius, A. Pulokas, 

P. Drevinskas. 
 

Rugpjūčio 28 d. Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 57 klausimai. 
 

Rugsėjo 28 d. Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 37 klausimai; 

Tarybos narė J. Jovaišienė pateikė Opozicinės demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 

frakcijos žodinį pareiškimą, kuriuo prašoma į ateinančio Tarybos posėdžio darbotvarkę įtraukti 

mažumos valandą; 

Tarybos narys L. Kruopis pateikė informaciją apie Kontrolės komiteto darbo organizavimą. 
 

Spalio 29 d. Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 34 klausimai; 

Pasvalio kultūros centro direktorius R. Lavickas pateikė informaciją „Pasvalys – Lietuvos 

kultūros sostinė 2027“. 
 

Lapkričio 27 d. Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 44 klausimai. 

Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas R. Endziulaitis pateikė informacija 

dėl siūlomų perimti valstybinės reikšmės kelių; 

Tarybos narė J. Jovaišienė perskaitė Savivaldybės tarybos opozicinės Demokratų Sąjungos 

„Vardan Lietuvos“ viešą pareiškimą, kuriame frakcijos pirmininku skiriamas A. Mažuolis 

Tarybos narys V. Janušonis pristatė ataskaitą apie komandiruotę į Ukrainos Žytomyro srities 

Žytomyro rajono Liubaro kaimo tarybą. 
Savivaldybės tarybos mažumos valanda: 

13.05–14.17 val. 

Dalyvavo: 22 Tarybos nariai. 



8 

 

Nedalyvavo: J. Vaitiekūnienė (dėl darbo), Š. Varna (dėl darbo), R. Andžiuvienė (dėl darbo). 
 

Gruodžio 18 d. Savivaldybės tarybos posėdyje: 

darbotvarkėje 34 klausimai; 

2 informacijos (Pasvalio rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategiją pristatė Pasvalio rajono 

vietos plėtros strategijos administravimo vadovė H. Naglazienė, Pasvalio miesto 2023–2027 m. 

veiklos strategiją – uždarosios akcinės bendrovės „Eurointegracijos projektai“ asocijuota partnerė, 

pardavimų vadovė A. Kanapeckaitė). 

 

 

Tarybos posėdžių lankomumas 2024 metais 
 

Eil. 

Nr. 

2024 metai 

Tarybos nariai / Posėdžiai 

01 

- 

17 

02

-

14 

03 

- 

20 

04

-

24 

05

-

29 

06

-

18 

06

-

26 

08

-

28 

09

-

26 

10

-

29 

11 

- 

27 

12 

- 

18 Įv
y

k
o

 

D
a

ly
v

a
v
o
 

1. Gediminas Andrašūnas  N N N         12 9 

2. Rasa Andžiuvienė  N           12 11 

3. Petras Drevinskas             12 12 

4. Danutė Jablonskytė-Raščė             12 12 

5. Vilhelminas Janušonis      N       12 11 

6. Jūratė Jovaišienė             12 12 

7. Antanas Kairys             12 12 

8. Stanislovas Kiudis             12 12 

9. Linas Kruopis             12 12 

10. Vladas Linkevičius             12 12 

11. Igoris Malinauskas             12 12 

12. Nijolė Matulienė             12 12 

13. Audrius Mažuolis             12 12 

14. Rimvydas Mitkus             12 12 

15. Regina Mitrienė     N   N     12 10 

16. Helena Naglazienė             12 12 

17. Alfonsas Pulokas             12 12 

18. Julija Rastauskaitė             12 12 

19. Asta Simonaitė N      N      12 10 

20. Neringa Trinskienė             12 12 

21. Jurgita Vaitiekūnienė            N 12 11 

22. Šarūnas Varna             12 12 

23. Zenonas Zimkus             12 12 

24. Gediminas Žardeckas             12 12 

25. Rimas Želvys N            12 11 

 

https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2429653.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422486.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421015.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2431256.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422484.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421011.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422494.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2424722.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422230.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421014.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2431254.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2431255.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421012.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422485.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422487.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422488.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421017.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422489.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422499.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2421010.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422483.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422496.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2424719.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2422238.html
https://www.vrk.lt/savivaldybiu-tarybu-ir-meru-2023/rezultatai?srcUrl=/rinkimai/1304/rnk1630/kandidatai/savKandidatasAnketa_2023_rkndId-2429642.html


9 

 

2024 m. Savivaldybės taryba priėmė 436 Savivaldybės tarybos sprendimus (iš jų – 151 

norminiai teisės aktai). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priimti Savivaldybės tarybos sprendimai pagal sritis 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETAI, POSĖDŽIAI 

 

Savivaldybės tarybos veikla tarp savivaldybės tarybos posėdžių tęsiama Savivaldybės tarybos 

komitetuose, komisijose, Savivaldybės kolegijoje, Savivaldybės tarybos narių frakcijose, grupėse ir 

mišrioje grupėje, taip pat Tarybos nariams priimant savivaldybės nuolatinius gyventojus Reglamento 

nustatyta tvarka. 

Savivaldybės tarybos komitetai sudaryti Savivaldybės tarybai teikiamiems klausimams 

preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir 

vykdomi Vyriausybės nutarimai, Savivaldybės tarybos, Savivaldybės mero sprendimai. 

Savivaldybės tarybos komitetų bendroji kompetencija: 

– savo iniciatyva arba Savivaldybės tarybos pavedimu pagal priskirtas veiklos kryptis rengia 

Savivaldybės tarybos sprendimų projektus; 

– svarsto pateiktus Savivaldybės tarybos sprendimų projektus, teikia pasiūlymus ir išvadas dėl 

jų. Savivaldybės tarybos sprendimų projektai, kuriems pagal Įstatymą būtina pateikti Savivaldybės 

administracijos išvadas, svarstomi tik gavus šias išvadas; 

– svarsto Savivaldybės biudžeto projektą ir Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį; 

– kontroliuoja, kaip laikomasi įstatymų, kaip vykdomi Vyriausybės nutarimai, Savivaldybės 

tarybos, Savivaldybės mero sprendimai pagal komitetui priskirtas veiklos kryptis; 

50

63

7

13

140

46

17

23

73

4

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Kitais klausimais

Žemės ūkio klausimais

Personalo klausimais

Savivaldybės tarybos komisijų, komitetų veiklos

klausimais

Strateginio planavimo, investicijų, turto valdymo

klausimais

Socialiniais klausimais

Finansų klausimais

Vietinio ūkio, plėtros, infrastruktūros klausimais

Švietimo, kultūros, sporto klausimais

Aplinkos apsaugos klausimais



10 

 

– nagrinėja ir vertina seniūnaičių sueigos (išplėstinės seniūnaičių sueigos) sprendimus, fizinių, 

juridinių asmenų pasiūlymus, prašymus bei skundus pagal priskirtas veiklos kryptis ir, jei reikia, 

teikia išvadas dėl jų. 

2023 m. balandžio 19 d. Savivaldybės taryba sprendimu Nr. T1-89 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ sudarė Savivaldybės tarybos komitetus, tačiau 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimus dėl rašytinių 

prašymų atsistatydinti ir pripažinti Savivaldybės tarybos narių įgaliojimus nutrūkusiais nesuėjus 

terminui, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos ir Regionų partijos frakcijų Savivaldybės tarybos 

posėdyje (viešais pareiškimais) pasiskelbus opozicinėmis frakcijomis, o opozicinėmis pasiskelbusių 

Savivaldybės tarybos narių frakcijų, Savivaldybės tarybos narių grupių, į jokią frakciją ar grupę 

nesusivienijusių Savivaldybės tarybos narių visumai neįteikus Savivaldybės tarybos posėdžio metu 

viešo pareiškimo su bendrai pateiktomis veiklos sritimis – Savivaldybės tarybos opozicija laikoma 

nesudaryta, priimti sprendimai dėl Savivaldybės tarybos komitetų sudarymo pakeitimo. 

Savivaldybės tarybos komitetai: 

Savivaldybės tarybos Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitetas iš 6 (šešių) narių: 

1. Antanas Kairys (nuo 2024 m. sausio 17 d., Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T1-1) 

2. Igoris Malinauskas 

3. Neringa Trinskienė 

4. Šarūnas Varna 

5. Zenonas Zimkus 

6. Rimas Želvys 

 

Savivaldybės tarybos Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto pirmininkas 

Savivaldybės tarybos narys Zenonas Zimkus, komiteto pirmininko pavaduotoja –Savivaldybės 

tarybos narė Neringa Trinskienė. 
 

Savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros ir sporto komitetas iš 7 (septynių) narių: 

1. Rasa Andžiuvienė  

2. Danutė Jablonskytė-Raščė 

3. Jūratė Jovaišienė 

4. Rimvydas Mitkus 

5. Asta Simonaitė 

6. Jurgita Vaitiekūnienė 

7. Gediminas Žardeckas 
 

Savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkė Savivaldybės tarybos 

narė Jurgita Vaitiekūnienė, komiteto pirmininko pavaduotojas – Savivaldybės tarybos narys 

Gediminas Žardeckas. 
 

Savivaldybės tarybos Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komitetas iš 6 

(šešių) narių: 

1. Gediminas Andrašūnas 

2. Petras Drevinskas 

3. Nijolė Matulienė 

4. Regina Mitrienė 

5. Vladas Linkevičius 

6. Julija Rastauskaitė 
 

Savivaldybės tarybos Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto pirmininkas 

Savivaldybės tarybos narys Gediminas Andrašūnas, komiteto pirmininko pavaduotoja – Savivaldybės 

tarybos narė Nijolė Matulienė. 
 

Savivaldybės tarybos Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetas iš 6 (šešių) narių: 



11 

 

1. Stanislovas Kiudis  

2. Vilhelminas Janušonis 

3. Linas Kruopis 

4. Audrius Mažuolis 

5. Helena Naglazienė  

6. Alfonsas Pulokas 
 

Savivaldybės tarybos Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komiteto pirmininkas 

Savivaldybės tarybos narys Vilhelminas Janušonis, komiteto pirmininko pavaduotojas – Savivaldybės 

tarybos narys Linas Kruopis. 
 

 

Savivaldybės tarybos kontrolės komitetas iš 5 (penkių) narių: 
 

2024 m. birželio 26 d. Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T1-226 

2024 m. rugpjūčio 28 d. Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T1-286 
 

1. Linas Kruopis – Opozicinės Regiono frakcijos deleguotas Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos narys; 

2. Igoris Malinauskas – Opozicinės Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos deleguotas 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Helena Naglazienė – Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos deleguota 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė; 

4. Zenonas Zimkus – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos deleguotas Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos narys; 

5. Rimas Želvys – Darbo partijos frakcijos deleguotas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

narys. 

Savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto pirmininkas – Linas Kruopis, komiteto pirmininko 

pavaduotoja – Helena Naglazienė. 

Deleguotas Savivaldybės tarybos narys A. Mažuolis Pareiškimu buvo atšauktas iš 

Savivaldybės kontrolės komiteto narių. 

2024 m. Komitetai svarstė Savivaldybės tarybos sprendimų projektus pagal Savivaldybės 

tarybos nustatytas veiklos kryptis ir kitus klausimus, pagal savo kompetenciją priėmė 

rekomendacinius sprendimus. 

2024 m. sušaukti Savivaldybės tarybos komitetų posėdžiai: 

 
 

Komitetas 
 

 

Posėdžiai 

Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų 14 

9 posėdžiuose dalyvavo visi komiteto nariai 

Sausio 8 d. nedalyvavo – Z. Zimkus. 

Birželio 17 d. ir rugsėjo 16 d. nedalyvavo – A. Kairys. 

Gruodžio 18 d. nedalyvavo – I. Malinauskas. 

Švietimo, kultūros ir sporto 11 

10 posėdžių dalyvavo visi komiteto nariai 

Gruodžio 11 d. nedalyvavo – D. Jablonskytė-Raščė, J. Jovaišienė. 

Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos 11 

6 posėdžiuose dalyvavo visi komiteto nariai 

Sausio 9 d. nedalyvavo – P. Drevinskas. 

Vasario 6 d., kovo 12 d., balandžio 16 d. nedalyvavo – G. Andrašūnas. 

Rugpjūčio 13 d. nedalyvavo – R. Mitrienė. 

Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų 11 



12 

 

9 posėdžiuose dalyvavo visi komiteto nariai 

Kovo 12 d. nedalyvavo – S. Kiudis. 

Birželio 18 d. nedalyvavo – V. Janušonis. 

Kontrolės 7 

6 posėdžiuose dalyvavo visi komiteto nariai 

Sausio 11 d. nedalyvavo – Z. Zimkus. 

Iš viso: 54 

 

Komiteto posėdžiai vyko ir mišriuoju būdu (daliai Tarybos narių fiziškai susirenkant į 

komiteto posėdį, o kitai Tarybos narių daliai dalyvaujant nuotoliniu būdu), transliuoti tiesiogiai, jų 

metu darytas garso ir vaizdo įrašas, kuris laikomas posėdžių protokolu. Keli komitetai savo iniciatyva 

(pirmininkų susitarimu) sušaukė jungtinius posėdžius. 

„Youtube“ kanale „Pasvalys gyvai“ transliuoti Savivaldybės tarybos, komitetų, komisijų 

posėdžiai.  

 

SAVIVALDYBĖS KOLEGIJA 

 

Kolegija yra Savivaldybės tarybos patariamasis organas, kurio posėdžiams pirmininkauja 

meras. Kolegijos darbo tvarka ir posėdžių organizavimo tvarka nustatyta Reglamente.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatas, Savivaldybės taryba 2024 m. 

rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. T1-283 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 

d. sprendimo Nr. T1-264 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės kolegijos sudarymo“ pripažinimo 

netekusiu galios“. Įstatymo aktualioje redakcijoje nurodyta nuostata buvo pakeista, kad „savivaldybės 

tarybos įgaliojimų laikui iš mero, vicemerų, savivaldybės administracijos direktoriaus, savivaldybės 

tarybos komitetų pirmininkų, Etikos komisijos pirmininko, Antikorupcijos komisijos pirmininko ir 

opozicijos lyderio meras sudaro savivaldybės kolegiją“. 

Savivaldybės meras 2024 m. rugpjūčio 30 d. potvarkiu Nr. MV-380 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės kolegijos sudarymo“ sudaryta Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Savivaldybės 

kolegija: 1. Gediminas Andrašūnas, Savivaldybės tarybos Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos 

apsaugos komiteto pirmininkas; 2. Stasys Balčiauskas, Savivaldybės vicemeras; 3. Povilas Balčiūnas, 

Savivaldybės administracijos direktorius; 4. Viktoras Doda, Savivaldybės vicemeras; 5. Gintautas 

Gegužinskas, Savivaldybės meras; 6. Danutė Jablonskytė-Raščė, Antikorupcijos komisijos 

pirmininkė; 7. Vilhelminas Janušonis, Savivaldybės tarybos Teisėtvarkos ir visuomeninių 

organizacijų komiteto pirmininkas; 8. Linas Kruopis, Savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 

pirmininkas; 9. Jurgita Vaitiekūnienė, Savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros ir sporto komiteto 

pirmininkė; 10. Zenonas Zimkus, Savivaldybės tarybos Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų 

komiteto pirmininkas. 

Savivaldybės mero 2024 m. spalio 1 d. potvarkiu Nr. MV-445 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės mero 2024 m. rugpjūčio 30 d. potvarkio Nr. MV-380 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

kolegijos sudarymo“ pakeitimo“ į Savivaldybės kolegijos sudėtį įrašytas Gediminas Žardeckas, 

Etikos komisijos pirmininkas. 

Savivaldybės kolegija: 

Gediminas Andrašūnas 
Savivaldybės tarybos Socialinių reikalų, sveikatos ir 

aplinkos apsaugos komiteto pirmininkas 

Stasys Balčiauskas Savivaldybės vicemeras 

Povilas Balčiūnas Savivaldybės administracijos direktorius 

Viktoras Doda Savivaldybės vicemeras 

Gintautas Gegužinskas Savivaldybės meras 

Danutė Jablonskytė-Raščė Antikorupcijos komisijos pirmininkė 



13 

 

Vilhelminas Janušonis 
Savivaldybės tarybos Teisėtvarkos ir visuomeninių 

organizacijų komiteto pirmininkas 

Linas Kruopis Savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto pirmininkas 

Jurgita Vaitiekūnienė 
Savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros ir sporto komiteto 

pirmininkė 

Zenonas Zimkus Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto pirmininkas 

Gediminas Žardeckas Etikos komisijos pirmininkas 

Savivaldybės kolegija yra Savivaldybės tarybos patariamasis organas, kurio posėdžiams 

pirmininkauja Savivaldybės meras, jo nesant – vicemeras, o jo nesant – kitas Savivaldybės kolegijos 

paskirtas Savivaldybės kolegijos narys. Savivaldybės kolegijos posėdžius prireikus šaukia 

Savivaldybės meras, o kai jo nėra – vicemeras.  

2024 m. Kolegijos posėdžių sušaukta nebuvo. 

 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMISIJOS, KOMISIJŲ POSĖDŽIAI 

 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui sudarė Etikos ir Antikorupcijos komisijas.  

 

Etikos komisija 

 

Dėl Etikos komisijos sudarymo priimti Savivaldybės tarybos sprendimai: 

2023 m. gegužės 24 d. sprendimas „Dėl Etikos komisijos sudarymo“;  

2024 m. rugpjūčio 28 d. sprendimas „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-133 „Dėl Etikos komisijos sudarymo“ pakeitimo“ (sudaryta 

Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Etikos komisija: Nijolė Matulienė; Stanislovas Kiudis; Asta 

Simonaitė; Gediminas Žardeckas; Rimas Želvys.“) (Pareiškimu iš Etikos komisijos narių atšauktas 

deleguotas narys Vladas Linkevičius). 

2024 m. rugsėjo 26 d. sprendimas „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 

gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-133 „Dėl Etikos komisijos sudarymo“ pakeitimo (Sudaryta Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Etikos komisija: Nijolė Matulienė; Stanislovas Kiudis; 

Asta Simonaitė;Gediminas Žardeckas, Etikos komisijos pirmininkas;Rimas Želvys) (Etikos komisijos 

pirmininku paskirtas Gediminas Žardeckas. 

 

Komisijos pirmininkas Gediminas Žardeckas 

Komisijos pirmininko pavaduotoja Asta Simonaitė 

Komisijos nariai: 

Nijolė Matulienė 

Stanislovas Kiudis 

Rimas Želvys 

Priemonės pavadinimas Skaičius 

Įvyko Etikos komisijos posėdžių  

(iš viso per metus) 
16 

Etikos komisija iš viso per metus išnagrinėjo klausimų  

Iš jų:  

458 

dėl rekomendacijų Savivaldybės tarybos nariams teikimo pagal 

Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 6 punktą (dėl 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų 

įgyvendinimo); 

280 (asmenims) 

dėl Savivaldybės tarybos narių elgesio įvertinimo tik pagal 

Valstybės politikų elgesio kodeksą,  

Iš jų: 

0 (asmenys) 

nustatyta pažeidimų 0 (asmuo) 



14 

 

dėl Savivaldybės tarybos narių veikos įvertinimo tik pagal 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymą arba pagal šį 

įstatymą ir Valstybės politikų elgesio kodeksą,  

Iš jų: 

1 (asmuo) 

nustatyta pažeidimų 0 (asmenų) 

Kita 14 

 

Antikorupcijos komisija 

 

Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo priimti Savivaldybės tarybos sprendimai: 

2023 m. gegužės 24 d. sprendimas Nr. T1-134 „Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo“; 

2024 m. sausio 17 d. sprendimas Nr. T1-2 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-134 „Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo“ pakeitimo“ 

(Vykdant Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2023 m. gruodžio 7 d. sprendimą Nr. 

Sp-292 „Dėl Kupiškio rajono ir Pasvalio rajono savivaldybių tarybų narių įgaliojimų nutrūkimo 

nesuėjus terminui ir šių savivaldybių tarybų narių mandatų naujiems savivaldybių tarybų nariams 

pripažinimo“, patenkinus Vaidoto Gikio rašytinį prašymą, atitinkamai Savivaldybės tarybos nariu 

tapus Antanui Kairiui, jis paskirtas į naujos sudėties Antikorupcijos komisiją); 

2024 m. birželio 26 d. Nr. 227 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 

24 d. sprendimo nr. T1-134 „Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo“ pakeitimo“ – sudarya Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Antikorupcijos komisija: Alfonsas Pulokas; Gediminas 

Andrašūnas; Antanas Kairys; Danutė Jablonskytė-Raščė, Antikorupcijos komisijos pirmininkė; 

Stanislovas Kiudis; Linas Kruopis; Julija Rastauskaitė. 

2024 m. rugpjūčio 28 d. sprendimas T1-285 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-134 „Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo“ pakeitimo – 

sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Antikorupcijos komisija: Gediminas 

Andrašūnas; Antanas Kairys; Danutė Jablonskytė-Raščė, Antikorupcijos komisijos pirmininkė; 

Stanislovas Kiudis; Linas Kruopis.“ (Pareiškimu iš Antikorupcijos komisijos narių atšauktas 

deleguotas narys Vladas Linkevičius). 

 

Komisijos pirmininkas Danutė Jablonskytė-Raščė 

Komisijos pirmininko pavaduotoja Stanislovas Kiudis 

Komisijos nariai: 

Gediminas Andrašūnas 

Antanas Kairys 

Linas Kruopis; 

Julija Rastauskaitė; 

 Skaičius 

Įvyko Antikorupcijos komisijos posėdžių  

(iš viso per metus) 
5 

Nagrinėti klausimai:  

Savivaldybės administracijos direktoriaus informacija apie Antikorupcijos komisijos 

rekomendacijos, dėl žemės sklypo (Pasvalio Vienkiemių k., Pasvalio apyl. sen. Pasvalio r. sav.) 

laikino naudojimo, vykdymo; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 11 d. 

įsakymas „Dėl lėšų skyrimo tradicinei religinei bendruomenei“ atitikimo  Lietuvos Respublikos 

Vietos savivaldos įstatymui; Antikorupcijos komisijos 2024 metų darbo plano tvirtinimas; 

Antikorupcijos komisijos 2023 m. veiklos ataskaita; Korupcijos prevencijos programos 2023 m. 

ataskaita; Antikorupcijos pirmininko kandidatūros teikimas; Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos 2024 metų audito ataskaitose pateiktų rekomendacijų susijusių su korupcijos pasireiškimo 

tikimybe savivaldybei pavaldžiose įstaigose/įmonėse; Savivaldybei pavaldžių įstaigų korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimo priemonės; Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 



15 

 

veiksmų plano 2025–2027 metų projektas; Atstovo delegavimas į Asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų korupcijos indekso nustatymo komisiją; Darbo užmokesčio interneto svetainėje skelbimas. 

 

Savivaldybės tarybos sprendimu arba mero siūlymu, išskyrus Etikos komisiją ir 

Antikorupcijos komisiją, sudarytos nuolatinės (tos kadencijos laikotarpiui) komisijos. 

 

Asmens su negalia gerovės taryba 

 

2024 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T1-192 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės asmens su 

negalia gerovės tarybos sudėties patvirtinimo“. 

Tarybos pirmininkas Petras Drevinskas Savivaldybės tarybos narys 

Tarybos pirmininko 

pavaduotojas 

Stanislovas Kiudis Savivaldybės tarybos narys 

Tarybos nariai: 

Inga Bartulienė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

atstovė, atsakinga už švietimo sritį 

Rasa Beinorienė Pasvalio socialinių paslaugų centro direktorė 

(pakaitinis asmuo – Renata Valeikienė – 

Pasvalio socialinių paslaugų centro socialinė 

darbuotoja) 

Viktoras Doda Savivavldybės vicemeras 

Ernesta 

Gumbelevičienė 

Pasvalio „Riešuto“ mokyklos socialinė 

darbuotoja 

Erika Juktonienė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

atstovė, atsakinga už socialinę sritį 

Virginija 

Kazlauskienė 

Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė 

Renata Nevulytė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

atstovė, atsakinga už sveikatos sritį 

Loreta Petrauskienė Pasvalio rajono paramos šeimai centro 

direktorė 

Rasa Rimkūnaitė Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Pasvalio 

rajono filialo pirmininkė 

 Skaičius 

Įvyko komisijos posėdžių  2 

Nagrinėti klausimai:  

Patvirtinas Tarybos 2024 metų veiklos planas, aptarta dabartinė asmenų su negalia situacija 

Savivaldybėje, išklausytas atvejo vadybos modelio pristatymas, bei supažindino su informacijos 

teikimo asmenims su negalia jų pasirinktais prieinamais bendravimo būdais aktualijomis; 

Išvažiuojamojo pobūdžio metu įvertintas fizinės aplinkos prieinamumas keliose miesto teritorijoje 

esančiose įstaigose. 

 

Bernardo Brazdžionio literatūros premijos vertinimo komisija 

 

2023 m. rugsėjo 27 d. priimtas sprendimas Nr. T1-273 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

Bernardo Brazdžionio literatūros premijos vertinimo komisijos sudarymo“.  

Komisijos pirmininkė Asta Simonaitė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Komisijos nariai: 

Danguolė 

Abazoriuvienė 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios 

bibliotekos direktorė 

Vladas Braziūnas Lietuvos rašytojų sąjungos narys 



16 

 

Renata Šerelytė prozininkė, poetė, dramaturgė, literatūros 

kritikė, Lietuvos rašytojų sąjungos narė 

Laimutė 

Vaitkevičienė 

lietuvių kalbos mokytoja-ekspertė 

Komisijos posėdžių neįvyko 

 

Balsų skaičiavimo komisija 

 

2023 m. spalio 27 d. priimtas sprendimas Nr. T1-281 „Dėl balsų skaičiavimo komisijos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. Įgyvendinant Reglamentą, kai nėra galimybės balsuoti 

naudojantis elektronine balsų skaičiavimo sistema, Savivaldybės tarybos nariai balsuoja vardinės 

kortelės pakėlimu. Balsuojant kortelės pakėlimu, balsus skaičiuoja Tarybos sudaryta Balsų 

skaičiavimo komisija (sudaryta iš Savivaldybės tarybos narių), kurios pirmininkas balsavimo 

rezultatus praneša posėdžio pirmininkui. 

 

Komisijos pirmininkas Alfonsas Pulokas  

Komisijos pirmininko pavaduotoja Regina Mitrienė 

Komisijos nariai: Gediminas Andrašūnas  

Stanislovas Kiudis  

Gediminas Žardeckas 

Komisijos tikslas – užtikrinti, prireikus, balsavimo vardinių kortelių, kuriomis Tarybos nariai 

registruojasi elektroninėje balsavimo sistemoje, pakėlimu, procedūrą. 

Komisija Tarybos posėdžio metu skaičiuoja balsus, kai nenaudojama elektroninė balsų skaičiavimo 

sistema ir balsuojama vardinių kortelių, kuriomis Tarybos nariai registruojasi elektroninėje 

balsavimo sistemoje, pakėlimu, taip pat, suskaičiuoja prieš kiekvieną balsavimą posėdžio salėje 

esančius Tarybos narius. Balsavime dalyvaujančių Tarybos narių skaičių ir balsavimo rezultatus 

Komisijos pirmininkas perduoda Tarybos posėdžio pirmininkui. 

Komisijos posėdžių neįvyko 

 

Bendruomenės sveikatos taryba 

 

2023 m. rugsėjo 27 d. priimtas sprendimas Nr. T1-248 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

Bendruomenės sveikatos tarybos sudarymo“. 

 

Tarybos pirmininkė Regina Mitrienė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Tarybos nariai: 

Gražvydas Balčiūnaitis asociacijos „Aktyvus Pasvalys“ narys 

Eugenija Butrimienė Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos 

tarnybos direktorė 

Vilma Jankevičienė Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos biuro direktorė 

Virginija Kazlauskienė Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė 

Nijolė Matulienė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Renata Nevulytė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 

vyriausioji specialistė (Savivaldybės gydytoja) 

Gražina Paliulienė Atžalyno bendruomenės pirmininkė 

Dalia Petrėnienė viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centro medicinos psichologė 

Lina Rauckienė Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos direktorė 

Rasa Rimkūnaitė Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Pasvalio 

dienos centro pirmininkė 



17 

 

Sigitas Savickas Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Saločių seniūnijos seniūnas 

 Skaičius 

Įvyko tarybos posėdžių  2 

Nagrinėti klausimai: 

Svarstyta Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2022 metų ataskaita ir 

rekomendacijų įgyvendinimas rajone, Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

prioritetinės kryptys 2024 metams, projektų finansavimo konkursų paskelbimo ir paraiškų 

pateikimo laikas, Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos veiklos ir finansinė 

ataskaita už 2023 metus, svarstoma Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2024 

metų paraiškos. Atliktas 2024 metams pateiktų projektų svarstymas ir lėšų paskirstymas. 

 

Jaunimo reikalų taryba 

 

2023 m. gegužės 24 d. priimtas sprendimas Nr. T1-111 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“, 2024 m. sausio 17 d. Savivaldybės taryba priėmė 

sprendimą Nr. T1-15 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo 

Nr. T1-111 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ 

pakeitimo“, kuriame vietoj „Vaidotas Gikys“ įrašomas „Antanas Kairys“. 

 

Tarybos pirmininkė Asta Simonaitė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Tarybos pirmininko 

pavaduotojas 
Aronas Mikėnas Pasvalio rajono jaunimo organizacijų sąjungos 

„Apskritasis stalas“ narys 

Tarybos nariai: 

Antanas Kairys Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Gabrielė Kripaitytė Pasvalio rajono jaunimo organizacijų sąjungos 

„Apskritasis stalas“ pirmininkė 

Julija Rastauskaitė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Viltė Rimkutė Pasvalio rajono jaunimo organizacijų sąjungos 

„Apskritasis stalas“ narė 

Vika Ruzaitė Pasvalio rajono jaunimo organizacijų sąjungos 

„Apskritasis stalas“ narė 

Neringa Trinskienė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

 Skaičius 

Įvyko tarybos posėdžių  8 

Nagrinėti klausimai: 

Aptarta jaunimo situacija kartu su Pasvalio Atviro jaunimo centro bei Užimtumo tarnybos 

atstovais, Savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos 2024 m. veiklos planas; vertintos Pasvalio rajono 

jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų, 

gautų konkurso ir ne konkurso būdu paraiškos; patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos metų veiklos planas, pristatyta Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo 

rinką programa; aptarti kiti su jaunimu susiję aktualūs klausimai.  

 

Kandidatų Pasvalio krašto premijai gauti vertinimo komisija 

 

2023 m. spalio 5 d. Savivaldybės mero potvarkiu Nr. MV-281 „Dėl Kandidatų Pasvalio krašto 

premijai gauti vertinimo komisijos sudarymo“ sudaryta Kandidatų Pasvalio krašto premijai gauti 

vertinimo komisija. 

 

Komisijos pirmininkas Viktoras Doda Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras 

Komisijos nariai: Vilhelminas Janušonis Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 



18 

 

Bronislava Lapinskaitė Pasvalio krašto muziejaus muziejininkė 

Audronė Likienė Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios 

bibliotekos Inovacijų, metodikos ir 

informacijos išteklių centro vedėja 

Bronislava Mainonienė Pasvalio muzikos mokyklos direktorė 

Robertas Lavickas Pasvalio kultūros centro direktorius 

Gediminas Žardeckas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Komisijos sekretorė 
Rūta Jaruševičienė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Bendrojo skyriaus specialistė 

 Skaičius 

Įvyko komisijos posėdžių  1 

Nagrinėti klausimai: 

Komisija svarstė vieną paraišką dėl Pasvalio krašto premijos skyrimo. Komisija Pasvalio krašto 

premiją pasiūlė skirti Viktorui Stanislovaičiui – už Pasvalio krašto istorinio paveldo sklaidą, 

puoselėjimą bei saugojimą, gerąsias iniciatyvas rajono žmonėms ir indėlį į krašto kultūrą. 

Savivaldybės taryba sprendimu 2024 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. T1-346 „Dėl Pasvalio krašto 

premijos paskyrimo“ pritarė komisijos siūlymui. 

 

Kultūros taryba 

 

2023 m. rugsėjo 27 d. priimtas sprendimas Nr. T1-275 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

kultūros tarybos sudarymo“. 

 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Tarybos nariai: 

Gediminas Andrašūnas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Gražvydas Balčiūnaitis Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Asta Bendoraitienė Pasvalio rajono Norių krašto bendruomenės 

pirmininkė 

Gintarė Gikienė Pasvalio rajono Raubonių kaimo 

bendruomenės narė 

Kęstutis Krasauskas Pasvalio rajono skulptorius 

Audronė Likienė Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos 

Inovacijų, metodikos ir informacijos išteklių 

valdymo centro vedėja 

Bronislava Mainonienė Pasvalio muzikos mokyklos direktorė 

Rimvydas Mitkus Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Jolita Šležaitė Pasvalio krašto muziejaus direktoriaus 

pavaduotoja kultūrai ir turizmui 

Ramunė Uždavinienė Pasvalio kultūros centro Gintaro Kutkausko 

teatro režisierė 

 Skaičius 

Įvyko tarybos posėdžių  7 

Nagrinėti klausimai: 

Kultūros taryba per 2024 metus svarstė 26 klausimus ir priėmė 26 sprendimus. 22 iš jų buvo 

įgyvendinti. 

Svarstyta: Savivaldybės kultūros tarybos nuostatų keitimas, Pasvalio rajono leidybos dalinio 

finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo keitimas, Savivaldybės Kultūros ir 



19 

 

meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašo keitimas, paskirtyti Pasvalio krašto istorijos 

ir kultūros žurnalo „Šiaurietiški atsivėrimai“ egzemplioriai, siūlymas Savivaldybės merui dėl 

projekto „Pasvalys – Lietuvos kultūros sostinė 2027“ darbo grupės narių, Kultūros tarybos sudėtis, 

kiti klausimai. 

 

Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija 

 

2023 m. birželio 28 d. priimtas sprendimas Nr. T1-162 „Dėl Mažmeninės prekybos 

alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos sudarymo“, Savivaldybės taryba 2024 m. sausio 

17 d. priėmė sprendimą Nr. T1-12 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 24 d. 

sprendimo Nr. T1-162 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimo 

Nr. T1-162 „Dėl Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos sudarymo“ 

pakeitimo“, kuriame vietoj „Vaidotas Gikys“ įrašomas „Antanas Kairys“. 

 

Komisijos pirmininkas Gediminas Žardeckas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Komisijos nariai: 

Andželika Baniulytė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji 

specialistė 

Antanas Kairys Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Vilhelminas Janušonis Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Einis Kudžma Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Pasvalio rajono policijos 

komisariato viršininkas 

Igoris Malinauskas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Eimantas Tuskėnas Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Bendrojo skyriaus vyriausiasis specialistas 

Komisijos posėdžių neįvyko 

 

Neigiamų socialinių veiksnių prevencijai koordinuoti komisija 

 

2023 m. rugsėjo 27 d. priimtas sprendimas Nr. T1-249 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

neigiamų socialinių veiksnių prevencijai koordinuoti komisijos sudarymo“. 

 

Komisijos 

pirmininkas 
Petras Drevinskas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Komisijos pirmininko 

pavaduotojas 
Viktoras Doda Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras 

Komisijos nariai: 

Inga Bartulienė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė (tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė) 

Danguolė Bronislava 

Brazdžionienė 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Augustė Gražinė Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos biuro visuomenės sveikatos 

specialistė, vykdanti visuomenės sveikatos 

stiprinimą 



20 

 

Einis Kudžma Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Pasvalio rajono policijos 

komisariato viršininkas 

Astra Kanišauskienė Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Panevėžio 

apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus 

Pasvalio rajone patarėja 

Renata Nevulytė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos ir sveikatos vyriausioji 

specialistė (Savivaldybės gydytoja) 

Daiva Šienauskienė Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnybos socialinė pedagogė 

Živilė Vaidžiūnienė Pasvalio lopšelio-darželio „Eglutė“ 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Jurgita Valuntonienė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Saločių seniūnijos seniūno pavaduotoja 

 Skaičius 

Įvyko komisijos posėdžių  4 

Nagrinėti klausimai:  

Posėdžiuose aptarta priklausomybę sukeliančių medžiagų (narkotikų) tyrimo atlikimas mokyklose, 

nerūkymo zonų atnaujinimas, Pasvalio rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų, 

smurto artimoje aplinkoje ir savižudybių prevencijos, lygių galimybių, lyčių lygybės 2024 metų 

programos parengimas, naujų veiklų įtraukimas, priemonių planas. Suorganizuotas susitikimas su 

ugdymo įstaigų vadovais pasidalinti patirtimi dėl priklausomybę sukeliančių medžiagų keliamo 

pavojaus ir problemos sprendimo galimybių. Suorganizuotas išvažiuojamasis posėdis prie Pasvalio 

sporto mokyklos, sprendžiant nerūkymo zonų problemas kylančias sporto varžybų metu. Neigiamų 

socialinių veiksnių prevencijai koordinuoti komisija 2024 m. spalio 18 d. dalyvavo konferencijoje 

,,Narkotikų prevencija Panevėžio regione“, skirtoje aptarti esamą situaciją Panevėžio regione. 

Aptartas Pasvalio rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų, smurto artimoje 

aplinkoje ir savižudybių prevencijos, lygių galimybių, lyčių lygybės 2024-2028 metų programos 

2025 m. priemonių planas. 

 

Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisija 

 

2023 m. rugsėjo 27 d. priimtas sprendimas Nr. T1-266 „Dėl Pasvalio krašto garbės piliečio 

vardo suteikimo komisijos sudarymo“. 

 

Komisijos pirmininkas Vilhelminas Janušonis Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Komisijos nariai: 

Gražvydas Balčiūnaitis Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Danutė Jablonskytė-

Raščė 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Antanas Kairys Pasvalio verslininkų asociacijos „Verslo 

žiedas“ prezidentas 

Bronislava Lapinskaitė Pasvalio krašto muziejaus muziejininkė 



21 

 

Gražina Paškevičienė Pasvalio kultūros centro darbuotoja, 

Pasvalio rajono Raubonių kaimo 

bendruomenės pirmininkė 

Alfonsas Pulokas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Lina Rauckienė Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos 

direktorė 

Asta Simonaitė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Komisijos posėdžių neįvyko 

 

Peticijų komisija 

 

2023 m. birželio 28 d. priimtas sprendimas Nr. T1-191 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

peticijų komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. 

 

Komisijos pirmininkas Vilhelminas Janušonis Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nary 

Komisijos pirmininko 

pavaduotojas 
Igoris Malinauskas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

narys 

Komisijos nariai: 

Jūratė Jovaišienė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

narys 

Vladas Linkevičius Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

narys 

Šarūnas Varna Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

narys 

 Skaičius 

Įvyko komisijos posėdžių  2 

Nagrinėti klausimai: 

Peticijų komisijija 2024 m.  svarstė to paties piliečio kreipimusis dėl jų pripažinimo peticijomis: 

Peticija dėl dviračio vežimosi miesto, rajono ir tarpmiestiniuose, priemiestiniuose autobusuose; 

Patikslinta peticija dėl dviračio vežimosi rajono autobusuose. Vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo 12 straipsnio 2 dalies 3 ir 4 punktais, Peticijų komisija 

abu kartus vienbalsiai kreipimųsi nepripažino peticijomis. 

 

 

Priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės ugdymo mokyklas tvarkos apraše nenumatytų 

atvejų komisija 

 

2023 m. spalio 4 d. Savivaldybės mero potvarkiu Nr. MV-278 „Dėl priėmimo į Pasvalio 

rajono savivaldybės ugdymo mokyklas tvarkos apraše nenumatytų atvejų komisijos sudarymo ir 

komisijos darbo veiklos nuostatų patvirtinimo“ sudaryta Priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės 

ugdymo mokyklas tvarkos apraše nenumatytų atvejų komisija. 

 

Komisijos pirmininkas Gediminas Žardeckas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nary 

Komisijos nariai: 

Alvydas Matuzevičius  Pasvalio rajono Pumpėnų gimnazijos 

direktorius 

Miglė Kučinskienė Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto 

skyriaus vyriausioji specialistė 

 Skaičius 

Įvyko komisijos posėdžių  1 

Nagrinėti klausimai: 



22 

 

Komisija nagrinėja prašymus dėl mokinių priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės ugdymo 

mokyklas tvarkos apraše (toliau – Aprašas) nenumatytais atvejais, priima sprendimus dėl prašymų 

pagrįstumo, teikia bendrojo ugdymo mokyklos direktoriui motyvuotą rekomendaciją dėl mokinio 

priėmimo, nagrinėja kitus klausimus, susijusius su Aprašo vykdymu. 

Svarstytas Pumpėnų gimnazijos direktoriaus prašymas, analizuota situacija, prašymas išnagrinėtas, 

jį rekomenduota tenkinti. 

 

Smulkaus verslo rėmimo programos komisija 

 

2023 m. birželio 28 d. priimtas sprendimas Nr. T1-163 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

Smulkaus verslo rėmimo programos komisijos sudarymo“. Priimti sprendimai: 2023 m. rugsėjo 27 

d. Nr. T1-263, kuriame vietoje Pauliaus Petkevičiaus įrašyta Helena Naglazienė; 2024 m. sausio 17 

d. Nr. T1-13, kuriame nurodytas Antano Kairio pareigos, vietoje „asociacijos „Verslo žiedo“ 

atstovas“ pakeičiamos įrašant „Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys“. 

 

Komisijos pirmininkė Neringa Trinskienė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Komisijos nariai: 

Antanas Kairys Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Linas Kruopis Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Helena Naglazienė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Sigitas Zajarskas Asociacijos „Verslo žiedas“ atstovas 

 Skaičius 

Įvyko komisijos posėdžių  2 

Nagrinėti klausimai: 

2024 metais gauti 5 prašymai dėl lėšų skyrimo iš Programos biudžeto – finansavimas buvo skirtas 

4 pareiškėjams. Penktasis prašymas (MB „Visu greičiu pirmyn“) dėl verslo idėjos „Visu greičiu 

pirmyn į aktyvesnį rytojų“ projekto finansavimo nesurinko minimalaus balų skaičiaus finansinei 

paramai gauti, todėl Komisija neteikė siūlymo skirti finansavimą. Parama skirta šiems verslo 

subjektams: 

Pasvalio verslininkų asociacijai „Verslo žiedas“ – 1 053 eurus Pasvalio rajono savivaldybės verslo 

aplinkos gerinimo (regioninio bendradarbiavimo skatinimo) projekto daliniam finansavimui; 

MB „Stalai jums“ – 100 eurų įmonės įregistravimo ir su įmonės steigimu susijusių išlaidų 

kompensavimui ir 500 eurų rinkodaros priemonių išlaidų daliniam kompensavimui; 

MB „Kors group“ – 3 000 eurų verslo idėjos „Universalių balansavimo staklių įsigijimas“ projekto 

finansavimui; 

MB „Vyvest“ – 500 eurų negyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų kompensavimui ir 500 eurų 

rinkodaros priemonių formavimo išlaidų daliniam kompensavimui. 

2024 metais Smulkaus verslo rėmimo programai buvo skirta 16 000 eurų, iš jų panaudota 5 653 

eurai. 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojo Programos nuostatų pakeitimai. Nuostatų pakeitimai buvo 

patvirtinti tam, kad Programos paramos priemonės atitiktų Pasvalio rajono savivaldybės 2024–

2030 metų strateginio plėtros plane apibrėžtus tikslus, uždavinius ir priemones bei rajono 

verslininkų poreikius. 

 

Socialinės paramos teikimo komisija 

 

2023 m. gegužės 24 d. priimtas sprendimas Nr. T1-113 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

socialinės paramos teikimo komisijos sudarymo“. 

 

Komisijos pirmininkas Stanislovas Kiudis Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 



23 

 

Komisijos nariai: 

Danguolė Bronislava 

Brazdžionienė 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Viktoras Doda Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras 

Petras Drevinskas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Nijolė Grincevičienė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Virginija Kazlauskienė Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos 

pirmininkė 

Rasa Rinkūnaitė Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos 

Pasvalio rajono filialo pirmininkė 

Lyda Grigienė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 

socialinių išmokų vyriausioji specialistė 

 Skaičius 

Įvyko komisijos posėdžių  11 

Nagrinėti klausimai: 

Prašymų dėl vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų iš Savivaldybės biudžeto 

skyrimo svarstymas. Socialinės paramos ir sveikatos skyriuje 2024 m. užregistruota ir pateikta 

svarstyti 222 prašymai (iš jų: 9 prašymai dėl karo veiksmų iš Ukrainos į Lietuvą atvykusiems ir 

Pasvalio rajone apsigyvenusiems karo pabėgėliams) pašalpai gauti. Iš viso 2024 m. skirta: 

„Paskirtų pašalpų skaičius“ –223 asmenys; „Paskirta lėšų“ – 124 679 Eur. 

Per 2024 m. dėl Pašalpos daugiausiai kreipėsi gyventojai iš Pasvalio miesto seniūnijos – 43, 

Pasvalio apylinkių – 26, Joniškėlio apylinkių – 23, Saločių ir Vaškų – po 21, Joniškėlio m., Pušaloto 

ir Pumpėnų – po 16, Krinčino – 15, Namišių – 10 ir Daujėnų – 5 asmenų. 

Prašymų dėl vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų (toliau – Pašalpos) iš 

Savivaldybės biudžeto skyrimo svarstymas. Iš viso 2023 m. skirta „Paskirtų pašalpų skaičius“ –

264 asmenys; „Paskirta lėšų“ – 102 793 Eur. 

 

Švietimo taryba 

 

2023 m. spalio 16 d. Savivaldybės mero potvarkiu Nr. MV-294 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės švietimo tarybos sudėties patvirtinimo“ sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės švietimo 

taryba. 

 

Tarybos pirmininkė Rima Šivickienė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė, Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos deleguota narė 

Tarybos pirmininko 

pavaduotoja 
Jurgita Paušienė Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos 

chemijos mokytoja metodininkė, Pasvalio 

rajono Mokyklų metodinės tarybos deleguota 

atstovė 

Tarybos nariai: 

Jurgita Vaitiekūnienė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

Švietimo, kultūros ir sporto komiteto 

pirmininkė, Pasvalio r. Vaškų gimnazijos 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos deleguota narė 



24 

 

Gediminas Žardeckas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

Švietimo, kultūros ir sporto komiteto narys, 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

deleguotas narys 

Inga Bartulienė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė (tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė), Pasvalio 

rajono savivaldybės administracijos 

deleguota narė 

  

Roma Jackūnienė Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos 

mokytoja, Pasvalio rajono švietimo 

profesinės sąjungos pirmininkė, Pasvalio 

rajono švietimo profesinės sąjungos 

deleguota atstovė 

Vigytas Gertas tėvų atstovas, Lietuvos mokyklų vadovų 

asociacijos Pasvalio skyriaus deleguotas 

atstovas 

Gintarė Gikienė tėvų atstovė, Lietuvos mokyklų vadovų 

asociacijos Pasvalio skyriaus deleguotas 

atstovė 

Gintė Januškevičienė Pasvalio „Riešuto“ mokyklos direktorė, 

Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos 

Pasvalio skyriaus deleguotas atstovė 

Vytautas Jurėnas Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazijos direktorius, 

Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos 

Pasvalio skyriaus deleguotas atstovas 

Vitalija Kanišauskaitė Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos rusų 

kalbos mokytoja metodininkė, Pasvalio 

rajono Mokyklų metodinės tarybos deleguota 

atstovė 

Donatas Dilys Joniškėlio miesto seniūnijos seniūnas, 

socialinių partnerių deleguotas atstovas 

Jolanta Kukurienė Pasvalio rajono veiklių šeimų klubo narė, 

visuomeninių organizacijų deleguota atstovė 

Saulė Gaigalaitė Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos 2 

gimnazinės klasės mokinė, Lietuvos 

mokyklų vadovų asociacijos Pasvalio 

skyriaus deleguota atstovė 

Ugnė Petrauskaitė Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos 2b klasės 

mokinė, Lietuvos mokyklų vadovų 

asociacijos Pasvalio skyriaus deleguota 

atstovė 

 Skaičius 

Įvyko tarybos posėdžių  4 

Nagrinėti klausimai: 

Mokinių pavėžėjimo organizavimo ir kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo pakeitimas, 

Pasvalio muzikos mokyklos mokinių saugumas, Savivaldybės mokyklų tinklas ir klasių 



25 

 

komplektavimas 2024–2025 mokslo metams, Visos dienos mokyklos veiklos organizavimas 

Savivaldybėje, aprašo rengimas, Pedagogų studijų rėmimo tvarkos aprašas, Pasvalio rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašas, 

priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo projektas ir kiti 

klausimai. 

 

Šeimos taryba 

 

2023 m. rugpjūčio 23 d. priimtas sprendimas Nr. T1-203 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

šeimos tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. 

 

Tarybos pirmininkė Danutė Jablonskytė-

Raščė 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Tarybos pirmininko 

pavaduotoja 
Svajūnė Zubavičienė Vaškų krašto bendruomenės narė 

Tarybos nariai: 

Simona Aglinskienė Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos 

administratorė 

Inga Bartulienė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė (tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė) 

Jūratė Jovaišienė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Vanda Kiekšienė Pasvalio rajono Atžalyno bendruomenės 

tarybos narė 

Loreta Petrauskienė Pasvalio rajono paramos šeimai centro 

direktorė 

Gitana Pučkienė Pasvalio rajono Manikūnų krašto 

bendruomenės tarybos narė 

Vigilija Valuntienė Pasvalio socialinių paslaugų centro šeimos 

atvejo vadybininkė 

Jurgita Venskienė asociacijos Pasvalio šeimos gerovės centro 

pirmininkė 

 Skaičius 

Įvyko tarybos posėdžių  3 

Nagrinėti klausimai: 

Apie Pasvalio rajone veikiančias įstaigas ir organizacijas, teikiančias pagalbą šeimoms; aptartos 

informacijos sklaidos apie Šeimos tarybos veiklą galimybės; patvirtintas Šeimos tarybos 2024 m. 

veiklos planas, svartyti kiti Savivaldybės šeimoms aktualūs klausimai. 

 

Visuomeninė sporto taryba 

 

2023 m. rugpjūčio 23 d. priimtas sprendimas Nr. T1-202 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

Visuomeninės sporto tarybos sudarymo“. 

 

Tarybos pirmininkas Šarūnas Varna Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Tarybos nariai: 

Gediminas Andrašūnas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Vilhelminas Janušonis Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Igoris Malinauskas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Gediminas Žardeckas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 



26 

 

Modestas Baika Pasvalio rajono Saločių miestelio ir 

aplinkinių kaimų bendruomenės narys 

Rasa Balčiauskienė Pasvalio sporto mokyklos direktorė 

Vigintas Ilgutis Manikūnų seniūnaitijos seniūnaitis 

Rimantas Savickas Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

 Skaičius 

2024 m. įvyko tarybos posėdžių  5 

Nagrinėti klausimai: 

Premijų skyrimas sportininkams ir jų sporto mokytojams/treneriams, sporto organizacijų paraiškų 

vertinimas ir siūlymas skirti finansavimą iš Savivaldybės biudžeto lėšų, VšĮ ,,SSK“ finansavimas, 

rekomendacijų skirti papildomą finansavimą sporto organizacijoms iš Savivaldybės biudžeto lėšų, 

Lietuvos bokso federacijos rašto ,,Dėl dalyvavimo Europos jaunimo bokso čempionate“ 

svarstymas, Pasvalio bokso klubo ,,Boksininkas“ prašymo svarstymas, viešosios įstaigos ,,Pasvalio 

rankinis“ finansavimas, kiti klausimai. 

 

Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisija 

 

2023 m. gegužės 24 d. priimtas sprendimas Nr. T1-114 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T1-259 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir 

želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 

Komisijos pirmininkas Gediminas Andrašūnas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys 

Komisijos nariai: 

Apolonija Lindienė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus 

vyriausioji specialistė (Komisijos sekretorė) 

Neringa Trinskienė Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė 

Algimantas Stalilionis Pumpėnų bendruomenės tarybos narys, 

Pumpėnų kraštiečių asociacijos 

„Pumpėniečių viltys“ tarybos pirmininkas 

Juozas Zulonas miškininkas, Pasvalio rajono savivaldybės 

gyventojas 

 Atitinkamos seniūnaitijos seniūnaitis 

 Atitinkamos seniūnijos bendruomenės 

pirmininkas 

2024 m. įvyko komisijos posėdžių  2 

Nagrinėti klausimai: 

Komisija išnagrinėjo 6 prašymus dėl leidimų kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos saugotinus 

želdinius, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo. 

 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO ATLYGINIMAS 

 

Savivaldybės tarybos nariams už darbą atliekant savivaldybės tarybos nario pareigas yra 

atlyginama (apmokama). 

 



27 

 

 

TARYBOS NARIO ATLYGINIMAS 

 

  Tarybos nario priskaičiuotas 

darbo užmokestis per 2024 m.  

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Darbo užmokestis neatskaičius 

mokesčių, Eur 

1. Andrašūnas Gediminas 11 140,96 

2. Andžiuvienė Rasa 12 319,26 

3. Drevinskas Petras 14 676,05 

4. Jablonskytė-Raščė Danutė 13 711,93 

5. Janušonis Vilhelminas 14 568,84 

6. Jovaišienė Jūratė 12 962,01 

7. Kairys Antanas 11 694,41 

8. Kruopis Linas 14 783,1 

9. Kiudis Stanislovas 15 168,79 

10. Linkevičius Vladas 14 311,78 

11. Malinauskas Igoris 13 747,58 

12. Matulienė Nijolė 14 140,32 

13. Naglazienė Helena 14 140,32 

14. Mitkus Rimvydas 12 854,88 

15. Mitrienė Regina 12 176,34 

16. Mažuolis Audrius 14 140,38 

17. Pulokas Alfonsas 15 425,88 

18. Simonaitė Asta 14 568,97 

19. Trinskienė Neringa 15 425,88 

20. Vaitiekūnienė Jurgita 14 783,14 

21. Rastauskaitė Julija 12 854,88 

22. Varna Šarūnas 12 854,88 

23. Zimkus Zenonas 14 568,85 

24. Žardeckas Gediminas 15 425,88 

25. Želvys Rimas 12 587,07 

 

Informacija apie Savivaldybės tarybos narių atlyginimus skelbiama Savivaldybės interneto 

svetainėje https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-nariu-lankomumo-ir-darbo-uzmokescio-

suvestine/3464. 

Tarybos narys turi teisę atsisakyti šio atlyginimo, Reglamento nustatyta tvarka pateikdamas 

prašymą dėl savivaldybės tarybos nario pareigų atlikimo neatlygintinai (tai yra visuomeniniais 

pagrindais). Tokių pateiktų prašymų nebuvo.  

Savivaldybės tarybos nariui, kuris Reglamento nustatyta tvarka atstovauja savivaldybei už 

savivaldybės ribų, savivaldybės administracija Vyriausybės nustatyta tvarka apmoka komandiruotės 

išlaidas. 

2024 m. Savivaldybės taryba priėmė 3 sprendimus dėl Savivaldybės tarybos nario Vilhelmino 

Janušonio komandiravimo į Ukrainos Žytomyro srities Žytomyro rajono Liubaro kaimo tarybą: 

vasario 16–20 d., gegužės 31–birželio 4 d., lapkričio 2–6 d. 

Savivaldybės taryba 2024 m. spalio 29 d. priėmė sprendimą „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos narių siuntimo į komandiruotes tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). 

Aprašas parengtas ir patvirtintas atsižvelgiant į pasikeitusį teisinį reglamentavimą. Jame nustatoma: 

1. tarybos narių siuntimo į komandiruotes tvarka (Sprendimą dėl Tarybos nario siuntimo į 

komandiruotę priima meras);  

https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-nariu-ismoku-suvestines/3464
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-nariu-ismoku-suvestines/3464


28 

 

2. dienpinigių ir komandiruočių išlaidos (apmokamos Komandiruočių išlaidų apmokėjimo 

biudžetinėse įstaigose ir regionų plėtros tarybose taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų 

apmokėjimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1433 

redakcija) (su visais aktualiais pakeitimais) ir Aprašu); 

3. komandiruočių ataskaitų pateikimo tvarka (Tarybos narys privalo ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas pateikti merui tinkamai užpildytą ir pasirašytą tarybos nario komandiruotės ataskaitą). 

Savivaldybės mero potvarkiu 2024 m. gruodžio 19 d. Nr. MA-159 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos nario Vilhelmino Janušonio komandiravimo“, 2025 m. sausio 10–15 d. 

Savivaldybės tarybos narys Vilhelminas Janušonis buvo komandiruotas į Ukrainos Žytomyro srities 

Žytomyro rajono Liubaro kaimo tarybą atstovauti Pasvalio rajono savivaldybei. 

 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS GEDIMINAS ANDRAŠŪNAS 

Tel. mob. +370 689 55 303, el. p. g.andrasunas@pasvalys.lt 

________________________________________________________________________________ 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario veiklą vykdau 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos 

įstatymu, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, savo 

įsitikinimais, sąžine ir turima patirtimi. 

Esu Darbo partijos frakcijos pirmininkas. Susijungę su valdančiąja 

dauguma, sprendimus priimame Pasvalio rajono savivaldybės 2023–2027 

m. kadencijos tarybos daugumą sudarančių frakcijų veiklos programos 

pagrindu. 

2024 metais įvyko dvylika Tarybos posėdžių, buvo svarstomi 423 sprendimų projektai 

ir priimti sprendimai.  

2024 metais nedalyvavau dėl ligos vasario 14 d., kovo 20 d. ir balandžio 24  d. 

posėdžiuose, dalyvavau 310-ies sprendimų projektų svarstyme ir sprendimų priėmime. 

Dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalinau nuo dalies sprendimų projektų 

svarstymo. 

Esu Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kolegijos narys.  

2024 metais kolegijos posėdžiai nebuvo organizuojami. 

 

Esu socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto narys, (komiteto pirmininkas). 

2024 metais organizavau ir vedžiau devynis minėto komiteto posėdžius.  

Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komitetas nagrinėjo, svarstė, rengė ir teikė 

išvadas, siūlymus dėl: 

- gyventojų sveikatos priežiūros, sergamumo prevencijos, ligonių, neįgaliųjų ir pagyvenusių 

asmenų slaugos organizavimo, sanitarijos ir higienos reikalavimų laikymosi; 

- Savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų metinių ataskaitų rinkinius; 

- Savivaldybės būsto ir socialinio būsto fondo sudarymo tvarkos, būsto suteikimo 

tvarkos ir nuomos mokesčio dydžio, kitų sprendimų, numatytų paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 

įstatyme; 

- Savivaldybės socialinės plėtros programos; 

- socialinių paslaugų teikimo užtikrinimo planuojant ir organizuojant socialines paslaugas, 

kontroliuojant bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę, taip pat dėl Savivaldybės 

socialinių paslaugų įstaigų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo; 

- aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos; 

- Savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose esančių želdynų ir želdinių apsaugos, būklės 

stebėsenos, miesto ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo, gyvūnų laikymo, prekybos turgavietėse 

ir kitų taisyklių, už kurių pažeidimą įstatymais nustatyta administracinė atsakomybė; 

- komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimo, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo 

organizavimo; 

mailto:g.andrasunas%40pasvalys.lt


30 

 

Kitų su socialiniais reikalais, sveikata, aplinkos apsauga susijusių klausimų. 

 

Esu Antikorupcijos komisijos narys. 

2024 metais dalyvavau ir teikiau pasiūlymus penkiuose minėtos komisijos posėdžiuose. 

Buvo patvirtinta Antikorupcijos komisijos 2023 m. veiklos ataskaita. 

Antikorupcijos komisijos posėdžiuose buvo patvirtintas Antikorupcijos komisijos 2024 metų  

darbo planas. 

Svarstyta:  

Dėl atstovo delegavimo į Asmens sveikatos  priežiūros įstaigų korupcijos indekso nustatymo 

komisiją. 

Dėl darbo užmokesčio interneto svetainėje skelbimo. 

Dėl Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų audito ataskaitose pateiktų 

rekomendacijų, susijusių su korupcijos pasireiškimo tikimybe Savivaldybei pavaldžiose įstaigose / 

įmonėse. 

Dėl Savivaldybei pavaldžių įstaigų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių. 

Dėl Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų plano 2025–2027 metų 

projekto. 

 

Esu Balsų skaičiavimo komisijos narys. 

2024 metais vardinis slaptas balsavimas nebuvo organizuojamas. 

Esu Kultūros tarybos narys. 

2024 metais dalyvavau ir teikiau pasiūlymus keturiuose minėtos tarybos posėdžiuose. 

Svarstėme ir teikėme Savivaldybės tarybai sprendimo projektą dėl Kultūros tarybos nuostatų 

naujos redakcijos patvirtinimo.  

Pritarėme Pasvalio rajono leidybos dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis 

tvarkos aprašo keitimams ir teikėme Savivaldybės tarybai sprendimo projektą dėl Pasvalio rajono 

leidybos dalinio finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo pakeitimo. 

             Pakoregavus Pasvalio rajono savivaldybės kultūros ir meno sričių atstovams premijų 

skyrimo tvarkos aprašą, pritarėme jo keitimams ir teikėme Savivaldybės tarybai. 

            Pasvalio rajono savivaldybės merui pasiūlėme 19 asmenų paskirti projekto „Pasvalys – 

Lietuvos kultūros sostinė 2027“ darbo grupės nariais. 

            Pasiūlėme Savivaldybės tarybai paskirstyti gautus leidinius pagal Pasvalio rajono 

savivaldybės leidybos dalinio finansavimo tvarkos aprašą Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

Nusprendėme teikti sprendimo projektą dėl Pasvalio rajono savivaldybės kultūros ir meno 

sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašo keitimo Savivaldybės tarybai. 

Dalyvavau rengiant ir įgyvendinant Savivaldybės kultūros plėtros programas. 

 

Esu Visuomeninės sporto tarybos narys.  

 

2024 metais dalyvavau ir teikiau pasiūlymus keturiuose minėtos tarybos posėdžiuose.  

Analizavome rajono kūno kultūros ir sporto būklę ir teikėme Pasvalio sporto mokyklai pastabas bei 

pasiūlymus dėl veiklos gerinimo. 

Teikėme pasiūlymus dėl rajono sporto plėtros strategijos. Rekomendavome, kokioms sporto 

šakoms teikti prioritetą. Koordinavome vaikų ir suaugusiųjų sportinę veiklą. 

Teikėme pasiūlymus Savivaldybės tarybai dėl sportininkų ir trenerių skatinimo.  

Svarstėme ir rekomendavome Savivaldybės tarybai skirti finansavimą sporto klubams, 

sporto organizacijoms ir programoms.  



31 

 

 

Esu Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos narys (Komisijos 

pirmininkas).  

 

2024 metais vedžiau du minėtos komisijos posėdžius. Komisija užtikrino želdinių ir želdynų 

priežiūrą, organizavo jų apsaugą, kirtimą ir pertvarkymą Savivaldybėje. Komisija teikė išvadas 

Savivaldybės vykdomajai institucijai dėl būtinybės kirsti ar kitaip pašalinti iš augimo vietos 

saugotinus želdinius Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 10 dalyje numatytais 

atvejais ir tvarka. Komisijos posėdžiuose svarstėme keturis prašymus dėl leidimo kirsti, kitaip 

pašalinti iš augimo vietos, intensyviai genėti saugotinus želdinius augančius valstybiniuose ir 

privačiuose žemės sklypuose ir teikėme išvadas.  

 

Kita visuomeninė veikla.  

 

Esu Pajiešmenių kaimo bendruomenės pirmininkas.  

2024 metais įgyvendinome projektą „Tarptautinis bendradarbiavimas Joninių tradicijos 

kontekste“, kur priėmėme tradicinių šokių trupę iš Prancūzijos.  

Atstovauju kaimo bendruomenei Pasvalio VVG ir Pasvalio rajono bendruomenių sąjungos 

veiklose.  

Esu aktyvus organizacijos ,,Gelbėkit vaikus“ Pasvalio padalinio narys. Esu ,,Lietuvai 

pagražinti“ draugijos narys.  

Džiaugiuosi, kad ir aš galėjau prisidėti prie sėkmingo Pasvalio rajono savivaldos darbų 

tęstinumo. Kartu su valdančiąja dauguma priėmėme ir įgyvendinome daug realių sprendimų, 

kuriančių Pasvalio krašto žmonių gerovę. Per visą darbo Savivaldybės taryboje laikotarpį daug 

bendravau su atsakingų institucijų darbuotojais, specialistais, seniūnais, seniūnaičiais, 

bendruomenių nariais. Nuolat bendravau su rinkėjais ir visada stengiausi priimti teisingus ir 

visuomenės interesą ginančius sprendimus.    

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys                            Gediminas Andrašūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ RASA ANDŽIUVIENĖ 

Tel. mob. +370 658 00 271, el. p. r.andziuviene@pasvalys.lt  

______________________________________________________________________________ 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos posėdžiai 

1. Vasario 14 d. Tarybos posėdis.  

2. Kovo 20 d. Tarybos posėdis. 

3. Balandžio 24  d. Tarybos posėdis. 

4. Gegužės 29 d. Tarybos posėdis. 

5. Birželio 26 d. Tarybos posėdis. 

6. Rugpjūčio 28 d. Tarybos posėdis. 

7. Rugsėjo 26 d. Tarybos posėdis. 

8. Spalio 29 d. Tarybos posėdis. 

9. Lapkričio 27 d. Tarybos posėdis. 

10. Gruodžio 18 d. Tarybos posėdis. 

 

Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdžiai 

1. Vasario 7 d. Švietimo, kultūros ir sporto komitetas. 

2. Kovo 13 d. Švietimo. kultūros ir sporto komitetas. 

3. Balandžio 10 d. švietimo, kultūros ir sporto komitetas. 

4. Gegužės 22 d. Švietimo, kultūros ir sporto komitetas. 

5. Birželio 12 d. Švietimo, kultūros ir sporto komiteto išvažiuojamasis posėdis ir susitikimas su 

Radviliškio rajono švietimo ir sporto paslaugų centro darbuotojais ir vadovais. 

6. Rugpjūčio 14 d. Švietimo, kultūros ir sporto komitetas. 

7. Rugsėjo 18 d. Švietimo, kultūros ir sporto komitetas. 

8. Spalio 23 d. Švietimo, kultūros ir sporto komitetas. 

9. Lapkričio 20 d. Švietimo, kultūros ir sporto komitetas. 

10. Gruodžio 11 d. Švietimo, kultūros ir sporto komitetas. 

 

Kultūros tarybos posėdžiai 

 

1. Sausio15 d. Kultūros tarybos posėdis. 

2. Vasario 21 d. Kultūros tarybos posėdis 

3. Balandžio 25 d. Kultūros tarybos posėdis 

4. Balandžio 29 d. Kultūros tarybos posėdis „Zoom“ platformoje. 

5. Gegužės 24 d. Kultūros tarybos posėdis. 

6. Rugpjūčio 8 d. Susirinkimas dėl projekto „Pasvalys – kultūros sostinė 2027“. 

7. Rugsėjo 4 d. Kultūros tarybos posėdis. 

8. Spalio 29 d. Kultūros tarybos posėdis. 

9. Lapkričio 13 d. Kultūros tarybos išvažiuojamasis posėdis, aplankant Panevėžio Gabrielės  

Petkevičaitės-Bitės viešąją biblioteką, modernaus meno muziejų „Stasys“. 

10. Gruodžio 16 d. Kultūros tarybos posėdis 

mailto:p.balciunas%40pasvalys.lt


33 

 

 

 

Dalyvauta renginiuose 

1. Balandžio 5 d. Pušaloto bibliotekininkės Veros Mašalienės sveikinimas ir bibliotekos 

atidarymo šventė. 

2. Balandžio 19 d. „Pasvalio rajono meno mėgėjų kolektyvų giraitės „Šimtmečio dainų 

šventė“ sodinimas“ Pasvalio  parke. 

3. Muzikuojančių šeimų šventė „Kas dieną su daina“ Pasvalio kultūros centro 

Mikoliškio skyriuje.  

4. Birželio 1 d. Pasvalio rajono savivaldybės Bernardo Brazdžionio literatūros premijos 

įteikimo šventė. 

5. Liepos 4–6 d. Lietuvos dainų šventės šimtmetis „Kad giria žaliuotų“. 

6. Rugsėjo 1 d. Mokslo ir žinių dienos šventė  Pasvalio Lėvens pagrindinėje mokykloje. 

7. Rugsėjo 19 d. Leipcigo J. S. Bacho muzikos mokyklos delegacijos priėmimas 

Pasvalio muzikos mokykloje. 

8. Gruodžio 6 d. Pasvalio miesto gimtadienis. Dovana miestui – miuziklas „Berniukas, 

kuris ieškojo muzikos“. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė     Rasa Andžiuvienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS PETRAS DREVINSKAS 

Tel. mob. +370 622 73 122, el. p. p.drevinskas@pasvalys.lt  

_______________________________________________________________________________ 

 

 
2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Aš, Petras Drevinskas, 2024 m. dalyvavau visuose Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos posėdžiuose ir komitetų veikloje. 

     Aš esu Socialinių reikalų, sveikatos ir apilnkos apsaugos komiteto narys. 

Komiteto posėdžiai vyksta prieš kiekvieną Tarybos posėdį, kur sprendžiami 

visi aktualūs klausimai, kuriuose dalyvavau, nepraleidžiant nei vieno. 

Tačiau ne visi klausimai komiteto metu būna aiškiai išanalizuojami ir 

visiems suprantami, todėl tenka tai baigti svarstyti Tarybos posėdžių metu, 

kas atima Tarybos posėdžių laiką ir vilkina priimamų klausimų procesą. 

     Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimu 

Nr. T1-113 buvau paskirtas į Socialinės paramos teikimo komisiją, kurios pirmininkas yra Stanislovas 

Kiudis. 2024 m. ši komisija surengė 12 posėdžių, iš kurių nedalyvavau tik viename dėl sveikatos 

problemų. Socialinės paramos teikimo komisijai pateikė 222 prašymus, iš kurių: 164 prašymai dėl 

susirgimų sunkiomis ligomis, 4 prašymai finansiškai padėti nukentėjusiems nuo gaisrų, 10 prašymų 

dėl vienkartinių pašalpų karo pabėgėliams iš Ukrainos. Visų prašymų bendra suma 102, 8 tūkst. eurų. 

Prašymus paramai gauti pateikia seniūnijų socialiniai darbuotojai, kurie pagrindžia individualiai 

kiekvienos situacijos sudėtingumą ir reikalingumą, o komisijos nariai atitinkamai priima konkrečius 

sprendimus. 

     Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-249 buvau paskirtas 

Neigiamų socialinių veiksnių prevencijai koordinuoti komisijos pirmininku. Komisija sudaryta iš 11 

Pasvalio savivaldybės ir jai priklausančių organizacijų narių, tarp kurių – vaikų teisių atstovai, 

policijos komisariato viršininkas bei kiti nariai. 2024 m. vasario 29 d. įvyko šios komisijos posėdis 

(protokolas Nr. TNK-2, posėdžio sekretorė Renata Nevulytė, pirmininkas – Petras Drevinskas), 

kuriame daryvavo visi komisijos nariai bei kviestiniai Savivaldybės atstovai, ugdymo įstaigų vadovai, 

socialiniai darbuotojai ir Visuomenės sveikatos centro specialistai.  

     Darbotvarkėje pirmu klausimu buvo svarstomas klausimas dėl nerūkymo zonų atnaujinimo ir 

rūkymo vietų įrengimo bei priklausomybę sukeliančių medžiagų (narkotikų) vartojimo problemų 

mokyklose. Sprendėme, kaip geriau pažymėti nerūkymo zonas: lipdukais, purškiamais trafaretais; 

sprendėme, ar numatyti papildomų nerūkymo zonų. Šiuo klausimu pasisakė Pasvalio savivaldybės 

administracijos direktorius Povilas Balčiūnas, vicemeras Viktoras Doda, Pasvalio policijos 

komisariato viršininkas Einis Kudžma. Buvo nuspręsta apžiūrėti vietą prie Pasvalio sporto mokyklos, 

kur būtų galima įrengti rūkymo vietą. 

     Darbotvarkės antru klausimu buvo svarstoma dėl priklausomybę sukeliančių medžiagų 

(narkotikų) vartojimo mokyklose problema. Komisijos nariai ir ugdymo įstaigų vadovai dalijosi 

patirtimi dėl kovos su šia problema. Policijos komisariato viršininkas Einis Kudžma informavo, kad 

labai sunku atrasti narkotines medžiagas, tačiau vykdomi reidai, stebimi bei sulaikomi narkotines 

medžiagas vartojantys asmenys. Ugdymo įstaigų vadovai, pedagogai paaiškino, kad tai ne tik  

mokyklų, bet ir visoje visuomenėje egzistuojanti problema. Pastebėta, kad mokyklose ši problema 

suaktyvėjo po karantino laikotarpio. Mokyklos vykdo prevencines programas, rengia seminarus, 

mokymus, konferencijas, kad būtų sustabdytas narkotinių medžiagų vartojimas, jų žala organizmui. 

Moksliniai tyrimai rodo, kad rūkant elektronines cigaretes, atsiranda nerimas, depresija, mokymosi 

mailto:p.drevinskas%40pasvalys.lt


35 

 

sutrikimai ir polinkis į savižudybę, nes tai psichoaktyvios medžiagos. Šiuo metu visose mokyklose 

atliekami narkotikų testai, tačiau tai problemos neišsprendžia, reikia imtis griežtesnių priemonių 

sprendžiant šį klausimą. Reikia ir didesnio visuomenės bei tėvų dėmesio. Didelis dėmesys yra 

skiriamas ir nebevartojantiems, ir niekada nevartojusiems šviesti. Skaitomos paskaitos mokinių 

tėvams ankstyvososios intervencijos programos vykdyme. Mokyklų vadovai ir pedagogai pastebi, 

kad didžiausią įtaką šios problemos sprendimui turi policijos dalyvavimas vykdant stebėseną. 

     Mano siūlymu, nutarta pakviesti lektorių L. Sinkevičių, kuris vestų mokymus politikams, 

specialistams ir mokiniams. Šiam pasiūlymui buvo pritarta vienbalsiai. 2024 m. po Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos posėdžio lektorius L. Sinkevičius  Tarybos nariams ir Savivaldybės 

specialistams paskaitė paskaitą apie narkotikų prevenciją ir jų žalą, ypač jauniems žmonėms. 

     2024 m. balandžio 26 d. (komisijos posėdžio protokolas Nr. TNK-3) sukviesta komisija dėl 

rūkymo vietos parinkimo prie Pasvalio sporto mokyklos. Komisijoje dalyvavo Tarybos nariai: G. 

Žardeckas, Š. Varna; vicemerai S. Balčiauskas, V. Doda, Sporto mokyklos direktorė R. Balčiauskienė, 

Sporto mokyklos direktoriaus pavaduotojas O. Titas, Pasvalio komisariato viršininkas E. Kudžma, 

komisaro pavaduotojas A. Bučinskas, Savivaldybės gydytoja R. Nevulytė ir aš, Tarybos narys, 

komisijos pirmininkas Petras Drevinskas. Nuspręsta siūlyti Pasvalio rajono savivaldybės merui 

priimti sprendimą dėl rūkymo vietos su stogine įrengimo ir prieigos dangos padengimo trinkelėmis. 

Protokolo kopija įteikta merui G. Gegužinskui. Šiuo metu problema dar neišspręsta. Paklota tik danga 

prie numatomos rūkymo vietos, esančios prie Pasvalio sporto mokyklos. 

     2024 m. spalio 18 d. dalyvavau Rokiškio savivaldybėje organizuotoje konferencijoje „Narkotikų 

prevencija Panevėžio regione“ (trukmė – 6 akademinės valandos). Konferencijoje dalyvavo regiono 

atstovai, ministerijos atstovai, vaikų teisių specialistai, lektoriai R. Badoras, L. Sinkevičius, D. 

Joneikis. Po konferencijos nusprendėme inicijuoti lektoriaus D. Joneikio pakvietimą į Pasvalio rajono 

savivaldybę paskaityti paskaitą apie įvairias testavimo galimybes aptinkant psichotropines medžiagas 

ant paviršių, patalpose ir apie kitas prevencines priemones. 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T1-168 buvau paskirtas 

Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos pirmininku, koordinatorė Erika 

Juktonienė. 

     Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos posėdis įvyko 2024 m. liepos 10 

d., protokolo Nr. ASI-510. Posėdžio pirmininkas buvau aš, Petras Drevinskas, posėdžio sekretorė – 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji 

specialistė Sonata Strelčiūnienė. Posėdyje dalyvavo septyni iš vienuolikos narių. Darbotvarkėje 

iškelti keturi klausimai:  

1. Asmenų su negalia statistika Pasvalio rajono savivaldybėje. 

2. Atvejo vadybos modelio pristatymas. 

3. Informacijos asmenims su negalia, jų pasirinktais bendravimo būdais teikimas. 

4. Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos 2024 m. veiklos plano 

tvirtinimas. 

     Pirmuoju klausimu pasisakė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir 

sveikatos skyriaus specialistė (asmenų su negalia reikalų koordinatorė) Erika Juktonienė. Pranešėja 

akcentavo, kad šiuo metu didžiausias paslaugų poreikis yra darbingo amžiaus asmenims su negalia ir 

pristatė Savivaldybėje numatomus veiksmus, plečiant paslaugas tikslinei grupei. 

     Antruoju klausimu pasisakė ir atvejo vadybos modelio pritaikymą pristatė Savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus atvejo vadybininkė Iveta Rutkauskienė. 

Buvo pristatytas projektas „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės 

regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionuose“, kuriame dalyvauja ir Pasvalio rajono savivaldybė. 

Informavo, kokias paslaugas teiks atvejo vadybininkas ir kaip bus įtraukiami asmenys su negalia. 

     Trečiuoju klausimu pasisakė Pasvalio savivaldybės asmenų su negalia reikalų koordinatorė Erika 

Juktonienė ir pristatė jau įsigaliojusį socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymą „Dėl informacijos 

teikimo asmenims su negalia ir jų pasirinktais prieinamais bendravimo būdais rekomendacijų 

patvirtinimo“. 



36 

 

     Ketvirtuoju klausimu buvo pristatytas Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės 

tarybos 2024 m. veiklos planas. 

     2024 m. lapkričio 15 d. buvo suorganizuotas Pasvalio rajono savivaldybės asmens su negalia 

gerovės tarybos išvažiuojamasis posėdis. Jame dalyvavo devyni iš vienuolikos komisijos narių ir 

kviestinis asmuo – Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos narė ir administratorė Simona Aglinskienė. 

Išvažiuojamojo posėdžio metu aplankėme VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centrą, 

VšĮ Pasvalio ligoninę, Užimtumo tarnybos Pasvalio skyrių ir Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos Pasvalio skyrių, kur tikrinome ir vertinome fizinės aplinkos prieinamumą žmonėms su 

negalia. Visose aplankytose įstaigose dalyvavo jų atstovai, kurie buvo supažindinti su rastais 

trūkumais bei pastebėjimais. Visoms aplankytoms įstaigoms buvo pateikti raštiški pastebėjimai ir 

rekomendacijos dėl trūkumų pašalinimo. 

     2024 m. lapkričio 21 d. dalyvavome Socialinės atsakomybės konferencijoje „Darbuotojas su 

negalia: (ne) norma 2024“ Biržuose. Konferencijoje dalyvavo rajono gerovės tarybos nariai. Renginio 

moderatorė UAB „DSP Plius“ direktorė Irma Spudienė, VšĮ šeimos centras „Kartu saldu“ diskusijos 

moderatorė Kristina Pikūnė. Konferencijoje dalyvavo ir pranešimus skaitė LR Prezidento patarėja 

Vaida Budzevičienė, LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viceministrė Justina Jakšienė, Biržų 

rajono savivaldybės meras Kęstutis Knizikevičius, Valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius Jonas Gricius, VšĮ 

„Valakupių reabilitacijos centras“ direktorė Tatjana Ulbinienė bei kiti pranešėjai. 

     2024 m. kovo 15 d. buvo gautas Visuomenės žemės savininkų teisių gynimo sąjungos „Mūsų 

privati žemė“ prašymas „Dėl medžioklės plotų vienetų sudarymo ir ribų pakeitimo“. Minėti 

savininkai kreipėsi į Pasvalio rajono savivaldybės administraciją dėl komisijos sudarymo. 

Administracijos direktorius informavo, kad yra sudaryta komisija, kurios pirmininkė – Pasvalio 

rajono savivaldybės administracijos atstovė Apolonija Lindienė ir dar septyni nariai iš atitinkamų 

organizacijų. Klausimą išsprendėme kartu su prašymo teikėju, kuris liko patenkintas naujos komisijos 

veiklumu, atitikusios jo lūkesčius, su viltimi bendrauti toliau. 

     2024 metais visada, esant galimybei, bendravau su rinkėjais ir konsultavau jiems rūpimais 

klausimais. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys                 Petras Drevinskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ DANUTĖ JABLONSKYTĖ-

RAŠČĖ 

Tel. mob. +370 611 60 844, el. p. d.rasce@pasvalys.lt 

_______________________________________________________________________________ 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Esu Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narė. Savo, kaip Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos narės, veiklą vykdžiau vadovaujantis LR 

savivaldos įstatymo nuostatomis, tarybos veiklos reglamentu, kitais teisės 

aktais. 

Per 2024 metus dalyvavau 12 iš 12 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

posėdžiuose.  

 Esu Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė. 2024 03 20 

pasirašėme tapimo Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos opozicija raštą. 

Darbas Švietimo, kultūros ir sporto komitete. Per 2024 metus dalyvavau 10 iš 11 komiteto 

posėdžiuose, kur buvo nagrinėjama ir svarstoma apie 100 sprendimo projektų tiesiogiai susijusių su 

komiteto kuruojamomis sritimis ir daugiau nei 350 kitų sričių sprendimo projektų.  

Darbas Antikorupcijos komisijoje. Per ataskaitinį laikotarpį vyko 5 posėdžiai. Buvo svarstyta 

dėl savivaldybės įsigyto sklypo ateities, svarstyta pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su ūkininku, 

kuris naudojasi ir prižiūri šį sklypą. Svarstytas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas, 

kuriuo buvo skirtos lėšos Pumpėnų vienuolynui. Nutarta pavesti Teisėtvarkos komitetui peržiūrėti ir 

papildyti nuostatus dėl religinių organizacijų finansavimo. Pritarta 2023 metų Komisijos ir Pasvalio 

rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2024 metų programos priemonių vykdymo 2023 

m. ataskaitoms. Patvirtintas komisijos darbo planas 2024 m. Teiktas siūlymas dėl Komisijos 

pirmininko kandidatūros ir nuo 2024 m. birželio 26d. buvau išrinkta Komisijos pirmininke. Išklausyta 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informacija apie 2024 metų audito ataskaitose pateiktas 

rekomendacijas susijusias su korupcijos pasireiškimo tikimybe savivaldybei pavaldžiose 

įstaigose/įmonėse. Diskutuota dėl Savivaldybei pavaldžių įstaigų korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimo priemonių. Svarstytas Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų plano 

2025–2027 metų projektas. Deleguotas Komisijos atstovas į Asmens sveikatos  priežiūros įstaigų 

korupcijos indekso nustatymo komisiją. Diskutuota dėl įstaigų/įmonių vadovų darbo užmokesčio 

skelbimo interneto svetainėje. Šio klausimo kontrolė tęsiama 2025 m. 

Darbas Šeimos taryboje. 2024 m. buvo suorganizuoti trys Šeimos tarybos posėdžiai, kuriuose 

buvo patvirtintas Šeimos tarybos 2024 m. veiklos planas, dalintasi informacija apie Pasvalio rajone 

veikiančias įstaigas ir organizacijas, teikiančias pagalbą šeimoms, tartasi dėl informacijos sklaidos 

apie Šeimos tarybos veiklą. Vienas posėdis buvo išvažiuojamasis, kuris vyko Panevėžio rajono 

savivaldybėje, kuriame buvo dalijamasi patirtimi apie bendravimą su šeimomis, diskutuota, kaip 

išgryninti šeimų poreikius ir kaip į juos atsiliepti. Susitikimo metu aptarėme visų rajonų taryboms 

aktualias temas būsimiems susitikimams. Dalyvauta Nacionalinės šeimos tarybos seminaruose, 

mailto:d.rasce@pasvalys.lt


38 

 

konferencijose ir apskrito stalo diskusijose, kuriuose aptartos šeimos formavimo plėtojimo galimybės 

per Šeimų tarybų veiklą, kuriant šeimai palankią aplinką savivaldybėse, patiriamus iššūkius, 

pasidalinimą gerąja patirtimi ir kitomis aktualijomis. Dalyvauta diskusijoje dėl Lietuvos Respublikos 

finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, teikti pasiūlymai regionuose 

prašymus tenkinti pirmumo tvarka. Dalyvauta šeimų šventėse gimnazijose bei darželiuose. Atsakyta 

į užklausas dėl būsto įsigijimo mūsų savivaldybėje, dėl lengvatų ir pavežėjimo. 

Gyventojų konsultavimas, pasiūlymų, prašymų, nusiskundimų nagrinėjimas.  

Per ataskaitinius metus dalyvauta susitikimuose su gyventojais individualiai, bendruomenėse 

(Švobiškio, Joniškėlio, Deglėnų, Norgėlų, Pušaloto, Nakiškių, Meškalaukio, Gulbinėnų ir kt.), 

šventėse. Gyventojai kreipėsi telefonu, elektroniniu paštu, susitikimų metu. Buvo aptarti ir spręsti 

klausimai susiję su švietimo įstaigų vykdomu darbu ir reorganizacija, medicinos punktų, kultūros 

skyrių, bibliotekų bei daugiafunkcinių centrų sujungimo, bendruomenių ateitimi, seniūnijų 

atliekamomis funkcijomis, atliekų tvarkymo klausimais, dėl regioninių ir rajoninių kelių būklės ir 

galimybių juos atnaujinti,  vėjo jėgainių infrastruktūros plėtimu atskiruose rajono vietose.  

Gyventojai į mane kreipėsi ir gali kreiptis Pasvalio rajono savivaldybės puslapyje 

www.pasvalys.lt viešai nurodytu telefonu Nr. +370 611 60844, el.paštu: d.rasce@pasvalys.lt, 

bendruose susitikimuose arba indvidualiai suderinus vietą, datą ir laiką. 

  

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė        Danutė Jablonskytė-Raščė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pasvalys.lt/
mailto:d.rasce@pasvalys.lt


39 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS VILHELMINAS JANUŠONIS 

Tel. mob. +370 682  42 821, el. p. v.janusonis@pasvalys.lt 

________________________________________________________________________________ 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024 metais toliau tęsiau darbus Savivaldybės tarybos, komitetų ir 

komisijų posėdžiuose: 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kolegija – narys; 

 Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetas – komiteto pirmininkas; 

 Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija – 

narys; 

Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisija – komisijos 

pirmininkas; 

Peticijų komisija – komisijos pirmininkas; 

Visuomeninė sporto taryba – narys. 

2024 metais dalyvavau visuose Savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose.  

Keturis kartus vykau komandiruotėn į Ukrainos Liubaro savivaldybę nugabenti humanitarinę 

pagalbą, kuri buvo skirta tiek Liubaro savivaldybei, tiek jos kariams, ginantiems Tėvynę fronte.    

Visuose posėdžiuose aktyviai dalyvauju klausimų svarstyme, teikiu pastabas ir pasiūlymus. 

Pagrindinis mano veiklos, svarstant ir priimant spendimus, principas – kaip tai atsilieps Pasvalio 

rajono gyventojams, kokią įtaką turės jų gyvenimui. Deja, ne visada pavyksta atliepti gyventojų 

lūkesčius arba dėl teisės aktų netobulumo arba dėl ribotų savivaldybės resursų.  

Be dalyvavimo posėdžiuose nuolat bendrauju su visais rajono gyventojais. Jiems rūpimus 

klausimus sprendžiame dalyvaujant renginiuose, susitikimuose ir susirinkimuose, taip pat telefonu ar 

elektroniniu paštu. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys      Vilhelminas Janušonis 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:v.janusonis%40pasvalys.lt


40 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ JŪRATĖ JOVAIŠIENĖ 
 

Tel. mob. +370 616 47 691, el. paštas j.jovaisiene@pasvalys.lt  
 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2024 m. dalyvavau visuose Savivaldybės tarybos posėdžiuose (2024 

m. jų įvyko 12), kuriuose savo, kaip Pasvalio rajono tarybos narės, veiklą 

vykdžiau vadovaudamasi LR vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, kitais teisės aktais. 

 

Rinkėjams 2024 metais Pasvalio rajono savivaldybės taryboje 

atstovavau, veiklą vykdydama opozicijoje – Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos opozicinėje Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijoje. 

 

Frakcijoje laikėmės šių veiklos krypčių: 

 

1. Skaidri, vieša ir atvira Savivaldybės ir jos institucijų bei įstaigų veikla. 

 

2. Kokybiška Savivaldybės institucijų pagalba gyventojams, gyventojų nuomonės 

išklausymas savivaldos klausimais ir šių klausimų sprendimas. 

 

3. Rajono gyventojams prieinamos ir kokybiškos švietimo, socialinės ir sveikatos 

priežiūros viešosios paslaugos. 

 

4. Darnus rajono infrastruktūros vystymas: vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 

sistemų, atliekų surinkimo, pigios elektros energijos (steigiant atsinaujinančių išteklių energijos 

bendriją), centralizuoto šilumos tiekimo sistemų plėtra; vietinės reikšmės kelių ir gatvių remontas 

ir jų būklės gerinimas; viešųjų erdvių tvarkymas ir rekreacinių zonų plėtra. 

 

5. Efektyvus ir patogus keleivių pavėžėjimas viešuoju transportu. 

 

6. Siūlymo investuotojams pritraukti lietuvių ir anglų kalbomis parengti inicijavimas.  

 Tarybos narės veiklą tarp Tarybos posėdžių Reglamento nustatyta tvarka vykdžiau Tarybos 

Švietimo kultūros ir sporto komitete, Pasvalio rajono savivaldybės Peticijų komisijoje, Pasvalio 

rajono savivaldybės Šeimos taryboje.  

 

2024 metais įvyko: 
✓ 11 Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdžių. Dalyvavau 10 iš jų. 2024 m. 

gruodžio mėnesio komiteto posėdyje nedalyvavau dėl ligos, turėdama 

nedarbingumo pažymėjimą. 

Įvykusių posėdžių darbotvarkės, vaizdo įrašai bei informacinės pažymos skelbiamos čia: 

https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/svietimo-kulturos-ir-sporto-komitetas/32.  
✓ 2 Šeimos tarybos posėdžiai, kuriuose dalyvavau. Vienas iš jų, 2024 m. lapkričio 15 

d., buvo išvažiuojamasis į Panevėžio rajono savivaldybę. 

mailto:j.jovaisiene@pasvalys.lt
https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/svietimo-kulturos-ir-sporto-komitetas/32


41 

 
✓ 2 Peticijų komisijos posėdžiai. Dalyvavau abiejuose. Daugiau informacijos apie 

komisijos posėdžius: https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/peticiju-komisija/d89.  

2024 m. iki lapkričio mėnesio pabaigos buvau Pasvalio r. savivaldybės tarybos opozicinės 

Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos pirmininkė. Prieš kiekvieną tarybos posėdį, taip pat 

esant kitų aktualių klausimų, organizuodavau mūsų frakcijos posėdžius, kuriuose apsvarstydavome 

tarybos posėdžiuose numatomus svarstyti klausimus (kai kada svarstydavome ir po kelis kartus), 

svarstėme kitus gyventojams aktualius klausimus.  

2024 m. du kartus (gegužės ir lapkričio mėn. posėdžiuose) dalyvavome Savivaldybės 

tarybos mažumos valandoje, kuriai iš anksto ruošėmės. Mažumos valandoje merui, Savivaldybės 

administracijai uždaviau įvairių, rajono gyventojams aktualių, klausimų. Daugiau informacijos apie 

mažumos valandas galima rasti čia:  

https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20240529-tarybos-posedis-2024-05-

29/117/view-153  

https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20241127-tarybos-posedis-2024-11-

27/117/view-159  

2024 metais gyventojų priėmimą vykdžiau Vilniaus g. 32-10, Pasvalys, Demokratų 

sąjungos „Vardan Lietuvos“ Seimo narių biure kiekvieną pirmadienį nuo 16 val. iki 18 val. ir 

kiekvieną penktadienį nuo 15 val. iki 18 val. Jeigu rinkėjai norėjo susitikti kitu metu ar kitoje vietoje, 

jie galėjo paskambinti telefonu +370 616 47 691 arba pranešti el. paštu j.jovaisiene@pasvalys.lt. 

Visa ši informacija yra paskelbta Pasvalio rajono savivaldybės interneto svetainėje www.pasvalys.lt. 

Gyventojų priėmimo biure ir lankantis rajone, buvo bendraujama su gyventojais, 

išsklausomi jų klausimai, problemos ir pagal galimybes buvo bandoma ieškoti sprendimo būdų.  

Vykdydama Tarybos narei priskirtus įgaliojimus, įgyvendindama Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatyme įtvirtintas nuostatas, aktyviai dalyvavau ne tik komitetų, tarybos, 

komisijų veikloje, bet ir atstovavau Savivaldybės tarybai renginiuose, minėjimuose, susitikimuose 

su gyventojais. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė       Jūratė Jovaišienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/peticiju-komisija/d89
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20240529-tarybos-posedis-2024-05-29/117/view-153
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20240529-tarybos-posedis-2024-05-29/117/view-153
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20241127-tarybos-posedis-2024-11-27/117/view-159
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20241127-tarybos-posedis-2024-11-27/117/view-159
mailto:j.jovaisiene%40pasvalys.lt
http://www.pasvalys.lt/


42 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS  

ANTANAS KAIRYS 
el. p. antanas.kairys@pasvalys.lt, tel. +370 618 35 796 

 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Nuo 2023 m. gruodžio 20 d., po kelių mėnesių pertraukos, antrą 

kadenciją prisiekiau ir pradėjau vykdyti Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos nario pareigas. Priklausau Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių 

demokratų partijos frakcijai. 

Per 2024 metų laikotarpį vykdžiau veiklą, vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu bei kitais teisės 

aktais. 

Kaip ir prieš tai buvusią kadenciją, darbus tęsiu Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų 

komitete, per ataskaitinį laikotarpį praleidau tik vieną komiteto posėdį. Priklausau Antikorupcijos 

komisijai. Per 2024 metus įvyko 5 šios komisijos posėdžiai, dėl svarbių priežasčių esu praleidęs vieną 

Antikorupcijos komisijos posėdį. Esu Jaunimo reikalų tarybos narys, per ataskaitinį laikotarpį 

dalyvavau 7-iuose posėdžiuose. Taip pat priklausau Smulkaus ir vidutinio verslo komisijai, Pasvalio 

krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijai ir Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko 

apribojimo komisijai.   

 Per 2024 metus įvyko 12 Tarybos posėdžių, kurių metų buvo priimta daug rajonui svarbių 

sprendimų. Dėl pateisinamų priežasčių negalėjau sudalyvauti viename Tarybos posėdyje.  

 Mano ir kitų Tarybos narių pareiga yra užtikrinti racionalų Savivaldybės biudžeto lėšų 

paskirstymą, gerinti rajono infrastruktūrą, užtikrinti kokybišką švietimą, kurti patrauklią aplinką 

verslų kūrimui, puoselėti viešuosius interesus, skatinančius rajono bendruomenių įsitraukimą. 

 Teikdamas Tarybos nario ataskaitą už 2024 metus, įsipareigoju ir toliau laikytis duotos 

priesaikos bei nuosekliai dirbti. 

 
 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys      Antanas Kairys 

 
 

 

 

 

 

 



43 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS STANISLOVAS KIUDIS 

Tel. mob. +370 682 12 504, el. p. s.kiudis@pasvalys.lt  

________________________________________________________________________________ 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

   Esu LSDP partijos narys. Pasvalio skyriaus pirmininkas. 

Socialdemokratų partijos frakcijos pirmininkas. Priklausau Pasvalio r. 

savivaldybės  tarybos valdančiajai daugumai. 

 Savo, kaip Pasvalio r. savivaldybės tarybos nario, veiklą vykdžiau 

vadovaudamasis LR vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, Tarybos veiklos 

reglamentu bei kitais teisės aktais. 

 Priklausau Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetui, Asmens su 

negalia gerovės tarybai, Antikorupcijos komisijai, Balsų skaičiavimo komisijai, Etikos komisijai, 

Socialinės paramos tiekimo komisijai, Eismo saugumo komisijai, Asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

atsparumo korupcijai indekso nustatymo vertinimo komisijai. 

 Per praėjusius metus dalyvavau visuose Pasvalio rajono savivaldybės tarybos, komitetų, 

komisijų posėdžiuose. Išreiškiau savo nuomonę kiekvienu klausimu balsuodamas.  

 2024 metais aš, kaip Tarybos narys, dažnai susitikdavau su rinkėjais ir gyventojais. 

Susitikimai vyko kiekvieną mėnesį, du kartus per savaitę, t. y. trečiadieniais ir penktadieniais, nuo 9 

iki 13 val., patalpose, esančiose Vilniaus g. 5-18, Pasvalys. 

 Dalyvavau bendruomenių susirinkimuose, Savivaldybės organizuojamuose renginiuose. 

Gautus gyventojų prašymus nagrinėjau su Savivaldybės administracijos darbuotojais ir pateikdavau 

atsakymus. Sulaukiau daug telefoninių skambučių. Pagal aplinkybes padėjau spręsti rinkėjams, 

gyventojams kylančias problemas ir prašymus. Daugiausia klausimų buvo susieti su sveikatos 

priežiūra, mokyklinio ugdymo įstaigomis, lankstesnio medicinos paslaugų prieinamumo, bibliotekų, 

daugiafunkcių centrų, bendruomenių ateitimi, kelių priežiūra, biudžeto paskirstymu bei eismo 

saugumu rajone. 

 Gyventojai į mane kreipėsi ir gali kreiptis tel. +370 686 69 824, el. paštu s.kiudis@gmail.com 

arba s.kiudis@pasvalys.lt, bendruose susitikimuose arba individualiai, suderinus vietą, datą ir laiką. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys       Stanislovas Kiudis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:s.kiudis%40pasvalys.lt
mailto:s.kiudis@gmail.com


44 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS LINAS KRUOPIS 

Tel. mob. +370 610 26 548, el. p. l.kruopis@pasvalys.lt 

__________________________________________________________________________ 

 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

 2024 m. buvo sušaukta 12 Savivaldybės tarybos posėdžių, visuose 

dalyvavau. 

     Komitetai ir komisijos, kurioms priklausau ir dalyvauju jų darbe: 

1. Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetas – 2024 metais 

organizuoti 12 komiteto posėdžių, visuose posėdžiuose dalyvavau. Teikiau 

pasiūlymus, į dalį jų buvo atsižvelgta. 

2. Kontrolės komitetas – 2024 metais organizuoti 7 komiteto posėdžiai. 

Visuose posėdžiuose  dalyvavau. Išrinktas komiteto pirmininku 3 posėdžiams pirmininkavau.  

3. Antikorupcijos komisija – 2024 metais organizuoti 5 komisijos posėdžiai. Visuose 

posėdžiuose dalyvavau. 

4. Smulkaus verslo rėmimo programos komisija – 2024 metais organizuoti 2 komisijos posėdžiai 

Posėdžiuose dalyvavau, teikiau siūlymus dėl verslo aplinkos gerinimo, dalyvavau diskusijose 

priimant komisijos kompetencijos lygio sprendimus. 

      2024 m. atlikdamas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario pareigas, susitikdavau su rajono 

gyventojais individualiai ir renginių metu. Susitikimų metu išklausytos keliamos problemos ir siūlomi 

jų sprendimo būdai. Pagal galimybes tarpininkavau gyventojų prašymų pateikimui administracijos 

atsakingų pagal atitinkamas veiklos sritis institucijų, įmonių atstovams ir siekiau jų sėkmingo 

įgyvendinimo.  

      Tarybos veikloje dalyvauju veikdamas frakcijoje. Frakcijos pavadinimas  „Regiono frakcija“, ji 

sudaryta iš dviejų narių. Pasvalio rajono savivaldybės taryboje mūsų frakcija atstovauja opozicijai.  

Frakcijos pirmininkas – G. Žardeckas. Kartu su frakcijos pirmininku vykome pas Savivaldybės  

gyventojus, sprendėme jiems iškylančias problemas. 

      Visus 2024 m. antradienius ir ketvirtadienius nuo 17 iki 19 val. priimamajame, adresu Pasvalys, 

Vytauto Didžiojo g. 8-11 (trečias aukštas) vykdžiau gyventojų priėmimą. Suderinus susitikimo laiką, 

priėmimas buvo galimas ir kitu sutartu laiku. Gyventojų priėmimo laikas yra suderintas su frakcijos 

pirmininko Gedimino Žardecko paskelbtu susitikimo su gyventojais grafiku, nes veiklą vykdome 

kartu, tose pačiose patalpose.   

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys                        Linas Kruopis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:linaskruopis%40gmail.com
https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/teisetvarkos-ir-visuomeniniu-organizaciju-komitetas/34
https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/kontroles-komitetas/35
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/antikorupcijos-komisija/d62
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/smulkaus-verslo-remimo-programos-komisija/d75


45 

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS VLADAS LINKEVIČIUS 

Tel. mob. +370 687 48 226, el. p. v.linkevicius@pasvalys.lt 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023 m. kovo 5 d. buvau išrinktas į Pasvalio rajono savivaldybės tarybą pagal 

Lietuvos demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ rinkiminį sąrašą. Tarybos 

nario pareigas pradėjau eiti nuo 2023 m. balandžio 19 d.  

2024 m. dalyvavau visuose organizuotuose 12 Tarybos posėdžių, kuriuose 

savo, kaip Pasvalio rajono tarybos nario, veiklą vykdžiau vadovaudamasis LR 

vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

veiklos reglamentu, kitais teisės aktais.  

Rinkėjams 2024 metais atstovavau veiklą vykdydamas opozicinėje demokratų 

sąjungos ,,Vardan Lietuvos“ frakcijoje. 

Opozicinėje demokratų sąjungos ,,Vardan Lietuvos“ frakcijoje laikėmės šių veiklos krypčių: 

1. Skaidri, vieša ir atvira Savivaldybės ir jos institucijų bei įstaigų veikla. 

2. Kokybiška Savivaldybės institucijų pagalba gyventojams, gyventojų nuomonės išklausymas 

savivaldos klausimais ir šių klausimų sprendimas. 

3. Rajono gyventojams prieinamos ir kokybiškos švietimo, socialinės ir sveikatos priežiūros viešosios 

paslaugos. 

4. Darnus rajono infrastruktūros vystymas: vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo sistemų, atliekų 

surinkimo, pigios elektros energijos (steigiant atsinaujinančių išteklių energijos bendriją), 

centralizuoto šilumos tiekimo sistemų plėtra; vietinės reikšmės kelių ir gatvių remontas ir jų būklės 

gerinimas; viešųjų erdvių tvarkymas ir rekreacinių zonų plėtra.  

5. Efektyvus ir patogus keleivių pavėžėjimas viešuoju transportu. 

6. Siūlymo parengti lietuvių ir anglų kalbomis investuotojams pritraukti inicijavimas. 

Tarybos nario veiklą Reglamento nustatyta tvarka vykdžiau dalyvaudamas Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos kolegijoje, Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komitete, Etikos 

komisijoje, Peticijų komisijoje. 

2024 metais įvyko: 

11 Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto posėdžių. Įvykusių 

posėdžių darbotvarkės bei protokoliniai įrašai skelbiami čia: 

https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/socialiniu-reikalu-sveikatos-ir-aplinkos-apsaugos-

komitetas/33  

 

 Buvau Etikos komisijos, kuri buvo sudaryta Savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. 

sprendimu Nr. T1-133, pirmininkas iki 2024 m. rugsėjo 26 d. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

Etikos komisijos (toliau – Komisija) uždavinys – įgyvendinti konstitucinį valdžios įstaigų tarnavimo 

žmonėms principą, plėtoti demokratinį valdymą, didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybių 

institucijomis, skatinti Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) mero, Savivaldybės 

tarybos narių atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę visuomenei. 

2024 metais įvyko 11 posėdžių. 

Plačiau apie Etikos komisijos vykdytą veiklą, jos ataskaitą ir protokolinius sprendimus rasite čia: 

https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/etikos-komisija/d67  

 

mailto:v.linkevicius@pasvalys.lt
https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/socialiniu-reikalu-sveikatos-ir-aplinkos-apsaugos-komitetas/33
https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/socialiniu-reikalu-sveikatos-ir-aplinkos-apsaugos-komitetas/33
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/etikos-komisija/d67


46 

 

 Peticijų komisija buvo sudaryta Savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 

T1-191. Komisija sprendžia Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo nustatyta tvarka 

teikiamų kreipimųsi vertinimo, jų pripažinimo peticijomis ir peticijų priėmimo nagrinėti klausimus, 

nagrinėja peticijas ir teikia išvadas dėl peticijose pateiktų prašymų ar siūlymų tenkinimo. 2024 metais 

įvyko 2 komisijos posėdžiai, plačiau informacija čia: https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-

kontaktai/2948/peticiju-komisija/d89  

 

2024 metais gyventojų priėmimas buvo vykdomas Vilniaus g. 32, Pasvalys, Demokratų 

sąjungos „Vardan Lietuvos“ Seimo narių biure, iš anksto suderinus datą ir laiką telefonu: tel. +370 

687 48 226, el. p. v.linkevicius@pasvalys.lt. 

Vykdydamas Tarybos nariui priskirtus įgaliojimus, įgyvendindamas Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme įtvirtintas nuostatas, aktyviai dalyvavau ne tik komitetų, 

tarybų, komisijų veikloje, bet ir atstovavau Savivaldybės tarybai renginiuose, konferencijose, 

minėjimuose, susitikimuose su gyventojais, tarpininkavau sprendžiant jų klausimus. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys               Vladas Linkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/peticiju-komisija/d89
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/peticiju-komisija/d89


47 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS IGORIS 

MALINAUSKAS 

Tel. mob. +370 694 20 777, el. p. i.malinauskas@pasvalys.lt 

________________________________________________________________________________ 

 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Esu Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys. Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos rinkimuose dalyvavau su šios partijos patvirtintu sąrašu. 2023 m. kovo 5 

d. antrą kartą buvau išrinktas į Pasvalio rajono savivaldybės tarybą. Taryboje 

dirbu nuo 2019 m., kai buvau išrinktas pirmąjį kartą. Priesaiką Pasvalio 

bendruomenei antrąjį kartą daviau 2023 m. balandžio 19 d. Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos posėdyje. Savo, kaip Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

nario, veiklą vykdžiau vadovaudamasis LR vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, Tarybos veiklos 

reglamentu, kitais teisės aktais.  

 Per 2024 metus dalyvavau visuose Pasvalio rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose. Juose  

aktyviai dalyvauju, pagal galimybes sprendžiame rajono gyventojų problemas bei kitus klausimus. 

Viename komiteto posėdyje nedalyvavau, kuris vyko vos 2–3 minutes.  

 2024 m. buvau Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys ir LVŽS Pasvalio 

skyriaus pirmininkas,  Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos pirmininkas.  

 Esu Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto narys (Savivaldybės tarybos sprendimas 

Nr. T1-89). Per 2024 metais dalyvavau visuose komiteto posėdžiuose, kur buvo nagrinėjama ir 

svarstoma daugiau kaip 200 sprendimų projektų, tiesiogiai susijusių su komiteto kuruojamomis 

sritimis, ir daugiau nei 200 kitų sričių sprendimo projektų.   

 Į Kontrolės komitetą buvau išrinktas 2023 m., nes jau buvau dirbęs praeitoje kadencijoje kaip 

opozicinės frakcijos narys. Buvo patvirtintas 2024 m. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės 

komiteto veiklos programos darbo planas, susipažinta su Kontrolės komiteto veiklos programos 

klausimais, tęsiami kitų einamųjų klausimų sprendimai – tai, kas susiję su Pasvalio savivaldybes 

įstaigomis ir organizacijomis. 

 Taip pat buvau paskirtas į  Peticijų komisiją, kuri sudaryta Savivaldybės tarybos 2023 m. 

birželio 28 d. sprendimu Nr. T1-191. Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos peticijų konstituciniu įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, kitais galiojančiais Lietuvos 

Respublikos norminiais teisės aktais bei Nuostatais. Peticijų komisija nenagrinėja skundų, pareiškimų 

ir (ar) pasiūlymų, kurių nagrinėjimo tvarką nustato kiti įstatymai ir teisės aktai.  

 Į Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisiją buvau paskirtas 

Savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. T1-162. Komisija dirba pagal 

Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos darbo reglamentą,  

patvirtintą Savivaldybės tarybos 2008 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T1-99.  

 Į Visuomeninę sporto tarybą buvau paskirtas Savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 23 d. 

sprendimu Nr. T1-202. Visuomeninė sporto taryba teikia rekomendacijas ir pasiūlymus dėl rajono 

sporto plėtros strategijos:  

 a. pritaria Pasvalio sporto mokyklos pateiktam vykdomų sporto varžybų kalendoriniam 

planui;  

mailto:i.malinauskas@pasvalys.lt


2 

 

 2 

 b. rekomenduoja, kokioms rajone kultivuojamoms sporto šakoms teikti prioritetą;  

 c. analizuoja rajono kūno kultūros bei sporto būklę ir teikia Pasvalio sporto mokyklai pastabas 

bei pasiūlymus dėl veiklos gerinimo;    

 d. koordinuoja vaikų ir suaugusiųjų sportinę veiklą;  

 e. teikia pasiūlymus Savivaldybės tarybai dėl sportininkų ir trenerių skatinimo;  

 f. rekomenduoja Savivaldybės tarybai skirti finansavimą sporto klubams, sporto 

organizacijoms ir programoms.  

 Gyventojų konsultavimas, pasiūlymų, prašymų, nusiskundimų nagrinėjimas, nors tai daryti 

yra labai sunku, nes susiduri su nenoru ir informacijos slėpimu, nes visiems yra gerai kaip yra... 

 Per ataskaitinius metus dalyvauta susitikimuose su gyventojais individualiai, bendruomenėse 

(Pasvalio mieto ir Pasvalio apylinkių seniūnijos bendruomenėse: Diliauskų, Pumpėnų, Švobiškio, 

Joniškėlio, Saločių, Grūžių, Namišių, Deglėnų, Kalno, Norgėlų, Ustukių, Valakėlių, Pušaloto, 

Nakiškių ir kt.), ataskaitiniuose susirinkimuose, vakaronėse, šventėse ir pasibuvimuose su 

gyventojais. Gyventojai kreipėsi telefonu, elektroniniu paštu, susitikimų metu. Buvo aptarti ir spręsti 

klausimai, susiję su švietimo įstaigų vykdomu darbu ir reorganizacija, medicinos punktų, kaimo kelių, 

bibliotekų bei daugiafunkcių centrų, bendruomenių ateitimi, seniūnijų atliekamomis funkcijomis, 

vėjo ir saulės  jėgainių infrastruktūros plėtimu atskirose rajono vietose, atliekų tvarkymo bei išvežimo 

ir daug kitų klausimų, susijusių su kasdieniu gyvenimu.  

 Gyventojai visada gali kreiptis į mane patarimo ar pagalbos sprendžiant kitus klausimus, 

susijusius su Pasvalio rajono savivaldybės darbu. 

 Gyventojai į mane kreipėsi ir gali kreiptis Pasvalio rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.pasvalys.lt viešai nurodytu telefonu +370 694 20 777, el. paštu i.malinauskas@pasvalys.lt, 

bendruose susitikimuose arba individualiai suderinus vietą, datą ir laiką.  

 Esu atviras visiems pasiūlymams, kurie pagerintų mūsų rajono žmonių gyvenimą. 

  

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys                   Igoris Malinauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 3 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ NIJOLĖ MATULIENĖ 

Tel. +370 686 63 841, el. p. n.matuliene@pasvalys.lt  

________________________________________________________________________________ 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 Ataskaitą pristatau savo rinkėjams tiesiogiai susitikimuose kas ketvirtį. 

Dalyvavau: 

visuose komiteto posėdžiuose; 

visuose Etikos komisijos posėdžiuose;  

visuose Pasvalio rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose. Kuriais klausimais 

pasisakydavau, fiksuojama protokoluose. 

Vieną kartą per mėnesį priimu gyventojus asmeniškai jiems rūpimais klausimais adresu 

Vilniaus g. 9, Pasvalys. Registracija telefonu +370 686 63 841. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė      Nijolė Matulienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:n.matuliene%40pasvalys.lt


4 

 

 4 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS AUDRIUS MAŽUOLIS 

Tel. mob. +370 698 12 802; el. p. a.mazuolis@pasvalys.lt 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  

Aš, būdamas Tarybos nariu, priklausau opozicinei Demokratų 

sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijai ir nuo 2024-11-27 esu šios frakcijos 

pirmininkas.  

Frakcijos veiklos kryptys: 

1. Skaidri, vieša ir atvira Savivaldybės ir jos institucijų bei įstaigų veikla. 

2. Kokybiška Savivaldybės institucijų pagalba gyventojams, gyventojų 

nuomonės savivaldos klausimais išklausymas ir šių klausimų sprendimas. 

3. Rajono gyventojams prieinamos ir kokybiškos švietimo, socialinės ir sveikatos priežiūros 

viešosios paslaugos. 

4. Darnus rajono infrastruktūros vystymas: vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo sistemų, 

atliekų surinkimo, pigios elektros energijos (steigiant atsinaujinančių išteklių energijos 

bendriją), centralizuoto šilumos tiekimo sistemų plėtra; vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

remontas ir jų būklės gerinimas; viešųjų erdvių tvarkymas ir rekreacinių zonų plėtra. 

5. Efektyvus ir patogus keleivių pavėžėjimas viešuoju transportu. 

6. Siūlymo investuotojams pritraukti lietuvių ir anglų kalbomis parengti inicijavimas. 

2024 metais buvau: 

Iki 2024-08-30 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kolegijos narys (kolegijos informacija 

pateikta – https://www.pasvalys.lt/taryba/kolegija/28); 

Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komiteto narys (komiteto informacija pateikta –

https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/teisetvarkos-ir-visuomeniniu-organizaciju-komitetas/34); 

Iki 2024-06-26 Kontrolės komiteto pirmininkas (komiteto informacija pateikta –

https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/kontroles-komitetas/35). Mano vadovaujamas komitetas 

suorganizavo 4 posėdžius. Posėdžiuose buvo svarstomi klausimai, susiję su Kontrolės komitetui 

priskiriamomis funkcijomis. Buvo atliktas UAB „Pasvalio autobusų parkas“ veiklos vertinimas,  

pateiktos rekomendacijos. Buvo priimti Pasvalio rajono savivaldybės Joniškėlio apylinkių seniūnijos 

Stačiūnų k. gyventojų nusiskundimai dėl geriamojo vandens neturėjimo. Dėl pastarojo nusiskundimo 

patikrinus informaciją ir užregistravus surinktus dokumentus Savivaldybėje, nors komiteto posėdžio 

metu daugumai nepritarus, nuo 2024-02-08 Savivaldybės mero potvarkiu Stačiūnų k. gyventojams 

pradėta tiekti geriamąjį vandenį. Buvo nagrinėjamos Pasvalio rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos ataskaitos ir piliečių nusiskundimai. Pastaraisiais klausimais Savivaldybės merui ir 

Savivaldybės administracijai pateiktos rekomendacijos.  

 

Aktyviai dalyvavau visuose Tarybos ir komitetų sušauktuose posėdžiuose.  

 

mailto:a.mazuolis%40pasvalys.lt
https://www.pasvalys.lt/taryba/kolegija/28


5 

 

 5 

2024-06-26 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimu buvo pakeista Kontrolės 

komiteto sudėtis (2024-06-26 Nr. T1-226 dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023-05-24 

sprendimo Nr.T1-132 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo“ 

pakeitimo (vaizdo įrašas: https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20240626-tarybos-

posedis-2024-06-26/117/view-154, laikas nuo 2.47 val.). Minėto sprendimo teisėtumas susitikimo 

metu buvo aptartas su Vyriausybės atstovu Panevėžio apskrityje, jam atsisakius raštiškai pateikti 

paaiškinimą, buvo kreiptasi į Regionų administracinio teismo Panevėžio rūmus dėl Vietos savivaldos 

įstatymo normų taikymo išaiškinimo. Teismui atsisakius praleisto apskundimo termino atstatymui, 

Vietos savivaldos įstatymo normų taikymo teisėtumas liko neišaiškintas. Todėl dirbti Kontrolės 

komitete, nesilaikant įstatymų, nebemačiau prasmės. Apie šią situaciją informuoti keli Seimo nariai 

ir jiems pateiktas Vietos savivaldos įstatymo kelių punktų naujos redakcijos projektas. Praradęs 

Kontrolės komiteto pirmininko pareigas, netekau galimybės būti Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos kolegijos nariu. 

Kaip Tarybos narys susitikdavau su Savivaldybės nuolatiniais gyventojais ir išklausiau jų 

nusiskundimus, pageidavimus savivaldos klausimais: dėl eismo saugumo Pasvalio gatvėse; dėl 

Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro veiklos ir buitinių atliekų tvarkymo aikštelių; dėl nesaugių 

objektų priežiūros; dėl geriamojo vandens ir nuotekų neturėjimo kaimuose, dėl nekokybiškai atliktų 

ir neužbaigtų statybos projektų; dėl Pasvalio miesto seniūno neveiklumo. Dauguma šių klausimų 

buvo pateikta per Pasvalio rajono savivaldybės tarybos mažumos valandą – 2024-05-29 

(https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20240529-tarybos-posedis-2024-05-29/117/view-

153) ir 2024-11-27 (https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20241127-tarybos-posedis-

2024-11-27/117/view-159) posėdžių metu. Minėtais nusiskundimais buvo pateikti galimi sprendimo 

būdai. Pateiktos nuotraukos:  

       
 

     
 

Nuotraukose: S. Nėries gatvėje esantys garažai, Vyšnių g. esančio daugiabučio namo 

automobilių stovėjimo aikštelės, pėsčiųjų tako danga (į Miškų ūkį), Krinčino vandens bokštas. 

 

 

https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20240626-tarybos-posedis-2024-06-26/117/view-154
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20240626-tarybos-posedis-2024-06-26/117/view-154
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20240529-tarybos-posedis-2024-05-29/117/view-153
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20240529-tarybos-posedis-2024-05-29/117/view-153
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20241127-tarybos-posedis-2024-11-27/117/view-159
https://www.pasvalys.lt/taryba/tarybos-posedziai/20241127-tarybos-posedis-2024-11-27/117/view-159


6 

 

 6 

Kai kuriais mano pateiktais sprendiniais valdantieji pasinaudojo, į kai kurias rekomendacijas 

pažadėta atsižvelgti ateityje. Kai kuriems nusiskundimams papildomai dar renkama informacija. 

Mano kontaktiniai duomenys: 

tel. +370 698 12 802; 

el. p. a.mazuolis@pasvalys.lt; 

biuras – Vilniaus g. 32-10, LT-39148, Pasvalys. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybė tarybos narys      Audrius Mažuolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:a.mazuolis%40pasvalys.lt


7 

 

 7 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS RIMVYDAS MITKUS 

Tel. mob. +370 696 14 134, el. p. rimvydas10@gmail.com 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Esu TS-LKD partijos narys. 

Priklausau Pasvalio r. savivaldybės tarybos daugumai. 

Priklausau TS-LKD partijos frakcijai. 

Priklausau Švietimo, kultūros ir sporto komitetui. 

Priklausau Pasvalio r. savivaldybės Kultūros tarybai. 

Priklausau Pasvalio r. savivaldybės studijų rėmimo komisijai. 

Priklausau regioninei kultūros tarybai (deleguotas kaip Savivaldybės tarybos 

narys) 

 

 2024 m. ir toliau aktyviai dalyvavau Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veikloje, 

remdamasis LR vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, Tarybos veiklos reglamentu bei kitais teisės 

aktais. Didžiausią dėmesį skyriau kultūros srities stiprinimui, nes manau, kad kultūra yra esminis 

veiksnys, formuojantis rajono identitetą, telkiantis bendruomenę ir skatinantis aukštos meninės vertės 

iniciatyvas. 

 

 Darbas komiteto, tarybos bei kitų komisijų posėdžiuose. 

 

 2024 m. dalyvavau visuose Tarybos, komiteto, Kultūros tarybos bei įvairių komisijų, kurioms 

priklausau, posėdžiuose. Kaip ir ankstesniais metais, ruošiantis posėdžiams, gilinausi į svarstomus 

klausimus, analizavau dokumentus, teikiau pasiūlymus bei kėliau diskusijas aktualiais klausimais. 

Didžiąją dalį dėmesio skyriau kultūros klausimams. Vienas iš darbų – aktyvus dalyvavimas 

Kultūros tarybos posėdžiuose, kuriuose buvo sprendžiama, kaip efektyviau paskirstyti lėšas kultūros 

projektams ir skatinti ilgalaikę kultūros plėtrą rajone. 2024 m. buvo galutinai patobulintas mano 

inicijuotas Kultūros ir meno premijų skyrimo tvarkos aprašas, suteikiantis daugiau galimybių 

pripažinti bei skatinti menininkus, mokytojus ir kultūros darbuotojus. 

Vienas svarbiausių metų įvykių – Pasvalio rajono kultūros strategijos aptarimas ir jos 

pritaikymas prie naujų tendencijų. Siekiau, kad strategijoje būtų numatytos ilgalaikės vizijos, 

užtikrinančios tolygų kultūros vystymąsi visame rajone. Be to, siekiau stiprinti bendradarbiavimą su 

kultūros įstaigomis ir menininkais, kad kultūros politika būtų formuojama atsižvelgiant į jų poreikius 

bei siekius. Galima pasidžiaugti, kad tendencingas kultūros lauko formavimas padėjo Pasvaliui tapti 

Lietuvos kultūros sostine 2027 metais. 

Dalyvavau Lietuvos 100-mečio dainų šventės organizavime ir pasiruošime. Kadangi Dainų 

šventė yra vienas kertinių Lietuvos kultūros renginių, dirbau su vietos kolektyvu, siekdamas, kad 

Pasvalio rajonas deramai reprezentuotų savo kultūros identitetą. Tenka apgailestauti, kad visa 

Panevėžio apskritis „Dainų dienos“ programoje atrodė labai blankiai. Per visą apskritį yra tik vienas 

aukščiausios kategorijos choras, ir jis būtent iš Pasvalio. Panevėžio miestas, skaičiuojantis daugiau 

kaip 87 tūkstančius gyventojų, neturi jokio choro, kuris turėtų I ar II kategoriją. Dėl šios tendencijos 

labai sunerimęs ir Lietuvos nacionalinis kultūros centras. Bendradarbiaudamas su Lietuvos chorų 

sąjunga, stengiuosi inicijuoti įvairias idėjas, bet kol kas apčiuopiamos naudos tai neduoda. Galbūt 

mailto:rimvydas10@gmail.com


8 

 

 8 

reikėtų išskirti Anykščių r. savivaldybės idėją, kuri įsteigė 4 etatus formuoti profesionalų kolektyvą, 

Savivaldybei per metus kainuojantį apie 80 000 Eur. 

  

Tarybos nario bendravimas su rinkėjais: 

 

 Telefonu, elektroniniu paštu, gyvai susitikimuose bendrauju su rinkėjais. Visi rūpimais 

klausimais į mane gali kreiptis telefonu (+370 696 14134), el. paštu (rimvydas10@gmail.com), 

socialiniais tinklais (Facebook bei Instagram platformomis). Visi mano kontaktai skelbiami ir 

Pasvalio r. savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). 
 

 
 

Tarybos narys          Rimvydas Mitkus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pasvalys.lt/


9 

 

 9 

 

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ REGINA MITRIENĖ 

Tel. mob.+370 611 32 844, el. p. r.mitriene@pasvalys.lt  

 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Šiais, ataskaitiniais 2024 metais, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

narės pareigas vykdžiau vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu ir vadovaudamasi 

savo moralinėmis nuostatomis bei vertybėmis: sąžiningumu, teisingumu, 

pagarba Žmogui, nuoširdumu ir atjauta.  

Per šį laikotarpį, nagrinėdama LR įstatymus, gilinau, žinias apie 

Tarybos veikimo principus, uždavinius, domėjausi teisiniais subtilumais, kuriuos nustato Tarybos 

nario įsipareigojimai ir pareigos. Bendraudama su Savivaldybės darbuotojais, gilinausi į rajono 

ilgalaikes strategijas, kitus svarbius dokumentus. Į savo, Tarybos narės, veiklą žiūrėjau atsakingai, 

analizavau, komitetų ir Tarybos posėdžiams teikiamus pasiūlymus, domėjausi Savivaldybės 

vykdoma veikla, teikiamais pasiūlymais, susijusiais su  rajone vykstančiais procesais. Siekiant 

aiškumo, produktyvaus darbo galimybių bendrauju su Savivaldybės meru ir jo komanda, kolegomis 

Tarybos nariais, Savivaldybės administracijos darbuotojais ir įstaigų vadovais. 

Per visą darbo Savivaldybės taryboje laikotarpį kaip Tarybos narė ir kaip Socialinių reikalų 

sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto narė daug bendravau su rajono gyventojais, atsakingų 

institucijų vadovais, jų darbuotojais, specialistais, seniūnais, seniūnaičiais, bendruomenių nariais. 

Visada stengiausi atliepti gyventojų problemas, prašymus, lūkesčius. Jų išsakytus pageidavimus 

sprendžiau bendraudama su gyventojais susitikimuose, telefonu, aiškindamasi su atsakingais 

administracijos skyrių darbuotojais, specialistais. Aktualias problemas aptardavome valdančios 

daugumos pasitarimuose. 

 2024-aisiais vyko 12 Tarybos posėdžių. Tarybos posėdžiuose aktyviai dalyvavau. Buvo 

išnagrinėti daugiau nei 420 sprendimų projektų. Dalyvavau ir pasisakiau aktualiomis gyventojams 

temomis Tarybos posėdžiuose, komitetuose, komisijose. 

Tęsiu darbą Teritorinių ligonių kasų (TLK) stebėtojų taryboje, kuri renka TLK taikinimo 

komisiją; prižiūri, kaip sudaromos ir vykdomos TLK ir sveikatos priež iūros įstaigų bei TLK ir 

vaistinių sutartys, teikia nuomonę dėl šių sutarčių sąlygų; prižiūri ir analizuoja TLK administracijos 

mailto:r.mitriene@pasvalys.lt


10 

 

 10 

veiklą, finansinių išteklių naudojimą; teikia siūlymus ir nuomonę kitais privalomojo sveikatos 

draudimo klausimais ir kt. 

Dalyvauju Pasvalio bendruomenės „Carito“ veikloje, kur vyksta įvairūs susitikimai su 

Pasvalio rajono bendruomenės aktyvu ir su krašto gyventojais, kam aktuali įvairi pagalba ir parama.  

2024 m. atstovavau Savivaldybės tarybai renginiuose, minėjimuose, susitikimuose, 

diskusijose su gyventojais, tarpininkavau sprendž iant jų klausimus. Nuoširdžiai dėkodama rinkėjams 

už suteiktą pasitikėjimą, lieku atvira klausimams, pasiūlymams, susitikimams ir diskusijoms. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė      Regina Mitrienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 11 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ HELENA NAGLAZIENĖ 

Tel. mob. +370 655 60 408, el. p. h.naglaziene@pasvalys.lt  

_______________________________________________________________________________ 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA. 2023 m. rugpjūčio 23 

d. prisiekiau, gerbti ir vykdyti Konstituciją ir įstatymus, sąžiningai ir garbingai 

atlikti savo pareigas ir susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių savivaldybės 

gyventojų teises ir viešuosius interesus. 

Esu Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos frakcijoje. 

Priklausau: Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetui; Kontrolės 

komitetui, esu šio komiteto pirmininko pavaduotoja; Nevyriausybinių 

organizacijų tarybai, esu šios tarybos pirmininko pavaduotoja; Smulkaus verslo rėmimo programos 

komisijai. 

Ataskaitiniais 2024 metais Pasvalio rajono savivaldybės taryboje (toliau – Taryba) dirbu priskirtų 

komitetų, komisijų, tarybų sudėtyje, aktyviai juose dalyvaudama. Ataskaitiniais metais vykusiuose 

komitetų, komisijų, NVO tarybos bei Tarybos posėdžiuose dalyvavau bei jiems rengiausi. 2024 

metais įvyko 12 tarybos posėdžių, Tarybos darbotvarkėse 2024 metais turėjome 447 klausimus, 

kuriais priėmėme sprendimus. 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS. Eidama komiteto 

narės pareigas, rengiausi posėdžiams, iškilus neaiškumams svarstomais klausimais, pagal poreikį 

kontaktavau su susijusių įstaigų, organizacijų atstovais, administracijos personalu nagrinėti aktualius 

Savivaldybės sėkmingam gyvavimui klausimus. Komiteto posėdžiuose svarstyti ir priimti sprendimai 

dėl 447 klausimų. Mano pateikti siūlymai dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 

22 d. sprendimo Nr. T1-247 ,,Dėl Pasvalio rajono savivaldybės švietimo įstaigų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų dalinių kelionės išlaidų į darbą kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-

368). Išsamiau su Komiteto darbu posėdžio metu bei jo veiklos kryptimis galite susipažinti Pasvalio 

r. savivaldybės tinklapyje:  

 https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/teisetvarkos-ir-visuomeniniu-organizaciju-komitetas/34 

KONTROLĖS KOMITETAS. Ataskaitiniais metai rengiausi ir dalyvavau septyniuose Komiteto 

posėdžiuose. Išsamiau apie šio Komiteto darbą bei veiklos kryptis galite susipažinti:  

https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/kontroles-komitetas/35 

SMULKAUS VERSLO RĖMIMO PROGRAMOS KOMISIJA. Šios komisijos darbe 

apsvarstytos 4 verslo atstovų paraiškos, vyko du komisijos posėdžiai. Išsamiau visa medžiaga pateikta 

Savivaldybės interneto svetainėje https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/smulkaus-

verslo-remimo-programos-komisija/d75  

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBA. Eidama tarybos pirmininko pavaduotojo 

pareigas, teikiau siūlymą dėl išvažiuojamojo posėdžio – gerosios patirties pasidalijimo su Kauno 

rajono savivaldybės NVO taryba.  Taip pat teikiau siūlymus dėl dalyvaujamojo biudžeto lėšų skyrimo 

projektams. 2024 m. gruodžio 3 d. posėdyje buvo svarstyta 2025 m. dalyvaujamojo biudžeto 

galimybės, teikiau siūlymus skirti didesnę lėšų sumą, sudarant gyventojams sąlygas bei didesnę 

įtrauktį priimant sprendimus dėl reikalingiausių objektų įrengimo ar veiklų įgyvendinimo. Išsamiai 

apie NVO tarybos veiklą galite susipažinti Pasvalio r. savivaldybės interneto svetainėje: 

https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/nevyriausybiniu-organizaciju-taryba/d73 

Komunikacija ir bendravimas su rinkėjais:  

mailto:h.naglaziene%40pasvalys.lt
https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/teisetvarkos-ir-visuomeniniu-organizaciju-komitetas/34
https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/kontroles-komitetas/35
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/smulkaus-verslo-remimo-programos-komisija/d75
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/smulkaus-verslo-remimo-programos-komisija/d75
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/nevyriausybiniu-organizaciju-taryba/d73


12 

 

 12 

Dalyvauju bendruomeninių organizacijų susitikimuose, renginiuose, susitinku asmeniškai su 

gyventojais jiems rūpimais klausimais. Esu atvira visiems rinkėjams, mielai laukiu pasiūlymų, 

pastebėjimų dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos darbo priimant gyventojams svarbius 

sprendimus bei kvietimų susitikti. Rinkėjui rūpimais klausimais į mane galima kreiptis aukščiau 

nurodytais kontaktais.  

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė    Helena Naglazienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 13 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS ALFONSAS PULOKAS 

Tel. mob. +370 699 04 056, el. p. a.pulokas@pasvalys.lt  

_______________________________________________________________________________  

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  

 Vykdydamas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

XI skyriaus (Savivaldybės institucijų veiklos ataskaita) reikalavimus, teikiu šią 

ataskaitą. Į Pasvalio rajono savivaldybės tarybą buvau išrinktas pagal 

Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ sąrašą. Esu Teisėtvarkos ir 

visuomeninių organizacijų komiteto narys, Pasvalio krašto garbės piliečio vardo 

suteikimo komisijos narys, Balsų skaičiavimo komisijos pirmininkas, 

opozicinės Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos narys. Nuo 2023 

m. gegužės 24 d. iki 2024 m. birželio 26 d. buvau Antikorupcijos komisijos 

pirmininkas. 2024 metais dalyvavau visuose Tarybos, kolegijos, komiteto ir 

komisijų posėdžiuose. 2024 m. gegužės 29 d. ir 2024 m. lapkričio 27 d. Tarybos posėdžių pabaigoje 

vyko Tarybos mažumos valandos, kuriose taip pat dalyvavau. 

Atsižvelgdamas į Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veikos reglamento 10.2 poskyrio 

„Pagrindinės bendravimo su gyventojais formos ir būdai“ rekomendacijas, organizavau gyventojų 

priėmimą Seimo narių biure adresu Vilniaus g. 32-10, Pasvalys kiekvieną antradienį nuo 9 iki 13 val. 

ir kiekvieną penktadienį nuo 15 iki 18 val. Gyventojų užduodamus klausimus, problemas 

aptardavome frakcijos posėdžiuose ir ieškodavome būdų, kaip juos išspręsti, kreipdamiesi į 

Savivaldybės administracijos, Savivaldybės ir kitų įmonių, įstaigų darbuotojus. 

Pasvalio rajono savivaldybės antikorupcijos komisija (toliau – Komisija) sudaryta 2023 m. 

gegužės 24 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-134 iš 7 Savivaldybės tarybos narių: Alfonso 

Puloko (Komisijos pirmininkas), Stanislovo Kiudžio (Komisijos pirmininko pavaduotojas), 

Gedimino Andrašiūno (Komisijos narys), Vaidoto Gikio (Komisijos  narys), Danutės Jablonskytės-

Raščės (Komisijos narė), Lino Kruopio (Komisijos narys), Julijos Rastauskaitės (Komisijos narė). 

Komisijos atsakingąja sekretore paskirta administracijos Bendrojo skyriaus vedėja. Komisijos nariui 

Vaidotui Gikiui atsisakius Tarybos nario mandato, vietoje jo nuo 2024 m. sausio 17 d. Komisijos 

nariu patvirtintas Antanas Kairys. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-106 patvirtinti Komisijos 

nuostatai.  

Įgyvendinant Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2023–2024 metų 

programos priemonių planą, Komisijos 2024 m. sausio 25 d. posėdyje patvirtintas 2024 metų darbo 

planas, sudarytas iš 11 priemonių.  

Tame pačiame Komisijos posėdyje buvo svarstytas klausimas „Dėl administracijos 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 11 d. įsakymo „Dėl lėšų skyrimo tradicinei religinei bendruomenei“ 

atitikimo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui. Pasvalio rajono savivaldybės tradicinių 

religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 30 d. 

sprendimu. Nuo to laiko daug kartų keitėsi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, o 

Apraše atitinkami pakeitimai nepadaryti. Administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 11 d. 

įsakymu „Dėl lėšų skyrimo tradicinei religinei bendruomenei“ buvo paskirta 17 000 Eur Pumpėnų 

Švč. M. Marijos Škaplierinės parapijai projektui „Pumpėnų senosios regulos karmelitų vienuolyno 

komplekso vienuolyno vidaus patalpų remontas“. Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 

nuostatomis, lėšas  skiria Savivaldybės taryba. Administracijos direktorius, kaip biudžetinės įstaigos 

mailto:a.pulokas%40pasvalys.lt


14 

 

 14 

vadovas, „valdo savivaldybės administracijai skirtus biudžeto asignavimus“. Administracijos 

direktoriaus 2019 m. gegužės 8 d. įsakymu sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės tradicinių religinių 

bendruomenių ir bendrijų paraiškų vertinimo komisija, kuri jam pataria kam skirti lėšas. Komisijos 

nariai, Savivaldybės meras, Administracijos direktorius, Savivaldybės kontrolierė diskutavo ir siūlė 

Aprašą taisyti. Savivaldybės kontrolierės nuomone, komisiją, kuri svarsto prašymus ir teikia 

rekomendacijas, turėtų sudaryti Savivaldybės meras arba Savivaldybės taryba. Meras pasiūlė 

Antikorupcijos komisijai kreiptis į Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetą (toliau – 

Komitetas), kuris organizuotų Tarybos sprendimo projekto parengimą. Bendru sutarimu buvo nutarta 

kreiptis į Komitetą dėl Pasvalio rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų 

veiklos finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės tarybos 

2017 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T1-171, pakeitimo projekto parengimo.  

Buvo parengtas Komisijos posėdžio protokolo išrašas ir pateiktas Komiteto pirmininkui, kuris 

2024 m. vasario 6 d. komiteto posėdžio metu supažindino visus dalyvaujančius. Tuo Aprašo keitimo 

klausimo sprendimas ir baigėsi. Komisija raštiško atsakymo iš Komiteto negavo. Po metų (2025-02-

04) Komiteto posėdyje buvo pateiktas neoficialus Juridinio ir personalo skyriaus „raštas“ , kad „nėra 

būtinybės keisti teisės aktą“ (Aprašą). Kodėl, neaišku, nes nuo 2017 metų du kartus keitėsi 

Savivaldybės tarybos sudėtis ir daug kartų minėtas Vietos savivaldos įstatymas. „Raštu“ informuota 

ne Komisija, o „A. Pulokas (iniciatorius)“, nors kreipėsi Komisija.   

Komisijos 2024 m. balandžio 10 d. posėdyje apsvarstyta Komisijos 2023 metų veiklos 

ataskaita ir Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2024 metų programos 

priemonių vykdymo 2023 m. ataskaita. Abi ataskaitos buvo patvirtintos bendru sutarimu ir nutarta 

jas pateikti balandžio 24 d. Savivaldybės tarybos posėdyje. Pranešėjas – Komisijos pirmininkas 

Alfonsas Pulokas. 

Komisijos 2024 m. birželio 18 d. posėdis surengtas iš anksto nepaskelbus datos, laiko, vietos, 

darbotvarkės, kaip reikalaujama Antikorupcijos komisijos nuostatuose. Posėdžio sušaukimo 

iniciatoriai Stanislovas Kiudis – Komisijos pirmininko pavaduotojas ir Linas Kruopis – Komisijos 

narys. Manau, posėdis neteisėtas, nes Komisija nesilaikė darbo organizavimo tvarkos, numatytos 

nuostatuose, taip pat Savivaldybės tarybos veiklos reglamento, Vietos savivaldos įstatymo. Ne tik 

iniciatoriai, bet ir kiti komisijos nariai, manau, pažeidė dar ir Valstybės politikų elgesio kodeksą. 

Manau, Komisijos priimtas nutarimas „Savivaldybės tarybai siūlyti Antikorupcijos komisijos 

pirmininku skirti Antikorupcijos komisijos narę Danutę Jablonskytę-Raščę“ neteisingas, neetiškas ir 

neteisėtas, nes Alfonsas Pulokas teisėtai Savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimu buvo 

paskirtas Komisijos pirmininku. Komisijos posėdžio protokolas, kurį pasirašė Stanislovas Kiudis, 

neatitinka tikrovės. Protokole parašyta „Komisijos nariai siūlo, vadovaujantis Nuostatų 12 punktu, 

garso ir vaizdo įrašo nedaryti, nevykdyti tiesioginės posėdžio transliacijos. Siūlymui pritarta bendru 

sutarimu“. Tam aš nepritariau. Nepritariau ir pasiūlytai darbotvarkei, o protokole rašoma „Komisijos 

nariai pateiktai posėdžio darbotvarkei pritarė bendru sutarimu.“ Dėl teisės aktų pažeidimų aš, 

Alfonsas Pulokas, Komisijos narius įspėjau, bet jie į pastabas nereagavo. Neteisėto posėdžio 

iniciatorių – Stanislovo Kiudžio ir Lino Kruopio – veiksmus prašiau įvertinti Etikos komisiją, bet ši 

priėmė sprendimą tyrimo nepradėti. Manau, į teisinius dalykus galėjo giliau pažiūrėti teisininkai.  

Pasvalio rajono savivaldybės taryba 2024 m. birželio 26 d. priėmė sprendimą „Dėl Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-134 „Dėl Antikorupcijos 

komisijos sudarymo“ pakeitimo“. Jame be kita ko rašoma „... atsižvelgdama į Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 2024 m. birželio 19 d. raštą Nr. DT-44 „Dėl 

sprendimo pateikimo“, kuriuo siūlomas Antikorupcijos komisijos pirmininkas, Pasvalio rajono 

savivaldybės taryba nutaria“ sudaryti Antikorupcijos komisiją ir Danutę Jablonskytę-Raščę įrašyti 

Antikorupcijos komisijos pirmininke. Suprantama, Tarybos sprendimas negali būti teisėtas, jeigu jis 

remiasi neteisėtu Antikorupcijos komisijos raštu, savaip traktuojamais Vietos savivaldos įstatymo 

straipsniais. Pagal Vietos savivaldos įstatymo 24 straipsnio 1 dalį, Komisijos sudėtis, išlaikant 

proporcinio savivaldybės tarybos daugumos ir mažumos atstovavimo principą, turi būti pakeista ne 

vėliau kaip per 2 mėnesius nuo savivaldybės tarybos daugumos ir mažumos pasikeitimo. Nuo 



15 

 

 15 

Tarybos kadencijos pradžios (2023 m.) iki šiol dauguma ir mažuma nepasikeitė, todėl keisti 

Komisijos sudėtį ir Komisijos pirmininką nebuvo pagrindo. Tarybos sprendimą apskundžiau  

Regionų administraciniam teismui. Regionų administracinis teismas iš esmės skundo nenagrinėjo ir 

jį atmetė, vieną kartą teikdamas, kad ne tas pareiškėjas, kitą kartą, kad praleistas apskundimo 

terminas. Manau, buvo pažeistos mano teisės, nesudaryta galimybė ginti viešąjį interesą. 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, siekdama padėti viešojo sektoriaus 

subjektams kurti korupcijai atsparią aplinką ir taikyti konkrečias korupcijos prevencijos priemones, 

padėti organizuoti nustatytų korupcijos rizikų mažinimo priemonių įgyvendinimą, 2024 m. balandžio 

16 d. surengė nuotolinius mokymus „Korupcijos prevencijos veiksmų planų rengimas“, kuriuose 

dalyvavau.  

Vadovaujantis Krašto apsaugos ministro 2021–2024 m. gairėmis kovai su hibridinėmis 

grėsmėmis Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos 

ministerijos, organizavo mokymus tema „Atsparumas hibridinėms grėsmėms“, kurie vyko 2024 m. 

gegužės 2 d. Pasvalio rajono savivaldybės didžiojoje salėje, adresu: Vytauto Didžiojo a. 1, Pasvalys. 

Išklausęs programą gavau pažymėjimą. 

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija suorganizavo nuotolinio mokymo kursus „Privačių 

interesų deklaravimas“, kuriuos rekomendavo baigti iki birželio 14 d. Kvietimas gautas gegužės 7 d. 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba 2024 m. spalio 29 d. suorganizavo nuotolinius 

mokymus „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“.  

2024 metai pasižymėjo rinkimų gausa. Politinės partijos mobilizavo savo narius aktyviam 

organizaciniam darbui. Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ Pasvalio rajono skyrius sudarė 

rinkimų štabą, kurio darbe ir aš aktyviai dalyvavau. 2024 m. gegužės 12 d. įvyko Respublikos 

Prezidento rinkimų I turas. Tarp 8 kandidatų buvo ir mūsų remiamas Giedrimas Jeglinskas. Kad būtų 

išrinktas Respublikos Prezidentas, prireikė pakartotinio balsavimo, kuris įvyko gegužės 26 d. 

Respublikos Prezidentu išrinktas Gitanas Nausėda, surinkęs daugiau (74,15 proc.) balsų negu Ingrida 

Šimonytė (24,34 proc.). 

2024 m. gegužės 12 d. vyko privalomasis referendumas dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

12 straipsnio pakeitimo. Referendume dalyvavo 59,51 proc. į sąrašus įrašytų rinkėjų. Referendumo 

klausimas nepriimtas, nes jam pritarė 72,99 proc. dalyvavusių rinkėjų, bet tai mažiau negu pusė nuo 

visų į sąrašus įrašytų rinkėjų. 

2024 m. birželio 9 d. įvyko rinkimai į Europos Parlamentą. Rinkimuose dalyvavo 28,97 proc. 

rinkėjų. Išrinkti 11 Europos Parlamento narių, tarp kurių ir Demokratų Sąjungos „Vardan Lietuvos“ 

atstovas Virginijus Sinkevičius. 

2024 m. spalio 13 d. įvyko rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą I turas. Demokratų sąjungos 

„Vardan Lietuvos“ išrinkti 8 Seimo nariai. Spalio 27 d. vykusiame pakartotiniame balsavime išrinkti 

dar 6 mūsų partijos nariai. Žiemgalos rytinėje vienmandatėje apygardoje balotiravosi mūsų kandidatė 

Jūratė Jovaišienė, bet į II turą nepateko. Į Seimą išrinkta Ilona Gelažnikienė, atstovaujanti Lietuvos 

socialdemokratų partijai. 

Stengsiuosi ir toliau aktyviai dalyvauti Savivaldybės tarybos, komisijų, opozicinės frakcijos 

darbe, susitikti su rinkėjais, kad būtų sprendžiamos jų problemos, puoselėjamos demokratinės 

vertybės, vykdoma rinkimų programa. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys                   Alfonsas Pulokas 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 16 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ JULIJA RASTAUSKAITĖ 

Tel.  mob. +370 628 54 233, el. p. j.rastauskaite@pasvalys.lt  

________________________________________________________________________________ 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA  

 

 

Esu Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų Pasvalio 

skyriaus narė nuo 2018 metų. 2023 m. kovo 5 d. buvau pirmą kartą išrinkta 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nare.  

Per ataskaitinį laikotarpį aktyviai dalyvavau visuose vykusiuose 

Savivaldybės tarybos posėdžiuose. 

Taip pat esu Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto narė. 

Dalyvavau visuose komiteto posėdžiuose. 

Esu aktyvi savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narė. Dalyvavau visuose šios tarybos 

susirinkimuose. Kartu su kitais komisijos nariais daug dėmesio skyrėme jaunimo ir su juo susijusių 

organizacijų teikiamų projektų vertinimui, nuolat diskutuojame apie jų skatinimo galimybes, noriai 

bendradarbiaujame su jaunimu ir su juo dirbančiomis organizacijomis. 2024 m. gegužės 8–9 dienomis 

dalyvavau Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų (SJRT) nariams skirtuose mokymuose, kuriuose 

domėjomės ir nagrinėjome Lietuvos jaunimo politikos kontekstą, SJRT veiklos principus, dalijomės 

gerąja patirtimi su kitų miestų ir rajonų jaunimo reikalų tarybų atstovais.  

Kaip Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos atstovė priklausau Pasvalio rajono 

savivaldybės mokinių ir mokytojų skatinimo komisijai, džiaugiuosi darniu, puikiai organizuojamu 

jos darbu bei nuolat augančiomis skatinimo galimybėmis mokiniams ir mokytojams. 

2024 m. birželio 3–5 dienomis dalyvavau Europietiškos Dešinės Instituto kartu su 

Konrad-Adenauer-Stiftung Baltic States organizuojamoje mokymų sesijoje „Politiniai įgūdžiai ir 

valstybės atsparumas“, skirtoje jauniems naujai išrinktiems savivaldybių tarybų nariams. Mokymų 

kursą sudarė teorinė ir praktinė dalys. Tris dienas kartu su bendraminčiais iš kitų Lietuvos miestų 

savivaldybių bei daug patirties turinčiais lektoriais gilinomės ir nagrinėjome daugybę įvairių 

klausimų, dalyvavome diskusijose, debatuose, integruotoje veikloje  ir sėmėmės naudingos patirties. 

2024 m. lapkričio 8 d. kaip Pasvalio rajono savivaldybės tarybos atstovė dalyvavau 

Europietiškos Dešinės Instituto organizuotoje LR Seime vykusioje Apskrito stalo diskusijoje apie 

Rusijos strategijos Ukrainoje ir Viduriniuose Rytuose tęstinumus. Pranešimą šia tema skaitė Vilniuje 

apsilankęs James Sherr OBE – Tarptautinio gynybos ir saugumo centro (ICDS) Taline garbės narys 

ir „Chatham House“ asocijuotas analitikas. Diskusijos metu analizavome, kaip Rusija, siekdama 

palaužti Ukrainos karinį pasipriešinimą, kursto nestabilumą Viduriniuose rytuose bei daro viską, kad 

JAV ir Vakarų šalių politinis dėmesys ir resursai būtų nukreipti nuo Ukrainos.  

Ketinu ir toliau aktyviai dirbti, domėtis mūsų miesto bei rajono aktualijomis ir 

problemomis, ypatingą dėmesį telkiant į su jaunimo reikalais ir sveikatos sistema susijusius 

klausimus, teikti konstruktyvius ir racionaliai pagrįstus siūlymus bei sprendimus. Noriu pakviesti ir 

paskatinti miesto gyventojus taip pat aktyviai įsitraukti į savo miesto bei rajono gyvenimą ir drąsiai 

teikti siūlymus. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė                                     Julija Rastauskaitė 

 

 

 

mailto:j.rastauskaite%40pasvalys.lt
https://www.facebook.com/KASBalticStates?__cft__%5b0%5d=AZXFC80-nJ0HTi_FXVp8mYxvmOfwVZrbDLk0ql_uvPwE_mBY6iu-e0fKM68bQP_zKgPzytUW32OZYiTYSCKX20lBG5ulFuqXi83sv6Ho-nLdrkKZFDzRscdmCfK7yyM79im5BWnRBVxzxUzPWrQKWsKiXE5kBo2Upl1z9Qo_T6ZNqI1uqO-PDkLDkyWVuIMxB9g&__tn__=-%5dK-R


17 

 

 17 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ ASTA SIMONAITĖ 

Tel. mob. +370 682 29 385, el. p. a.simonaite@pasvalys.lt 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 2023 m. kovo 5 d. buvau išrinkta į Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybą. Tarybos narės pareigas pradėjau eiti nuo balandžio 19 d. Savo, kaip 

Pasvalio rajono tarybos narės, veiklą vykdžiau vadovaudamasi LR savivaldos 

įstatymo nuostatomis, Tarybos veiklos reglamentu, kitais teisės aktais. Per 2024 

metus dalyvavau visuose Savivaldybės tarybos posėdžiuose, komitetuose, 

komisijose, kurių narė esu: 

Švietimo, kultūros ir sporto komiteto narė; 

Etikos komisijos pirmininko pavaduotoja; 

Bernardo Brazdžionio literatūros premijos vertinimo komisijos pirmininkė; 

Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos narė;  

Jaunimo reikalų tarybos pirmininkė. 

Dirbau Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijoje, kurios pagrindinis uždavinys 

– įgyvendinti konstitucinį valdžios įstaigų tarnavimo žmonėms principą, plėtoti demokratinį valdymą, 

didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybių institucijomis, skatinti Savivaldybės mero, 

Savivaldybės tarybos narių atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę visuomenei. Dalyvavau 

visuose komisijos posėdžiuose. Kaip Etikos komisijos pirmininko pavaduotojai teko vesti vieną 

posėdį. Šioje komisijoje savo veiklą grindžiu pagarbos žmogui ir valstybei, teisėtumo, nešališkumo, 

politinio neutralumo, nepriklausomumo, kolegialumo, skaidrumo, viešumo ir atskaitomybės 

principais. Kartu su kitais komisijos nariais analizavome visus Tarybos posėdžio klausimus ir teikėme 

rekomendacijas dėl nusišalinimo.  

Esu Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkė. Per metus įvyko 8 posėdžiai, kuriuose 

buvo sprendžiami jaunimo klausimai. Kartu su kitais komisijos nariais šios kadencijos metu nutarėme 

stiprinti bendradarbiavimą su Užimtumo tarnyba bei Atviru jaunimo centru ir ieškoti būdų didinti 

jaunimo užimtumą Pasvalio rajone. Teikėme pasiūlymą atnaujinti Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2018 m. rugpjūčio 28 d. sprendimą Nr. T1- 172 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, taip pat teikėme pasiūlymą įtraukti 

naują, 14–19 m. jaunimui skirtą programą „Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programą“. Didelis dėmesys buvo skirtas jaunimo organizacijų projektų finansavimui – vertinamos 

projektų paraiškos. Buvo aptarta „Vote16“ iniciatyva, skatinanti įtraukti jaunimą į rinkimus nuo 16 

metų, analizavome Pasvalio jaunimo problematikos tyrimo rezultatus, kuriuos nuotoliniu būdu 

pristatė ekspertai iš VšĮ „Darnaus Vystymo projektai“. 

Kaip Bernardo Brazdžionio literatūros vertinimo komisijos pirmininkė, sykiu su Nacionalinės 

premijos laureatu, kraštiečiu Vladu Braziūnu dalyvavome įteikiant premiją poetui Aivarui Veikniui 

už knygą „Mamutų medžioklė: eilėraščiai“.  

Esu Švietimo, kultūros ir sporto komiteto narė. Dalyvavau visuose komiteto posėdžiuose.   

Kartu su komiteto ir Tarybos nariais gilinomės į Savivaldybės tarybai parengtų sprendimų projektus, 

aktyviai dalyvavau  klausimų, susijusių su švietimu ir kultūra, svarstymuose. 

mailto:a.simonaite@pasvalys.lt
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/bernardo-brazdzionio-literaturos-premijos-vertinimo-komisija/d63
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/pasvalio-krasto-garbes-piliecio-vardo-suteikimo-komisija/d74
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/jaunimo-reikalu-taryba/d68


18 

 

 18 

Apibendrinant antrus kadencijos metus ir vertinant savo, kaip Pasvalio savivaldybės tarybos 

narės, veiklą, noriu pabrėžti, kad savo elgesiu stengiuosi sąžiningai vykdyti Tarybos narės pareigas 

ir svarstyti klausimus. Didelį dėmesį skiriu kultūriniam Pasvalio krašto identitetui. Dalyvauju 

rengiant, organizuojant, inicijuojant ir inspiruojant įvairias akcijas, veiklas ir renginius. 2024 m. 

buvau šimtmečio Dainų šventės Teatro dienos režisierė, todėl turėjome galimybę, kad gausus  būrys 

pasvaliečių dalyvautų šioje šventėje. Aktyviai įsijungiau į projekto „Pasvalys – kultūros sostinė“ 

rengimą. Dalyvavau šio projekto pristatyme ir iškovojome garbę pristatyti Pasvalį kaip kultūros 

sostinę 2027 metais. Aktyviai bendradarbiauju su kraštiečiais. Siekiu ir noriu, kad Pasvalys rastų savo 

kultūrinį išskirtinumą ir kad šio krašto  vardas būtų ryškus.  

  Visi rūpimais klausimais į mane gali kreiptis telefonu (+370 682 29385), el. paštu 

(astasimonaite@gmail.com), socialiniais tinklais. Visi mano kontaktai skelbiami ir Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje (www.pasvalys.lt). 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė        Asta Simonaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pasvalys.lt/


19 

 

 19 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ NERINGA TRINSKIENĖ 

Tel. mob. +370 618 48360, el. paštas n.trinskiene@pasvalys.lt 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2023 m. kovo 5 d. buvau išrinkta į Pasvalio rajono savivaldybės tarybą 

pagal Lietuvos demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ rinkiminį sąrašą. 

Tarybos narės pareigas pradėjau eiti nuo 2023 m. balandžio 19 d.  

2024 m. dalyvavau visuose organizuotuose Tarybos posėdžiuose, 

kuriuose savo, kaip Pasvalio rajono tarybos narės, veiklą vykdžiau 

vadovaudamasi LR vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, kitais teisės aktais.  

Rinkėjams 2024 metais atstovavau veiklą vykdydama opozicinėje 

Demokratų sąjungos ,,Vardan Lietuvosׅ“ frakcijoje. 

Opozicinėje demokratų sąjungos ,,Vardan Lietuvos“ frakcijoje laikėmės šių veiklos krypčių: 

1. Skaidri, vieša ir atvira Savivaldybės ir jos institucijų bei įstaigų veikla. 

2. Kokybiška Savivaldybės institucijų pagalba gyventojams, gyventojų nuomonės 

išklausymas savivaldos klausimais ir šių klausimų sprendimas. 

3. Rajono gyventojams prieinamos ir kokybiškos švietimo, socialinės ir sveikatos 

priežiūros viešosios paslaugos. 

4. Darnus rajono infrastruktūros vystymas: vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 

sistemų, atliekų surinkimo, pigios elektros energijos (steigiant atsinaujinančių išteklių energijos 

bendriją), centralizuoto šilumos tiekimo sistemų plėtra; vietinės reikšmės kelių ir gatvių remontas ir 

jų būklės gerinimas; viešųjų erdvių tvarkymas ir rekreacinių zonų plėtra.  

5. Efektyvus ir patogus keleivių pavėžėjimas viešuoju transportu. 

6. Siūlymo investuotojams pritraukti lietuvių ir anglų kalbomis parengti inicijavimas. 

Tarybos narės veiklą Reglamento nustatyta tvarka vykdžiau Biudžeto, ekonomikos ir kaimo 

reikalų komitete, Pasvalio rajono savivaldybės Jaunimo reikalų taryboje, Želdynų ir želdinių 

apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijoje, Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo 

programos komisijoje bei Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryboje. 

2024 metais įvyko: 

 

✓ 14 Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto posėdžių, kurių visuose 

dalyvavau. Įvykusių posėdžių darbotvarkės bei protokoliniai įrašai skelbiami čia: 

https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/biudzeto-ekonomikos-ir-kaimo-reikalu-komitetas/31 

✓  

✓ 7 Pasvalio rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai. Įvykusių posėdžių 

darbotvarkės bei protokoliniai įrašai skelbiami čia: https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-

kontaktai/2948/jaunimo-reikalu-taryba/d68 

✓  

✓ 3 Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos, kurios tikslas – 

užtikrinti želdinių ir želdynų priežiūrą, organizuoti jų apsaugą, kirtimą ir pertvarkymą Savivaldybėje, 

posėdžiai. Įvykusių posėdžių darbotvarkės bei protokoliniai įrašai skelbiami čia: 

https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/zeldynu-ir-zeldiniu-apsaugos-prieziuros-ir-

tvarkymo-komisija/d80 

mailto:n.trinskiene@pasvalys.lt
https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/biudzeto-ekonomikos-ir-kaimo-reikalu-komitetas/31
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/jaunimo-reikalu-taryba/d68
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/jaunimo-reikalu-taryba/d68
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/zeldynu-ir-zeldiniu-apsaugos-prieziuros-ir-tvarkymo-komisija/d80
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/zeldynu-ir-zeldiniu-apsaugos-prieziuros-ir-tvarkymo-komisija/d80


20 

 

 20 

✓ Esu Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos komisijos 

pirmininkė. Ši komisija įgyvendina programą, kurios tikslai – remti verslą, skatinti gyventojų 

verslumą ir jų darbinę veiklą, gerinti verslo aplinką, pritraukti investicijas į Pasvalio rajoną. 

Programos prioritetas – savarankiško užimtumo siekiančių fizinių ir juridinių asmenų 

skatinimas kurti ir plėtoti smulkųjį verslą gamybos ir paslaugų srityse. 

 

Programos uždaviniai: 

• didinti vietos gyventojų užimtumą; 

• sudaryti kuo palankesnes sąlygas plėtoti smulkųjį verslą kuriant naujas darbo vietas 

bei siekiant išlaikyti esamas; 

• ugdyti vietos gyventojų verslumą. 

Programos priemonė – verslo subjektų rėmimas. Plačiau apie programą čia: 

https://www.pasvalys.lt/verslui/smulkaus-verslo-remimo-programa/1030  

2024 metų pradžioje Komisiją sudarė Savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimu 

Nr. T1-163 paskirti nariai: Neringa Trinskienė (Komisijos pirmininkė), Antanas Kairys, Linas 

Kruopis, Helena Naglazienė ir Sigitas Zajarskas. Ataskaitiniais metais įvyko 2 Komisijos posėdžiai: 

2024 m. balandžio 19 d. ir 2024 m. rugpjūčio 14 d.  

2024 metais gauti 5 prašymai dėl lėšų skyrimo iš Programos biudžeto – finansavimas buvo 

skirtas 4 pareiškėjams. Penktasis prašymas (MB „Visu greičiu pirmyn“) dėl verslo idėjos „Visu 

greičiu pirmyn į aktyvesnį rytojų“ projekto finansavimo nesurinko minimalaus balų skaičiaus 

finansinei paramai gauti, todėl Komisija neteikė siūlymo skirti finansavimą. Parama skirta šiems 

verslo subjektams: 

✓ Pasvalio verslininkų asociacijai „Verslo žiedas“ – 1 053 eurai Pasvalio rajono 

savivaldybės verslo aplinkos gerinimo (regioninio bendradarbiavimo skatinimo) projekto daliniam 

finansavimui; 

✓ MB „Stalai jums“ – 100 eurų įmonės įregistravimo ir su įmonės steigimu susijusių 

išlaidų kompensavimui ir 500 eurų rinkodaros priemonių išlaidų daliniam kompensavimui; 

✓ MB „Kors group“ – 3 000 eurų verslo idėjos „Universalių balansavimo staklių 

įsigijimas“ projekto finansavimui; 

✓ MB „Vyvest“ – 500 eurų negyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų kompensavimui ir 

500 eurų rinkodaros priemonių formavimo išlaidų daliniam kompensavimui. 

2024 metais Smulkaus verslo rėmimo programai buvo skirta 16 000 eurų, iš jų panaudota 5 

653 eurai. 

2024 m. sausio 1 d. įsigaliojo Programos nuostatų pakeitimai. Nuostatų pakeitimai buvo 

patvirtinti tam, kad Programos paramos priemonės atitiktų Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2030 

metų strateginio plėtros plane apibrėžtus tikslus, uždavinius ir priemones bei rajono verslininkų 

poreikius. Vis dėlto Programos populiarumas kol kas nesulaukė tokio verslo subjektų dėmesio, kokio 

buvo tikėtasi. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad sklaida apie paramą verslui yra pakankama ir 

verslininkai turi galimybę sužinoti apie Savivaldybės siūlomą paramą – informacija nuolat skelbiama 

Savivaldybės interneto svetainėje, skyriuje „Verslininkams“, Savivaldybės administracijos 

„Facebook“ paskyroje, informacija skelbiama Savivaldybės informaciniuose stenduose, VšĮ 

Inovacijų agentūros interneto svetainėje, skyriuje „Savivaldybių parama“, taip pat verslininkus 

informuoja Pasvalio verslininkų asociacija „Verslo žiedas“, Savivaldybės administracijos 

darbuotojai. 

 

✓ 4 Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdžiai. 

Taryba buvo sudaryta Savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-240. Plačiau 

informacija apie Nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdžius skelbiama čia: 

https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/nevyriausybiniu-organizaciju-taryba/d73 

https://www.pasvalys.lt/verslui/smulkaus-verslo-remimo-programa/1030
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a6e0a1f05ab411e487eff7b424bd0f08/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/90343f015e0311ee8e3cc6ee348ebf6d
https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/nevyriausybiniu-organizaciju-taryba/d73


21 

 

 21 

2024 metais gyventojų priėmimas buvo vykdomas Vilniaus g. 32, Pasvalys, Demokratų 

sąjungos „Vardan Lietuvos“ Seimo narių biure, iš anksto suderinus datą ir laiką telefonu: +370 618 

48360 arba el. paštu neringa@pasvalys.lt. 

Vykdydama Tarybos narei priskirtus įgaliojimus, įgyvendindama Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme įtvirtintas nuostatas, aktyviai dalyvavau ne tik komitetų, tarybų, komisijų 

veikloje, bet ir atstovavau Savivaldybės tarybai renginiuose, konferencijose, minėjimuose, 

susitikimuose su gyventojais, tarpininkavau sprendžiant jų klausimus. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė               Neringa Trinskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:neringa@pasvalys.lt


22 

 

 22 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ JURGITA 

VAITIEKŪNIENĖ 
Tel. mob. +370 618 50 221, el. p. j.vaitiekuniene@pasvalys.lt  

 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Esu: 

TS-LKD partijos narė; 

TS-LKD partijos frakcijos narė; 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kolegijos narė; 

Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkė; 

Pasvalio r. savivaldybės Švietimo tarybos narė. 

2024 m. dalyvavau Pasvalio rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose, 

dėl svarbios priežasties esu praleidusi vieną posėdį. 

Būdama Švietimo kultūros ir sporto komiteto pirmininkė, vedžiau 11 posėdžių. Kartu su 

komiteto ir tarybos nariais aprobavome daugiau kaip 450 Savivaldybės tarybai parengtų sprendimų 

projektų. 2024 m. gegužės mėn. inicijavau komiteto narių išvyką į Radviliškio rajono savivaldybės 

Švietimo ir sporto paslaugų centrą. Tarpininkaujant Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus specialistui, susipažinome su šio centro mokyklinių autobusų 

panaudojimo organizavimu, minėto centro ir ugdymo įstaigų direktorių funkcijų pasidalijimą tvarkant 

mokinių pavėžėjimą į mokyklas, kaip vykdomos remonto darbų techninės priežiūros paslaugos ir kt. 

Švietimo, kultūros ir sporto komiteto nariai aptarė, ar tikslinga svarstyti Pasvalio mokyklinių 

autobusų naudojimo tvarką Pasvalio rajono savivaldybėje – centralizuotai valdyti mokyklų turimus 

mokyklinius autobusus (dauguma mano, kad centralizacija nėra tikslinga). 

Teko dalyvauti 2024 m. rugpjūčio 27 d. Nacionalinėje M. K. Čiurlionio menų mokyklos 

priešrugsėjinėje Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos rengiamoje konferencijoje „Švietimas šalyje 

ir regionuose“ ir susipažinti su 2024–2025 mokslo metų veiklos kryptimis ir iššūkiais, įtraukios 

mokyklos strategijomis. 2024 m. gruodžio 5–6 d. kaip politikė dalyvavau Nacionalinės švietimo 

agentūros organizuojamoje konferencijoje – seminare „Socialinio ir emocinio ugdymo būklė Geros 

mokyklos koncepcijos kontekste“. Teko dirbti darbo grupėse, išklausyti kitų dalyvių pranešimus apie 

mokyklų mikroklimato formavimą, mokinių socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymą. Labai 

gerai nuteikė, jog konferencijoje paliesta ne tik mokinių mokymuisi įtakos turinti mokinių emocinė 

būsena, taip pat akcentuota, kad ne mažiau svarbu yra mokytojų pasirengimas ją ugdyti. Ugdymo 

paveikumas  susijęs su mokytojų savijauta jo darbe, jis neturi dirbti stresinėje aplinkoje. Neformaliai 

bendravau su kitų rajonų politikais, keitėmės nuomonėmis apie švietimo problemas ir patirtimis, kaip 

jos sprendžiamos atstovaujamuose rajonuose.     

Kaip Švietimo, kultūros ir sporto komiteto narė gilinausi į Nacionalinės švietimo agentūros 

organizuojamų ir koordinuojamų projektų tikslais ir partnerių parinkimo tvarka, apsirūpinimo 

vadovėliais ugdymo įstaigose situacija, komplektų skaičiaus patvirtinimu 2024–2025 mokslo metams 

lopšelyje-darželyje „Žilvitis“. Neformaliai domėjausi TŪM veiklomis ir jų paveikumu ugdymo 

įstaigoms. Pripažįstu, kad mokyklų bendruomenės atliko ypatingai daug veiklų stiprindamos mokinių 

ugdymo(si) kokybę ir yra vertos pagarbos už sutelktą ir kantrų darbą.  

Dalyvavimas Pasvalio rajono švietimo įstaigų konkurso „Kuriame jaukią ugdymo aplinką“  komisijos 

darbe suteikia galimybę ne tik vertinti kiekvienos įstaigos ugdymo(si) aplinką, tačiau ir nenutolti nuo 

mailto:j.vaitiekuniene@pasvalys.lt


23 

 

 23 

bendravimo su ugdymo įstaigų vadovais, jausti, matyti, kuo gyvena ugdymo įstaigos, kokius aktualius 

poreikius jos turi, kokios pagalbos joms reikia.   

 Dalyvavau Švietimo tarybos aktualių temų svarstymuose, pasisakiau temomis: „Gyvenimo 

įgūdžių“ programos nauda mokyklų bendruomenėms, dėl Pasvalio rajono švietimo įstaigų konkurso 

„Kuriame jaukią ugdymo aplinką“ kriterijų tikslingumo, parėmiau iniciatyvą daryti pakeitimus 

bendrojo ugdymo mokyklų skatinimo tvarkoje, dalyvavau Visos dienos mokyklos organizavimo 

aprašo aptarime ir t. t. Diskutavome ne tik teisių dokumentų adaptavimo rajono švietimo sistemoje 

klausimais, keliame pedagogų profesinės etikos, mokinių žalingų įpročių prevencijos klausimus, 

modeliuojame sprendimo būdus.  

 Lankausi įvairiuose švietimo, kultūros įstaigų renginiuose. Paremiu jaunimo iniciatyvas.  

 Su rinkėjais tęsiu bendravimą gyvai susitikimuose, telefonu, atsakau į klausimus elektroniniu 

paštu. Visais rūpimais klausimais į mane galima kreiptis telefonu +370 618 50 221, el. paštu 

jurgitavaitiekus@gmail.com. Mano kontaktai skelbiami ir Pasvalio r. savivaldybės interneto 

svetainėje (www.pasvalys.lt). 
 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė     Jurgita Vaitiekūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 24 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS ŠARŪNAS VARNA 

Tel. mob. +370 663 60 920, el. p. s.varna@pasvalys.lt   

______________________________________________________________________________ 

 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

Atstovauju Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijai 

 

Komitetai ir komisijos, kuriose dirbu: 

 

Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitetas 

Peticijų komisija 

Visuomeninė sporto taryba 

TS-LKD frakcijos pirmininkas 

 

Vykdydamas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos (toliau – Tarybos) nario pareigas, 2024 m. 

dalyvavau visuose Tarybos posėdžiuose. 

Esu Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto narys. 2024 m. dalyvavau visuose 

komiteto posėdžiuose. 

Vykdydamas Tarybos nario pareigas, 2024 m. pirmininkavau Visuomeninės sporto tarybos 

posėdžiams, taip pat priklausau Peticijų komisijai. 

Esu Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos narys. Kolegijos personalinę sudėtį sudaro 

13 narių, iš kurių 6 regiono savivaldybių merai ir 7 deleguoti regiono savivaldybių tarybų nariai. 2024 

m. dalyvavau visuose posėdžiuose. 

Per praėjusius metus aktyviai dirbau, siekdamas gerinti Pasvalio rajono gyventojų gyvenimo 

kokybę. 2024 m. reguliariai bendravau su Pasvalio miesto gyventojais, įvairių organizacijų atstovais. 

Dalyvavau miesto renginiuose ir diskusijose. Dirbdamas Pasvalio rajono savivaldybės taryboje, įgijau 

daug žinių ir vertingos patirties. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys           Šarūnas Varna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:s.varna%40pasvalys.lt


25 

 

 25 

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS ZENONAS ZIMKUS 

Tel. mob. +370 614 58 598, el. p. z.zimkus@pasvalys.lt  

________________________________________________________________________________ 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Teikiu savo, kaip Pasvalio savivaldybės tarybos nario, 2024 metų 

Veiklos ataskaitą. Ataskaitiniu laikotarpiu tęsiau darbą eidamas Biudžeto, 

ekonomikos ir kaimo reikalų pirmininko pareigas, Kontrolės komitete, esu 

Savivaldybės kolegijos narys. 

Būdamas Lietuvos socialdemokratų partijos nariu, esu ir frakcijos 

narys, dirbame Tarybos daugumoje. Pakartosiu žinią, kad vadovaujantis 

Vietos savivaldos įstatymo (VSĮ) nuostatomis, kurios teigia, kad 

savivaldybės meras, mero pavaduotojai nebėra tarybos nariai, nes meras tapo 

vykdančiąja valdžia, o vadovaujantis įstatymu, Pasvalio rajono savivaldybėje 

nustatytas 25 Tarybos narių skaičius. Administracijos direktorius ir toliau liko Administracijos 

vadovu, tačiau daug funkcijų ir atsakomybės perėjo mero kompetencijai. 

BIUDŽETO, EKONOMIKOS IR KAIMO REIKALŲ KOMITETAS. Mūsų komitetą sudaro 

6 nariai be manęs: komiteto pirmininko pavaduotoja Neringa Trinskienė, nariai Antanas Kairys, Igoris 

Malinauskas, Šarūnas Varna, Rimas Želvys, atstovaujantys penkias į tarybą išrinktas partijas. 

Būdamas šio komiteto pirmininku, daugiausiai veiklos ir atsakomybės turiu būtent vykdydamas šio 

komiteto pirmininko pareigas. 2024 metais vyko 14 posėdžių, šiame komitete svarstyta apie 450 

Tarybos sprendimų projektų. Suprantama, kad kiekvieno Tarybos nario pareiga ne tik dalyvauti 

Tarybos ir komitetų posėdžiuose, tačiau ir atsakingai pasiruošti jiems. Taigi, pasirengimui  

posėdžiams, nagrinėjant teikiamus spendimo projektus, skiriu daug laiko. Nežiūrint ilgametės 

patirties, esant Savivaldybės tarybos nariu, vis tenka mokytis. Įvairūs teisės aktai, įstatymai, tvarkos, 

reglamentai, aprašai ir pan. reikalingi išnagrinėti, kad susiformuotų nuomonė, sprendimų projektais, 

kuriuos tenka svarstyti, ir priimti sprendimus, nes mano, kaip posėdžio pirmininko, kompetencija 

neturi kelti abejonių. Žinoma, kad nuolat tenka derinti skirtingas komiteto narių nuomones, formuoti 

pasiūlymus ir išeitis įvairiais klausimais. Turiu pastebėti, kad dauguma atvejų randame bendrą kalbą, 

ir bendri Savivaldybės interesai yra mūsų prioritetas. 

Svarbiausi darbai. Išskirti klausimus pagal svarbą visada būna sudėtinga. Natūralu, kad 

rinkimus laimėjusi politinė jėga ateina su savo rinkimine programa, kurios stengiamasi laikytis, tačiau 

tai nuolat tenka derinti su besikeičiančiomis sąlygomis. Aš pats, vadovaudamas komitetui, su meru, 

jo komanda, frakcija, administracija, kasmet rengdami metų biudžetą, dėliojame prioritetus, 

tiksliname Savivaldybės strateginį veiklos planą, kurį privalome tvirtinti Taryboje. Tai darėme ir 2024 

metais. 

Faktas, kad svarbus kiekvieno Savivaldybės gyventojo pasitenkinimas, kad Pasvalio rajono  

savivaldybėje gyventi būtų gera, kad būtų galima gauti pagrindines paslaugas, susijusias su sveikatos 

apsauga, su ugdymo procesu, kad būtų palankios sąlygos vystyti savo verslą, kad kiekvienas jaustųsi 

saugus dėl socialinių garantijų, dėl tinkamos infrastruktūros. Todėl šiems klausimams skiriame 

atitinkamą dėmesį. 

KONTROLĖS KOMITETAS. Tęsiau darbą Kontrolės komitete. Kontrolės komitetui yra 

aiškiai deleguotos funkcijos, pagal kurias komiteto pirmininkas formuoja posėdžių darbotvarkes. 

mailto:z.zimkus%40pasvalys.lt


26 

 

 26 

Komitetas dirba pagal Tarybos patvirtintą metų programą, svarstome klausimus, susijusius su 

savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos veikla. 

Dalyvaudamas Tarybos posėdžiuose, išreiškiau savo nuomonę kiekvienu klausimu, 

balsuodamas. 

Apibendrinant antrus kadencijos metus, vertinant savo, kaip Pasvalio savivaldybės tarybos 

nario, veiklą, noriu pabrėžti, kad visada stengiuosi savo elgesiu, sprendimais prioritetu laikyti 

pasvaliečiams rūpimus klausimus. Savo veikla stengiuosi maksimaliai sąžiningai, aiškiai ir skaidriai 

svarstyti klausimus, priimti sprendimus. Esu atviras ir daugelį klausimų aptariu gyvai su Savivaldybės 

bendruomenės nariais. Išklausau pasiūlymus ir pastabas. Diskutuojant stengiuosi atsakyti į iškilusius 

klausimus. Mane visada galima pasiekti visais prieinamais komunikacijos kanalais, kontaktais, kurie 

nurodyti Savivaldybės interneto svetainėje. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys      Zenonas Zimkus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 27 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS GEDIMINAS ŽARDECKAS 

Tel. mob. +370 698 09 846, el. p. g.zardeckas@pasvalys.lt  

________________________________________________________________________________ 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

  Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario veiklą vykdau 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos 

įstatymu, kitais galiojančiais įstatymais, Lietuvos  Respublikos Valstybės 

politikų elgesio kodeksu, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentu, taip pat savo sąžine, įsitikinimais ir turima patirtimi. 

  2024 m. dalyvavau visuose dvylikoje tarybos posėdžių, 

kuriuose buvo svarstoma 441 klausimas ir 14 informacijų. Posėdžiuose 

uždaviau 34 klausimus ir tris klausimus per mažumos valandą. Taip pat 

pateikiau du pasiūlymus dėl pataisymų projekte, pasisakiau septynis kartus ir 

du kartus replikavau. Su frakcijos kolega Linu Kruopiu parašėme raštą (mus palaikė ir Lietuvos 

valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos nariai) Vyriausybės atstovui Panevėžio ir Utenos apskrityse 

klausdami, ar teisingai taikoma Vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 17 dalis Pasvalio rajono 

savivaldybės taryboje ir su tuo susijusi 20 straipsnio antra dalis bei 23 ir 24 straipsnių pirmosios dalys. 

Apie gautą atsakymą informavome Merą. Abejonės pasitvirtino ir padėtis buvo ištaisyta. 

Nedalyvavau tik penkių klausimų balsavime, 417 kartų palaikiau sprendimų projektus, 17 kartų 

susilaikiau, o du kartus balsavau prieš projektų priėmimą. (Šie duomenys pateikiami remiantis 

oficialiais Savivaldybės tarybos protokolais). 

 Priklausydamas Švietimo, kultūros ir sporto komitetui, dalyvavau visuose komiteto 

posėdžiuose. Juose pateikiau 109 klausimus, 14 pastabų (į 11 atsižvelgta), 7 siūlymus (į 5 atsižvelgta), 

2 prašymus (į abu atsižvelgta), taip pat 5 kartus pasisakiau. Su komiteto nariais dalyvavau išvykoje į 

Radviliškio švietimo ir sporto paslaugų centrą. Kadangi esu komiteto pirmininko pavaduotojas, tenka 

pirmininkauti kai kurių klausimų aptarimui. (Pateikti skaičiai yra minimalūs, kuriuos galiu pagrįsti 

savo saugomais užrašais). 

 Priklausau Etikos komisijai, o nuo rugsėjo 26 d. esu jos pirmininkas. Per metus turėjome 16 

posėdžių, pateikėme 280 rekomendacijų Savivaldybės tarybos nariams dėl viešųjų ir privačių interesų 

derinimo, išnagrinėjome vieno asmens veiklą, bet pažeidimo nenustatėme. Visuose posėdžiuose 

pasisakiau, reiškiau savo nuomonę. 

 Esu Švietimo tarybos narys. Iš penkių vykusių posėdžių dviejuose skaičiau pranešimus. 

Tarybai vienbalsiai pritarus mano pasiūlymui padidinti premijas labai gerai besimokantiems, 

pasižymėjusiems respublikinėse olimpiadose, konkursuose ir pan. moksleiviams bei juos ruošusiems 

pedagogams, šis klausimus pateiktas svarstyti Savivaldybės tarybos posėdyje. 

       Vadovauju Priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės ugdymo mokyklas tvarkos apraše 

nenumatytų atvejų komisijai. Posėdžių kiekis priklauso nuo to, kiek tokių atvejų atsitinka. Todėl 

įvyko tik vienas posėdis sausio mėn. Posėdžio pateikta rekomendacija įvykdyta. 

       Taip pat priklausau Visuomeninei sporto tarybai. Jos posėdžių metu pasisakau, teikiu savo 

siūlymus, juos argumentuoju. 

       Be to, esu Balsų skaičiavimo komisijos narys, taip pat išrinktas Mažmeninės prekybos 

alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos pirmininku. Per metus negauta nė vieno signalo 

apie pažeidimus ar nusiskundimų, todėl posėdžiai nebuvo šaukiami. (pagal nuostatus). 

mailto:g.zardeckas%40pasvalys.lt


28 

 

 28 

 Esu Kandidatų Pasvalio premijai gauti vertinimo komisijos narys. Pasisakiau vertindamas 

pateiktą kandidatą ir pritariau jo apdovanojimui. Nuo kitų metų ketinama šias funkcijas perduoti 

Kultūros tarybai, matyt, gerai išmanančiai visas gyvenimo sritis, ne tik kultūrą. 

 Dalyvavau pažintinėje išvykoje į Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centrą. Pokalbyje su 

administracija domėtasi kainodara, bandyta ieškoti galimybių mažinti šiukšlių vežimo mokesčius.  

        Kadangi įsigijome patalpas gyventojų priėmimui, tai atsirado galimybė su rajono gyventojais 

susitikti ne tik nuvykus į vietą, bet ir Pasvalyje.  Į mane per metus kreipėsi 21 asmuo su 12 klausimų.  

3 klausimai išspręsti Taryboje, 1 gavo komisijos pritarimą, 1 Taryboje atmestas, 1 sprendžiamas, 4 

išspręsti dvišaliu ar trišaliu susitarimu, į du sugebėjau atsakyti ir padėti aš pats. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys     Gediminas Žardeckas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 29 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS RIMAS ŽELVYS 

Tel. mob.+370 699 32 812, el. p. r.zelvys@pasvalys.lt  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario veiklą vykdau vadovaudamasis 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos įstatymu, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, savo įsitikinimais, sąžine ir turima 

patirtimi. 

Šios, 2023–2027 m. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kadencijos, 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario, t. y. savo pareigas tęsiau ir 2024 m. 

šiuose komitetuose ir komisijoje:  

Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitete;  

Kontrolės komitete; 

Etikos komisijoje. 

Dalyvavau visuose Pasvalio miesto savivaldybės tarybos posėdžiuose, pasisakiau aktualiais 

miestui ir jo gyventojams klausimais.  

Dalyvavau beveik visuose įvairiuose miesto ir rajono renginiuose bei diskusijose. 

Su rinkėjais nuolat bendrauju tiesiogiai, telefonu, nagrinėdamas jų pasiūlymus ir skundus. Esu 

dėkingas už visas naujas idėjas. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys       Rimas Želvys 

 

 

 

mailto:r.zelvys%40pasvalys.lt

